
روزنامه

در جلسه شورای مسکن استان قم تاکید شد؛

ضرورت پیگیری الحاق اراضی 
۵۶۰ هکتاری پردیسان 

1

در دومین جلسه شــورای تامین مسکن استان قم بر ضرورت 
تسریع و پیگیری الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری مجاور پردیسان 

برای اختصاص زمین در طرح جهش تولید مسکن تاکید شد.

بــه گــزارش اداره ارتباطــات و اطــاع رســانی اداره کل راه و 
شهرسازی استان قم، در دومین جلسه شورای تامین مسکن 
استان قم که به ریاست استاندار قم برگزار شد، حسن صبوری 

سخنگوی شورای اسامی شهر قم تشریح کرد:

آخرین وضعیت پروژه های شهری قم
8

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم :

ممکن است اطراف حرم مطهر 
خالی از کانون جمعیتی شود 

2

۶

در رقابت های قهرمانی نونهالان رقم خورد؛

جهش ۱۱ پله ای قم در کشتی آزاد کشور

طی  گفت:  قم  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
چندسال اخیر جمعیت هسته مرکزی شهر ۲۷ هزار نفر کم 
افق های پیشرو ممکن است اطراف حرم مطهر  شده که در 
خالی از کانون جمعیتی شود. محسن بهشتی بعد از ظهر 
شنبه در جلسه شورای تأمین مسکن که در محل سالن کرامت 
این  با گذشت ۱۰ ماه هنوز  استانداری قم برگزار شد گفت: 

اراضی واگذار نشده اگر واگذارمی شد در زمینه طرح اقدام 
ملی مسکن اکنون جز استان های پیشرو در کشور بودیم. وی 
با اشاره به سهمیه در نظر گرفته شده برای استان قم در زمینه 
تولید مسکن گفت: اینکه در اجرای طرح جهش تولید مسکن 
برای قم ۱۹ هزار و ۴۰۳ واحدی تولید مسکن سالانه در نظر 
گرفته شده است باید بحث آماری این عدد بررسی شود که نیاز 
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استاندارقم تاکید کرد:

استفاده ازظرفیت بافت فرسوده 
برای تولید مسکن

استاندار قم با اشاره به سهم ۱۹ هزار واحدی تولید مسکن سالانه در قم گفت: نباید تولید 
مسکن معطل پیچ وخم  های فرآیند قوانین کرد و باید به سرعت از ظرفیت موجود بویژه بافت 

فرسوده استفاده کرد.
بهرام سرمست بعدازظهر شنبه در جلسه شورای تأمین مسکن که در محل سالن کرامت 
استانداری قم و با هدف پیگیری مصوبات اجرای طرح جهش تولید مسکن که از سوی دولت 
سیزدهم ابلاغ شده است گفت: نباید خود را معطل پیچ وخم های فرآیند قوانین کنیم ما برای 
تأمین مسکن ۱۹ هزار و ۴۰۳ واحدی که سهم سالانه قم برای تولید مسکن معین شده است 
می توان از اراضی ۵۶۰ هکتاری و تولید مسکن در جوار شهرک های صنعتی و هم چنین بافت 
فرسوده قم استفاده کنیم. وی افزود: با توجه به گذشت ۱۰ ماه از زمان واگذاری اراضی ۵۶۰ 
هکتاری هنوز در این زمینه از سوی وزارت راه و شهرسازی اقدامی صورت نگرفته است باید 
با سرعت پیگیری واگذاری این اراضی برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن و جهش تولید 
مسکن در استان باشیم اگر این اراضی واگذار شود در زمینه جهش تولید مسکن می توان 
جلوتر قدم برداریم. به گفته این مسئول؛ باید برای شهرستان های تازه تأسیس و حفظ کانون 
جمعیتی از هم اکنون به فکر تولید مسکن باشیم برای توسعه متوازن در شهرهای اقماری باید 
به این امر فکر کنیم که چه هکتار زمین برای تولید مسکن نیاز داریم برای شهر جدید پرنیان 
هم پیش بینی زمین داشته باشیم. سرمست با اشاره به تولید مسکن در جوار شهرک های 
صنعتی برای کارگران این شهرک را نوعی ابتکاری است که می تواند در کاهش ترافیک و هم 
چنین هزینه های حمل و نقل ناشی از نقل و انتقال کارگران از محل کار تا محل زندگی باشد اما 
از دستگاه های خدمات رسان باید پرسید آیا برای فراهم کردن زیرساخت های لازم در شهرک 

پرنیان و اراضی ۵۶۰ هکتاری هم چنین دیگر شهرهای اقماری را دارند؟
استاندار قم با اشاره به عدم استقبال از بافت فرسوده در قم بیان کرد: در قم استقبال خوبی 
از بافت فرسوده نمی شود می توان با دادن مشوق ها و تسهیلاتی از ظرفیت بافت فرسوده 
استفاده کرد واگذاری اراضی ۵۶۰ هکتاری تا دو سال می تواند جوابگو تأمین زمین برای تولید 
مسکن باشد. وی با اشاره به تأمین مسکن ایثارگران گفت: برای ایثارگران هم باید واحدهایی 

در طرح اقدام ملی مسکن جانمایی شود.
 

برگزیدگان جشنواره افلاکیان برای اجرا به 
خیابان های قم می آیند

سه نمایش تولید حوزه هنری استان قم با موضوع دفاع مقدس که عوامل آن موفق به کسب 
۵ جایزه از ۷ جایزه جشنواره »تئاتر خیابانی افلاکیان« شدند، طی ۳۰ اجرای خیابانی به میان 

مردم قم می روند. 
به گزارش خبرگزار مهر، سه نمایش تولید حوزه هنری استان قم با موضوع دفاع مقدس که 
عوامل آن موفق به کسب ۵ جایزه از ۷ جایزه جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان شدند، طی ۳۰ 
اجرای خیابانی به میان مردم قم می روند. نمایش »سرباز سردار« به کارگردانی هومن پیری و 
بازی سید محمد رضا پیغمبری، سید مصطفی مقیمی و علی فهیمی روز ۹ مهر ماه ۲ نوبت 
اجرای خیابانی داشت و در روزهای پیش رو ۸ اجرای دیگر خواهد داشت. سومین اثر نمایشی 
حوزه هنری قم در جشنواره افلاکیان هم به نام »مهندسِ مین« به کارگردانی سید محمدرضا 
پیغمبری و بازی محمدرضا عابدین، محمد سعادتمند، ابراهیم وفایی و علیرضا مهر پویا در ۵ 
نوبت طی روز ۱۳ مهر ماه هم زمان با سالروز وفات پیامبر مکرم اسلام )ص( و ۵ نوبت در روز ۱۵ 
مهر ماه هم زمان با سالروز شهادت علی بن موسی الرضا )ع( در گلزار شهدای قم و در کنار مزار 

شهید زین الدین اجرای خیابانی خواهد داشت.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

توقیف ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
کالای قاچاق 

فرمانده انتظامی استان قم گفت: با اجرای طرح ارتقاء امنیت عمومی ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان کالای قاچاق در استان قم توقیف شد.

سردار میرفیضی همچنین از دستگیری ۸۹ معتاد متجاهر و ۱۴۹ سارق در راستای ۲۸۱ 
فقره سرقت خبرداد. وی با اشاره به توقیف و دستگیری سی خودرو و قاچاقچی کالا در 
این طرح گفت: کالا های توقیف شده شامل لباس، وسایل گرمایشی و سرمایشی، صوتی 
و تصویری است. همچنین در راستای اجرای این طرح که تاپایان سال ادامه دارد مقادیری 
اسلحه گرم و سرد، دستگاه استخراج رمز ارز، ۴۵ خودرو و موتورسیکلت و مقادیری طلا و لوازم 

منزل و همچنین مواد مخدر کشف و توقیف شد.

انتظارات از رئیس جدید 
صداوسیما

 ۱-هیچگاه از یادها فراموش نمی شود که با تسخیر 
توسط  شاهی  ستم  رژیم  تلویزیون  و  رادیو  سازمان 

انقلابیون و اعلام عمومی پیروزی انقلاب اسلامی، رسما و عملا کار پهلوی دوم به 
پایان رسید. اگر چه نخبگان و مبارزان جریان انقلاب اسلامی به خوبی به توانایی 
های بی بدیل رسانه هایی چون رادیو و تلویزیون به خوبی آشنایی داشتند اما پس 
از واقعه حتی در میان عموم ملت ایران نیز کسی پیدا نمی شد که نسبت به چنین 

جایگاهی، بی التفات باشد. 
۲- توانایی ها و ویژگی های منحصر به فرد صدا و سیما، از چشم و نظر امام 
خمینی)ره(، بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی نیز پنهان نماند. ایشان ضمن توجه 
تام و تمام به رسانه، صدا و سیما را چونان یک دانشگاه بزرگ و عمومی توصیف 
کردند و به مناسبت های مختلف، بر محسانت و توانایی های بی دلیل آن در 
فرهنگ سازی و دانش افزایی تاکید فرمودند. "اگر یک دستگاهی باشد که آموزنده 
باشد، دستگاهی باشد که تربیت کننده باشد، مسائل کشور را به آن طوری که 
هست طرح کند، مشکلات را آن طوری که هست بگوید، از انحرافات پرهیز کند 
از آن اشخاصی که توطئه بر ضد اسلام دارند، بر ضد کشور دارند، و با گفتارشان، 
اگر در رادیو واقع بشود، مردم را منحرف می  کنند و کشور را به تباهی می  کشند، 
اگر چنانچه از آن هم احتراز بکنند که هم در جانب برنامه  هایی که می  خواهند 
پخش بکنند دقت بکنند که چه جور برنامه  هایی باشد، و هم در جانب احتراز از 
آن چیزهایی که مُضر به حال کشور است، مُضر به حال ملت است و موجب تباهی 
کشور می  شود، اگر چنانچه از اینها احتراز بکنند، خدمت بزرگی است که به کشور 

خودشان و به ملت خودشان و به اسلام می  توانند بکنند."
۳- با چنین نگاه راهبردی به صدا وسیما که آغاز آن از اندیشه های بلند امام 
خمینی)ره( بود، رهبر معظم انقلاب نیز همواره بر اهمیت ویژه رسانه ملی تاکید 
داشته اند. دغدغه های عمیق فرهنگی و تمدنی ایشان، توقع از رسانه ای ملی، 
به عنوان یک بستر تحول آفرین در رویکردهای اجتماعی ایرانیان و ... از موارد 
بسیار مهمی هستند که در سی و دو سال گذشته و خصوصا در یک دهه اخیر، 
پس از ظهور پدیده های نوینی چون شبکه های اجتماعی و گسترش روزافزون 
فضای اجتماعی در ثانیه به ثانیه زندگی مردم ایران،  مورد دقت، تاکید و توجه 
ایشان بوده است. صدا و سیما چنانکه امام بزرگوار راحل قدس سره تعبیر فرمودند 
:"دانشگاهی همگانی باشد که در آن دین و اخلاق و ارزشهای اسلامی و راه و 
روش زندگی و تازه های جهان علم و سیاست و اندیشه های نوین و راهگشا، به 
زبان های رسا و باب فهم همه قشرها، آموخته شود و همه از ذهن های ساده تا 
مغزهای متفکر و انسانهای برجسته، بتوانند به تناسب آمادگی خود از آن بهره 

ببردند و از فیض آن سیراب شوند."
۴- حکم اخیر رهبر معظم انقلاب برای پیمان جبلی حکایت گر سه نکته اصلی و 
اساسی است که با دقت در آنها می توان به الگویی روشن و شفاف در سایر احکام 
اجرایی، قضایی و تقنینی دست یافت. مسئله نخست توجه مقام معظم رهبری 
به سوابق مدیریتی یک مدیر و ریشه ها و عقبه کاری او باز می گردد: »جنابعالی 
را که از صلاحیت دینی و انقلابی، و تخصص و تجربه ی طولانی در مدیریت های 
ملی  رسانه ی  وظائف  و  عملکرد  و  ماهیت  از  آگاهی  و  صداوسیما،  سازمان 
برخوردارید، برای یک دوره ی پنج ساله به ریاست آن سازمان منصوب می کنم«. 
نکته دوم نیز ارجاع دوباره رهبر معظم انقلاب به دیدگاه و اندیشه امام خمینی)ره( 
به صداو سیماست. رهبری این مسئله را با تکیه بر بهره مندی از هنر و ترویج 
فضای امیدوارانه در کشور عنوان فرموده اند::» رسانه  ملی، دانشگاهی برای ارتقاء 
سطح آگاهی و معرفت عمومی، و آوردگاهی برای مقابله با امواج خصمانه تحریف 
و تفتین، و آسایشگاهی برای بهره مندی چشم و دل همگان از جلوه های زیبائی 
و هنر، و قرارگاهی برای پراکندن امید و نشاط در فضای عمومی کشور است«. 
همچنین در نکته سوم حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی برای ریاست جدید 
سازمان صدا وسیما، بر مسئله هویت ملی و سبک زندگی ایرانی اسلامی اشاره 
بسیار جدی شده است.» هدایت فرهنگی، تقویت روحیه و احساس هویت ملی و 
انقلابی، ترویجِ سبک زندگی اسلامی-ایرانی، و افزایش همبستگی ملی، در شمار 

اولویت ها است...«

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: با 
وجود مصوبه طرح محدوده کم آلاینده )LEZ ( در قم، 
اما این طرح همچنان اجرا نشده و با توجه به شروع 
فصل پاییز و زمستان، اجرای این طرح بسیار مهم است. 
سید رضا موسوی مشکینی در دیدار سرپرست معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم گفت: مسأله محیط 
زیست شهری از اهمیت بسزایی در تأمین رفاه و سلامت 

جسمی و روانی شهروندان برخوردار است.
وی با بیان اینکه شهر قم در چهار دهه گذشته بسیار 
افزایش جمعیت در این کلانشهر  و  مهاجرپذیر بوده 
بسیار فراتر از توان اکولوژیک آن بوده است، خاطرنشان 
کرد: طرح های توسعه ای در شهر قم باید بر اساس 
این  و  »خودرومحوری«  نه  باشد،  محوری«  »زیست 
موضوعی است که اخیرأ در قانون هوای پاک مورد توجه 

قرار گرفته است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم بر استفاده 
آوردن  فراهم  و  دوچرخه  از  شهروندان  بیشتر  هرچه 
زیرساخت های مناسب آن از سوی شهرداری تأکید کرد 
و گفت: استفاده بیش از حد از موتورسیکلت در شهر 
قم که آلایندگی آن چندین برابر خودرو است، می تواند 
تبعات بسیار خطرناک زیست محیطی به دنبال داشته 

باشد.

آلودگی  انتشار  سیاهه  شدن  آماده  به  اشاره  با  وی 
هوای شهر قم و مشخص شدن سهم هرکدام از منابع 
آلاینده، از تلاش برای بروزرسانی آن خبر داد و گفت: 
متأسفانه شاهد هستیم کلانشهر قم در تابستان با گرد 
و غبار مواجه است و طی دو سال گذشته نیز در روزهای 
سرد سال به آلودگی هوا ناشی از وارونگی دما مبتلا 
شده است. موسوی در پایان با اشاره به عدم اجرای 
طرح LEZ در قم با وجود مصوبه شورای تصریح کرد: 
با توجه به شروع فصل پاییز و زمستان، باید با مشارکت 

محدوده  در  طرح  این  راهور  پلیس  و  قم  شهرداری 
مصوب اجرایی شده و از حرکت وسایل نقلیه فاقد معاینه 

فنی به ویژه در شرایط وارونگی دما جلوگیری شود.
و  نقل  و  حمل  معاونت  سرپرست  طبیبی  مسعود 
ترافیک شهرداری قم نیز در این دیدار بر ضرورت ارائه 
آمار خسارت های مالی و جانی ناشی از آلودگی هوا در 
شهر قم تأکید کرد و گفت: هماهنگی ها و زیرساخت 
های لازم جهت اجرای طرح LEZ در قم فراهم آمده و 

به زودی اجرایی خواهد شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:

طرح محدوده کم آلاینده )LEZ (در قم اجرایی شود

در دومین جلسه شورای تامین مسکن استان قم بر ضرورت تسریع و پیگیری 
الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری مجاور پردیسان برای اختصاص زمین در طرح جهش 
تولید مسکن تاکید شد. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و 
شهرسازی استان قم، در دومین جلسه شورای تامین مسکن استان قم که به ریاست 
استاندار قم برگزار شد، حسن صبوری دبیر شورای تامین مسکن استان قم اظهار 
داشت: بر اساس طرح جهش تولید مسکن، در استان قم سالانه بیش از نوزده هزار 
واحد مسکونی می بایست احداث شود که این امر نیازمند تامین زمین در شهر قم و 
سایر شهرهای استان است. وی افزود:الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری مجاور پردیسان 
که در سال گذشته در جلسه شورای برنامه ریزی استان تصویب شد نیازمند تایید 
شورای عالی شهرسازی و معماری کشور است که در این جلسه بر تسریع و پیگیری 

جدی این مسئله تاکید شد. صبوری ابراز داشت: با توجه به ایجاد دو شهرستان 
جدید جعفرآباد و کهک،  سیاست سوق دادن جمعیت و توسعه زیرساخت ها در این 
دو شهرستان موضوع مهم و اساسی محسوب می شود. وی توضیح داد: بر همین 
اساس تامین زمین مناسب در شهرهای اقماری استان مانند کهک، دستجرد، 
جعفریه، سلفچگان و ....برای ساخت مسکن و جهش تولید در دستور کار قرار 
دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم از ظرفیت ایجاد شهرک های مسکونی در 
مجاورت شهرک های صنعتی گفت و افزود: تعداد قابل توجهی از جمعیت شهر 
قم در شهرک های صنعتی مشغول به کار و فعالیت هستند که می توان بر اساس 
نیاز سنجی و نظرسنجی از کارگران، به ایجاد شهرک های مسکونی در آن نواحی به 

عنوان یک ظرفیت توجه داشت.

انتخابات هیئت مدیره سازمان  نتایج نهمین دوره 
نظام مهندسی ساختمان استان قم از سوی هیئت 

اجرایی انتخابات اعلام شد.
مهندسی  نظام  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
اجرایی  هیات  اعلام  بر  بنا  و  قم  استان  ساختمان 
انتخابات، نتایج آراء نامزدهای نهمین دوره انتخابات 
هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
قم که در روز جمعه 9مهرماه برگزار شد ، به شرح ذیل 

می باشد.
در رشته عمران امین مقومی با کسب  ۱۰۰۷ رای، 
مجید کریمی با کسب۶۵۱ رای، مهدی گلستانی راد  
با ۵۲۰ رای و احمدرضا اجتهادی با کسب ۴۷۲ رای  

بیشترین آرا را به خود اختصاص دادند.
 ۱۰۴۰ با  حسینی  زهراسادات  معماری  رشته  در 

رای و مصطفی سعادت طلب با ۵۲۷ رای  و در رشته 
رای   ۹۱۸ با  قمی  فارغیان  مجید  سید  شهرسازی 
آراء ماخوذه به  از مجموع  را  توانستند بیشترین رای 
خود اختصاص داده و به هیئت مدیره سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان قم راه یابند.
در رشته برق سید محمد شریعتمدار با کسب ۷۲۸ 
رای  و در رشته مکانیک علی اصغر بهشتی با کسب  

۷۰۵ رای حائز اکثریت آرا شدند.
در رشته نقشه برداری حسن خانی با کسب ۶۷۱ 
رای و در رشته ترافیک سید محمد علی سبحانی با 
کسب ۴۱۸ رای به هیات مدیره سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان قم راه یافتند.
همچنین روح الله دارابی با کسب ۳۵۸ رای به عنوان 
با  فراهانی  الله  روح  رشته عمران،  البدل  علی  عضو 

کسب ۴۰۲ رای به عنوان عضو علی البدل رشته نقشه 
برداری، داود حافظی با کسب ۴۰۰ رای به عنوان عضو 
علی البدل رشته برق، حمید رحیم زاده با ۴۸۴ رای به 
عنوان  عضو علی البدل رشته مکانیک، سید مهدی 
عنوان  به  رای   ۳۳۹ کسب  با  احمدآبادی  موسوی 
عضو علی البدل رشته معماری و سید تقی کاظمیان 
با کسب ۲۴۴ رای  به عنوان عضو علی البدل رشته 

شهرسازی انتخاب شدند.
نظام  سازمان  مدیره  هیئت  انتخابات  دوره  نهمین 
مهندسی ساختمان استان قم در روز جمعه 9 مهرماه 
اعضای  که  شد  برگزار  الکترونیکی  تمام  صورت  به 
منتخب پس از دریافت حکم خود از سوی وزیر راه و 
شهرسازی به مدت سه سال هدایت این سازمان را در 

استان قم بر عهده می گیرند.

درجلسه شورای مسکن استان قم تاکید شد؛

ضرورت پیگیری الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری پردیسان

از سوی هیئت اجرایی انتخابات اعام شد :

نتایج انتخابات هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان قم 

غامحسین اسامی فرد*

  

سیار  واکسیناسیون  :طرح  گفت  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
شهروندان قمی بزودی آغاز می شود. دکتر سیامک محبی اظهارداشت : طرح 
ندارند،  واکسن   مراکز  به  مراجعه  امکان  که  شهروندانی  سیار  واکسیناسیون 
بزودی در استان قم اجرای می شود. محبی با بیان اینکه این طرح با مشارکت 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم و قرارگاه خاتم النبیا سپاه پاسداران 
اجرا خواهد شد، افزود: خانواده هایی که دارای سالمند ناتوان، بیمار و یا معلول 
جسمی حرکتی هستند و یا فردی که شرایط تزریق واکسن را دارد، ولی به هر 

با اشاره به اینکه توانمندی  مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم 
به خارج  امیرکبیر موجب کاهش وابستگی کشور  مهندسان کارخانه آسفالت 
شده است، گفت: جوانان قمی امروز در مهندسی معکوس و تعمیر و ساخت 
قطعات کارخانه آسفالت در کشور سرآمد هستند. سید ابوالفضل میریک امامی 
در گفت وگویی با اشاره به خودکفایی شهر قم در تولید آسفالت کل شهر و امکان 
همکاری با بخش خصوصی اظهار کرد: امروز شهر قم امکان همکاری با بخش 
خصوصی در واگذاری مازاد تولید آسفالت را دارد. وی به مشکات فنی و خرابی 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:
اجرای واکسیناسیون سیار شهروندان قمی

تعمیر و تولید قطعات کارخانه آسفالت در کشور ؛
تبدیل تحریم به فرصت توسط جوانان قمی

1

استاندارقم تاکید کرد:

استفاده ازظرفیت بافت فرسوده
 برای تولید مسکن 

نباید خود را معطل پیچ وخم های فرآیند قوانین کنیم

7

حجت الاسام و المسلمین »احمد مازنی« :

تصویب قوانین آزمایشی معضلی در 
نظام قانون گذاری است 

حسین کنعانی مقدم: 

بجای احزاب پدرخوانده ها در پشت  
پرده تصمیمات هستند

محمد مهاجری:

 جریان اصولگرا عقلای خود را حذف 
و گوشه نشین می کند

نماینده مجلس دهم با تایید وجود 
تــورم قوانیــن در کشــور، دربــاره 
چرایی این پدیــده گفت: تصویب 
قوانین آزمایشــی، بــی توجهی به 
امر قانون نویســی درست و دخیل 
کردن دغدغه های صنفی و محلی 
از جمله مهم ترین علل شکل گیری 
تورم قوانین در کشور است.  حجت 
»احمــد  المســلمین  و  الاســام 

یک تحلیلگر مسائل سیاسی ، به 
دلیل شکل ساختار سیاسی کشور، 
نقــش احــزاب را بی اثر دانســت 
وگفت: یکی از آفت های جریان های 
سیاســی کشــور ما این اســت که 
ســاختار حزبــی ندارند و بیشــتر 
شبیه باشگاه های سیاسی هستند 
و با محوریت پدر خوانده ها فعالیت 
می کننــد. حســین کنعانی مقدم 

 تحلیلگر مسائل سیاسی کشور 
دربــاره اینکــه جریــان اصولگــرا 
عقای خود را حذف و گوشه نشین 
می کند از جمله رفتاری که با آقای 
عسگر اولادی و ناطق شد و حالا با 
لاریجانی و روحانی انجام می شود، 
بیــان داشــت : در جریــان قدرت 
یکدست، قرار نیست اصولگرایان 

77میانه رو و معتدل در قدرت باشند. 2
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محمد مهاجری:

 جریان اصولگرا عقلای خود را حذف 
و گوشه نشین می کند

 تحلیلگر مسائل سیاسی کشور درباره اینکه جریان اصولگرا عقلای خود را حذف 
و گوشه نشین می کند از جمله رفتاری که با آقای عسگر اولادی و ناطق شد و حالا با 
لاریجانی و روحانی انجام می شود، بیان داشت : در جریان قدرت یکدست، قرار نیست 
اصولگرایان میانه رو و معتدل در قدرت باشند. محمد مهاجری کنشگر سیاسی اصولگرا 
درباره اینکه هرگاه قدرت در ایران یکدست می شود، انشقاق میان جریان اصولگرا 
بروز پیدا می کند، آیا در این دوره نیز شاهد چنین چیزی هستیم، اظهار داشت: همه 
اصولگرایان سعی می کنند هر گونه اختلافی میان خودشان را در بیرون عملی نکنند. 
اختلافات در داخل جریان اصولگرایی به شدت وجود دارد اما بروز و ظهور بیرونی ندارد 
و اینکه انتظار داشته باشیم یک جریان جدیدی به نام نوگرایی به وجود بیاید، نه اتفاق 
نمی افتد.  وی با بیان اینکه اما موضوع یکدست شدن قدرت نیز به عنوان یک پروژه 
»مدلی« وجود دارد، افزود: واقعاً با این اعتقاد که باید دست کم قوه مقننه، مجریه و 
همچنین نهادهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خارج از دولت هماهنگ شوند تا 
دولت ها بتوانند کارها را پیش ببرند،  حداقل تا یک سال آینده نباید انتظار داشت که 
اختلاف ها به صورت علنی در بیرون بروز داده شود. چنین اتفاقی نخواهد افتاد مگر 
اینکه دعواهای درون سازمانی و درون تشکیلاتی خیلی گسترده شود که آن را نیز بعید 
می دانم. این تحلیل گر سیاسی اصولگرا درباره اینکه جریان اصولگرا عقلای خود را 
حذف و گوشه نشین می کند از جمله رفتاری که با آقای عسگر اولادی و ناطق شد و 
حالا با لاریجانی و روحانی انجام می شود، بیان داشت : در جریان قدرت یکدست، قرار 

نیست اصولگرایان میانه رو و معتدل در قدرت باشند.
جریان فراگیر حزبی هرگز در ایران موفق نخواهد بود

وی درباره اینکه روحانی و لاریجانی در سکوت خبری به سر می برند، آیا این وضعیت 
زمزمه حذف و گوشه نشینی آنها قلمداد می شود، خاطرنشان کرد: یک مقداری باید 
صبر کرد و رصد کردن اوضاع سیاسی کشور پرداخت تا ببینیم چه اتفاقاتی در آینده 
خواهد افتاد؛ اگر قرار باشد جریان تندرو حاکم همچنان حکومت خودشان را ادامه 
دهند به نظر می آید جریان عاقل، معتدل و خردورز جریان اصولگرا به محاق فراموشی 
اما  بیاید.  مهاجری تصریح کرد:   به وجود  وقتی مجدداً فضایی  تا  خواهند رفت؛ 
جریان معتدل عاقلی وجود دارد که جوان تر هستند و ایده های کارآمدی نیز دارند اما 
فعلًا تماشاچی هستند و کار خاصی انجام نمی دهند. زمانی که فضا برای آنها فراهم 
شود، عرض اندام خواهند کرد. وی درباره ضرورت شکل گیری احزاب فراگیر، گفت: 
ضرورتی به وجود احزاب فراگیر نیست چرا که  وقتی می توان از ۲۹۰ کرسی  مجلس، 
۲۷۰ کرسی را بدون هیچ حزبی برای یک جریان تصاحب کنید، دیگر حزب چه معنایی 
خواهد داشت؟ در جریان اصولگرایی و چه بسا در کل جریان های سیاسی کشور 

جریان فراگیر حزبی هرگز موفق نخواهد بود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم :

ممکن است اطراف حرم مطهر خالی 
از کانون جمعیتی شود 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: طی چندسال اخیر جمعیت 
هسته مرکزی شهر ۲۷ هزار نفر کم شده که در افق های پیشرو ممکن است اطراف حرم 

مطهر خالی از کانون جمعیتی شود.
محسن بهشتی بعد از ظهر شنبه در جلسه شورای تأمین مسکن که در محل سالن 
کرامت استانداری قم برگزار شد گفت: با گذشت ۱۰ ماه هنوز این اراضی واگذار نشده 
اگر واگذارمی شد در زمینه طرح اقدام ملی مسکن اکنون جز استان های پیشرو در کشور 
بودیم.  وی با اشاره به سهمیه در نظر گرفته شده برای استان قم در زمینه تولید مسکن 
گفت: اینکه در اجرای طرح جهش تولید مسکن برای قم ۱۹ هزار و ۴۰۳ واحدی تولید 
مسکن سالانه در نظر گرفته شده است باید بحث آماری این عدد بررسی شود که نیاز استان 
به مسکن چه تعداد واحد است و زمین مورد نیاز برای تأمین مسکن هم باید پیش بینی شود. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با اشاره به تأمین مسکن در جوار شهرک های 
صنعتی گفت: با توجه به اینکه مسکن در کشور به کالای لوکس و سرمایه ایی تبدیل شده 
است و افراد مسکن را نوعی سرمایه می دانند تا محلی برای سکونت لذا در زمینه ارزش 
افزوده ملک دوراندیشی می کنند. وی افزود: در ایجاد مسکن در جوار شهرک ها در ابتدا 
باید میزان استقبال را بررسی کنیم چرا که در سلفچگان ۳ هزار مسکن مهر بدون اقبال 
عمومی هنوز واگذار نشده است. به گفته این مسئول؛ باید شرکت شهرک های صنعتی با 
بهره گیری از یک مشاور پیگیر این امر باشند که بهره گیری از ظرفیت شهرک های صنعتی 
و ساخت مسکن در جوار این شهرک ها از سوی خود کارگران این شهرک ها استقبال 
می شود یا خیر بهشتی با بیان اینکه بافت فرسوده هم ظرفیت مطلوبی برای تولید مسکن 
دارد گفت: با اعطای مشوق و تسهیلات زیر ۷ درصد می توان در این مناطق مسکن تولید 
کرد طبق آمار طی چندسال با کاهش ۲۷ هزار نفر در هسته مرکزی قم روبرو هستیم و در 

افق های پیشرو ممکن است اطراف حرم خالی از کانون جمعیتی باشد
  

رییس سازمان انرژی اتمی :

نیروهای مسلح باید همیشه
 در مرز دانش حرکت کنند

 رییس سازمان انرژی اتمی کشور گفت: نیروهای مسلح و موسساتی که در حوزه 
دفاع و امنیت مسوولیت دارند، باید همیشه در مرز دانش حرکت کرد تا هر حرکت 

کسانی که تکلیف خود را در ناامن سازی دنیا می دانند، خنثی کنند. 
محمد اسلامی در حاشیه بازدید از نمایشگاه راهبردی خودکفایی و الحاق تجهیزات 
چک و خنثی سازی سپاه، آسایش ملت و جامعه را در پیوند دائمی با امنیت دانست، 
گفت: نیروهای مسلح و موسساتی که در حوزه دفاع و امنیت مسوولیت دارند، باید 
همیشه در مرز دانش حرکت کنند تا هر حرکت کسانی که تکلیف خود را در ناامن سازی 
دنیا می دانند، خنثی کنند. رییس سازمان انرژی اتمی افزود: تحقق این موضوع جز با 
ارتقای توانمندی ها در حوزه تکنولوژی و سیستم های شناسایی میسر نمی شود، براین 
اساس، محقق ساختن موضوع مورد اشاره اقدامی است که می توان آن را زیبنده جهاد 
خودکفایی دانست و جهاد خودکفایی با این دیدگاه به موضوع ساخت دستگاه های 
چک و خنثی سازی اقدام کرده است. اسلامی خاطرنشان کرد: در این راستا سازمان 
انرژی اتمی کشور در بخش مربوط به حوزه فناوری های پیشرفته از این گونه پیشرفت ها 
هم پشتیبانی و هم بهره برداری خواهد کرد تا تلاشگران این عرصه بتوانند در حوزه 

کشف و مقابله با تهدیدات از تکنولوژی های نو استفاده کرده و از آن بهره مند شوند.
 

علی شمخانی :

هرگونه نفوذ بیگانگان جز شیطنت و تفرقه 
ثمری ندارد 

دبیر شورای عالی امنیت ملی نوشت: هرگونه نفوذ بیگانگان جز شیطنت و تفرقه 
ثمری ندارد. همسایگانمان را به هوشیاری در این زمینه و دوری از آنان فرا می خوانیم.

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
ایران بزرگ و مقتدر همواره خیرخواه همسایگان خود بوده و هرگز تهدیدی را متوجه آنان 
نکرده است. وی افزود: مشکلات با همکاری و همدلی همه کشورهای منطقه حل و فصل 
خواهد شد. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: هرگونه نفوذ بیگانگان جز شیطنت و 
تفرقه ثمری ندارد. همسایگانمان را به هوشیاری در این زمینه و دوری از آنان فرا می خوانیم.

 
یک عضو کمیسیون عمران مجلس: 

رِبا با تغییر الفاظ از نظام بانکداری کشور 
حذف نمی شود

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: نمی توان با دریافت 
سودهای کلان و بی حساب و کتاب از مردم، ادعای بانکداری اسلامی کرد.  کمال حسین 
پور نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود 
در توئیتر، نوشت: »  در نظام بانکداری کشور، ربا با تغییرِ الفاظ، حذف نمی شود. نمی توان 
با دریافت سودهای کلان و بی حساب و کتاب از مردم، ادعای بانکداری اسلامی کرد. راه 
اصلاح اقتصاد کشور، از اصلاح نظام پولی و بانکی کشور می گذرد.  آثار و پیامدهای سازنده 
و سودمندِ نقد، بر کسی پوشیده نیست. انصاف، مرز بین نقدِ سازنده و تخریب است. نمی 
توان به بهانه سوء استفاده دشمن، نقد سازنده و درون گفتمانی را تعطیل کرد. رسانه های 

معاند بدانند مردم ایران عزیز مصمم تر از قبل پایبند و دلبسته نظام اسلامی و انقلابند.«

آفت های توسعه
از تولید داخل و تضمین اشتغال جوانان  حمایت 
این مرزبوم، خواسته برحقی است که با تمسک به این 
از گاهی طرح هایی  برحق، هر  دست خواسته های 
تهیه و اقداماتی ایجابی یا  سلبی انجام می شود. ارزیابی 

طرح ها و اقدامات در گرو طرح دو پرسش بنیادین است؛ نخست این که آیا سازِ 
کارهای حمایت از تولید و ایجاد شغل برقرار است؟ و دوم این که آثار طرح های تهیه 
شده و اقدامات انجام شده با شعار حمایت از تولید داخلی، بر زندگی شهروندان چه 

بوده است و یا چه خواهد بود؟
در همه کشورهای توسعه یافته، بزرگ ترین سرمایه، سرمایه انسانی است. سرمایه 
انسانی با تولید فکر، امکان اشتغال زایی و تولید را فراهم می کند. حمایت از سرمایه 
انسانی مستلزم آن است که از یک  سو امکانات آموزش رایگان و همگانی شهروندان 
با فراهم ساختن بسترهای فرهنگی، اجتماعی  و  از سوی دیگر  و  فراهم شود 
اقتصادی، راهی به وجود آید تا این سرمایه انسانی از دلگرمی  و دلخوشی لازم 

برخوردار باشد تا در کشور بماند  و بحران فرار مغزها شکل نگیرد.
حمایت از تولید همچنین مستلزم آن است که جهت گیری اقتصادی در راستای 
غلبه اقتصاد مولد بر اقتصاد غیر مولد باشد و این مهم در گرو آن است که ثبات  و 
امنیت پایدار حاکم و تولید کننده توان پیش بینی آینده )بخوانید فردا( را داشته باشد 
و این، به دست نخواهد آمد مگر با حاکمیت قانون و شفافیت. در فضای شفافیت و 
حاکمیت قانون است که انجام امور غیر قانونی، زیان آور و نامولد، پرهزینه می شود و 

در نتیجه، ثروت جامعه افزایش می یابد و کیک اقتصاد به ناگزیر بزرگ تر خواهد شد.
حاکمیت قانون و شفافیت که از شرایط رونق تولید است رابطه وثیقی دارد با 
اقسام آزادی ها از جمله آزادی بیان، رسانه و تجمع از یک سو و حمایت نهاد قدرت از 
نهادهای مدنی واحزاب سیاسی از سوی دیگر. با این شرایط است که می توان امیدوار 
بود قدرت سیاسی از انحصار گرایی اجتناب کرده،حقوق شهروندان را محترم خواهد 

شمرد و  منفعت عمومی را بر منافع فردی و گروهی ترجیح خواهد داد.
حمایت از تولید همچنین مستلزم درک این بدیهی است که بسترهای جذب 
سرمایه داخلی و خارجی  موجود باشد و این مهم نیز متضمن این شرط است که 

امنیت سرمایه گذاری موجود بوده و فرار سرمایه را شاهد نباشیم.
با در نظر گرفتن مقدمات فوق، پرسش این است که:

۱- آموزش رایگان هم اکنون چه میزان در اختیار همگان قرار دارد و چه اندازه 
قبول شدگان مراکز دانشگاهی با کیفیت، استعدادهای انسانی موجود در گوشه  و 
کنار کشور هستند و نه فرزندان مرفهین برخوردار از امکانات آموزشی پر هزینه؟ به 
عبارت بهتر، رابطه هزینه با قبولی در دانشگاه های خوب چگونه است و فقر چه اندازه 

محرومیت کشور از استعدادهای انسانی ناب را موجب شده است؟
۲- چه امکانات و شرایطی برای حفظ استعدادهای انسانی وجود دارد و چرا 
سرمایه های انسانی از این کشور مهاجرت کرده اند و علت پدیده فرار مغزها چیست؟

۳- چرا در این کشور واردات، دلالی زمین و مسکن و تجارت پول بیش از هر کار 
مولد، ارزش افزوده دارد و بسیاری از صاحبان پول، سرمایه خود را در امور غیر مولد 

سرمایه گذاری می کنند؟
۴- چه اندازه در این کشور، اقسام رانت ها موثر در جلب منفعت و تحصیل سود 

است؟
۵- رابطه ویژه خواری، فساد و اقسام انحصارها با نبود شفافیت و فقدان حاکمیت 

قانون چیست و آیا این رابطه مورد توجه و تحقیق قرار گرفته است؟
۶- رابطه متقابل قدرت با ثروت در این کشور چگونه است؟ چرا برای رسیدن به 
اقسام مسئولیت ها، سمت ها و عناوین دولتی و حاکمیتی، هزینه های نجومی 
صرف می شود؟ ۷- تا چه اندازه چارچوب های سیاسی و حاکمیتی موجود، امکان 
حاکمیت شایسته سالاری را فراهم و تا چه اندازه، اقسام محدودیت ها، نظارت ها و 
انحصارات، راه را برای نخبگان وطن پرست مسدود کرده است؟ ۸- امید به آینده، 
شادی امیدآفرین ،اعتماد اجتماعی و همبستگی عمومی که پایه های کار مولد 
و تلاش انگیزه مندانه است، وجود دارد یا سازمان یافته در معرض تحدید و تهدید 
است؟ ۹- آزادی های عمومی، سیاسی و حتی مدنی که زمینه ساز امید، همبستگی 
عمومی  و اعتماد اجتماعی است تا چه اندازه ای مورد حمایت سیستم سیاسی قرار 
دارد؟ ۱۰- نهادهای مدنی هویت آفرین که توان تقویت اعتماد عمومی و همبستگی 
صنفی، مدنی  و اجتماعی را دارند، آیا مورد حمایت هستند یا در معرض مخاطره و 
تهدید؟ توجه به شرایط اجتماعی پیرامونی، نگارنده را بی نیاز از پاسخ به پرسش های 
فوق می کند. متاسفانه بی توجه به شرایط مبنایی لازم برای حمایت از  تولید، به نام 
حمایت از تولید، تامین مقاصد و منافع برخوردارن از قدرت را شاهدیم که به یقین 
نتیجه آن را نمی توان در بر دارندهٔ خیر عمومی دانست. آنچه فاجعه ملی کرونا را سبب 
شد اتفاقا همین نگرش اشتباه بود که با نام حمایت از تولید و  به کام ارباب ثروت و 
قدرت، وعده داده شد که به جای واکسن خارجی واکسن در داخل تولید شود. ]...[ 
به عبارت بهتر بی توجهی به مبانی رونق تولید، این ترس و واهمه را بر می انگیزد که 
اقدامات و طرح های پر ادعا، در بر دارندهٔ رانت و ویژه خواری عده ای و تضمین کننده 
انحصار آن ها در حوزه های مختلف باشد. طنز ماجرا آن جاست که وزیر اقتصاد دولت 
فعلی به نام مخالفت با انحصار، در زمان نمایندگی در مجلس،  متصدی  تهیه طرحی 
شده است که عنوان آن طرح “تسهیل کسب و کار” است. در دل این طرح در نظر 
است که درب وکالت برای هرکس با هر استعداد و دانش اندک باز گردد! انحصار، رانت 
و ویژه خواری با از بین بردن نخبه گزینی موجود در نهاد وکالت زایل  نمی شود. انحصار 
و رانت با تعدی به یک نهاد آبرومند مانند کانون وکلا که پاسدار حاکمیت قانون است، 
محقق نمی شود. انحصار و رانت رابطه زیادی با انحصار قدرت دارد. انحصار و رانت، 
در غیاب حاکمیت قانون و در نبود شفافیت و با ضعف نهادهای مدنی  و صنفی ایجاد 
می شود که حداقل بخشی از طرح تسهیل ظاهرا در پی این هدف است! اگر قرار بر 
سهل گیری در حوزه هایی  و سخت گیری در دیگر حوزه ها به منظور توسعه باشد بهتر 
است که چرخ را دوباره اختراع نکنیم و تجارب جامعه بشری را از نظر دور نداریم. سهل 
گیری در حوزه های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و مدنی، امیدآفرین است و مولد 
اما در حوزه های تخصصی و علمی باید سخت گیری داشت و با جان، مال  و آبروی 
شهروندان قمار نکرد. تجربه تلخ تقدم تعهد بر تخصص را از نظر دور نداریم که چه 

بلایی بر سر کشور آورده و شایسته سالاری را به مسلخ برده است.
* عضو هیات علمی دانشگاه گیان

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس :

شفافیت؛ نماینده مجلس را پاسخگوتر 
خواهد کرد 

دقت،  موجب  آراء  شفافیت  طرح  گفت:  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
صراحت، شجاعت و ایستادگی در جانب حق نماینده مجلس خواهد شد و نماینده را 

نسبت به رای خود پاسخ گو تر خواهد کرد.
آقای مرتضی آقا تهرانی با بیان اینکه طرح شفافیت آرای نمایندگان در گذشته به 
خاطر ابهامات و عدم شفافیت در مجلس رای نیاورد، افزود: خود طرح باید شفاف 
باشد تا رای آورد، البته بنده به خاطر اهمیت شفافیت آن موقع هم به آن مثبت رای 
داده ام. نا گفته نماند، هر طرح و لایحه ای که به نفع رای دهنده نباشد، به طور 
طبیعی رای نمی آورد، ولی این مجلس انقلابی به لطف الهی نشان داده که منافع 

مردم برایش مهم تر و قابل احترام تر از جلب منافع شخصی نمایندگان است.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: از این رو، بر این باورم 
که این طرح، چون به کمیسیون تخصصی باز گشت داده شده، و آقای حسین زاده 
بحرینی و عزیزان نماینده به شکل تخصصی روی آن کار کرده اند، و قدری چکش 
کاری شده، و از اتقان خوبی برخوردار شده، به قطع این بار نه تنها رای خواهد آورد 

بلکه از رای بالائی نیز برخوردار خواهد شد.
وی ادامه داد: شفافیت در زمینه اقتصادی برای مسولان اجرائی و نیز نمایندگان 
مجلس، موجب اعتماد بیشتر مردم به آن ها خواهد شد، تا که اگر دزد، رانت خوار 
و ویژه خوار و یا مفسدی پیدا شد، برخی همه را با یک چوب نرانند و نگویند همه 
آن ها دزد هستندد. بله، ندزد و نترس! اما شفافیت رای نماینده، موجب دقت بیشتر 
نمایندگان، صراحت، شجاعت، و ایستادگی در جانب حق خواهد شد. از جانب دیگر 
مردم عزیز هم نماینده خود را بهتر خواهند شناخت، که او چگونه فکر می کند، و 

عملش چگونه است.

اخبار

محد رضا نظری نژاد*

 

 رئیس قوه قضاییه به »کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات بانک ها« برای 
ارائه راهکارهای افزایش اختیارات و کارآمدی این کمیته، مهلت دو هفته ای داد و 

تاکید کرد: حمایت از تولید وظیفه اصلی بانک ها است. 
صبح روزشنبه جلسه ای با »کمیته فرا دستگاهی رسیدگی به مطالبات غیر جاری 
بانک ها« با حضور مسئولین عالی قضایی، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مدیران عامل بانک ها 
تشکیل شد تا مسئله مطالبات معوق بانکی و وظیفه مهم بانک ها در حمایت از تولید 
از ابعاد مختلف و در حضور رئیس قوه قضائیه بررسی و برای حل اساسی و ریشه ای 

آن تدبیری اندیشید شود.
رییس قوه قضاییه در این نشست گفت: این کمیته از سال ۹۳ تا کنون تشکیل 
شده است عنوان شده که ۱۶۳ جلسه هم برگزار کرده است که طی این جلسات به 
۱۲ پرونده رسیدگی کرده است رسیدگی به این تعداد پرونده نشان می دهد که این 
کمیته در اهداف خیلی موفق نبوده است و تعداد بالایی از موضوعات که در کشور 

مساله ایجاد کرده مورد بررسی قرار نگرفته است.
وی افزود: سوال می کنم آیا از سال ۹۳ تاکنون به مجموعه ای از آسیب ها رسیده 

اید که بشود دستورالعمل در مورد حل این چالش ها تهیه کرد؟
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای از اعضای کمیته این پرسش را مطرح 
کرد که ایا در فرایند وصول مطالبات بانکی ملاحظه حمایت از تولید و تولید کنندگان 

هم صورت گرفته است؟
رئیس عدلیه با اشاره به اینکه حمایت از تولید داخلی بر همه دستگاه ها لازم است 
خاطرنشان کرد:حمایت از تولید یکی از وظایف اصلی بانک ها می باشد و در این 

زمینه باید به صورت عملی فعالیت داشت.
مبارزه همه جانبه نگر با فساد جزو دستور کارهای اصلی قوه قضاییه است

وی با اشاره به اینکه فساد سرایت می کند اضافه کرد: مبارزه همه جانبه نگر با 
فساد جزو دستور کارهای اصلی قوه قضائیه است که بانک ها هم باید در این 
زمینه ایفای نقش مهمی داشته باشند فساد چه در بانک چه در قوه قضائیه چه در 

دستگاه نظارتی و نهاد ضابطین باشد باید مبارزه جدی شود تا سرایت نکند.

وی همچنین تاکید کرد بانک ها باید بر نحوه هزینه کرد تسهیلات بانکی نظارت 
جدی و عملی داشته باشند.

با کمیته فرادستگاهی  حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست 
رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک ها اضافه کرد: حمایت جدی از تولید در 
شرایطی که درگیر جنگ اقتصادی با دشمن هستیم بر همه واجب است و بانک ها از 
پایه های اصلی حمایت از تولید داخلی هستند و مدیران نظام بانکی باید مسئولیت 

خود را در مقابله با تحریم ها و کمک به فعالان اقتصادی و تولید داخلی ایفا کنند.
در وصول مطالبات باید مراقب بود هیچ واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل نشود
وی تاکید کرد: در وصول مطالبات باید مراقب بود هیچ واحد تولیدی تعطیل یا 
نیمه تعطیل نشود و اگر آسیبی در نحوه پرداخت تسهیلات و هزینه کرد آن و وصول 
مطالبات از ابربدهکاران وجود دارد باید راه حل آن با کمک مجلس و بانک مرکزی 

تبدیل به یک قانون و دستورالعمل شود.
رییس عدلیه افزود: کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات بانک ها در وصول 
معوقات بانکی باید حقوق همه طرفین را متناسب با حقی که دارند رعایت کند؛ 

حتی حقوق مشتری را، اما کسی نباید به نام تولید سوء استفاده کند.
وی اضافه کرد: اگر کسی که به نام تولید تسهیلات می گیرد، اما آن را صرف 
سرمایه گذاری در حوزه ارز، سکه، زمین و مسکن می کند مرتکب دو تخلف شده؛ 
هم در هزینه کرد تسهیلات تخلف کرده و هم در بازار اخلال ایجاد کرده که ضررش 

بیشتر از تأخیر در تسویه حساب با بانک است.
بانک ها بر روند هزینه کرد تسهیات نظارت کنند

رییس دستگاه قضا گفت: بانک ها باید علاوه بر اعتبارسنجی و اخذ وثایق لازم 
بر روند هزینه کرد تسهیلات هم نظارت کنند و مطالبات را به موقع وصول کنند تا 

مشتری سوء استفاده نکند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: همه باید ملتزم به قانون باشند؛ 
اگر قانونی اشکال دارد باید اصلاح شود، اما زیرپاگذاشتن قانون از هیچ کس به ویژه 
مدیران عالی دستگاه ها قابل پذیرش نیست، اما گاهی برخی بانک ها خودشان 

قانون را دور می زنند!
مدیران بانک ها باید پیشگام مبارزه با فساد بانکی باشند

رییس قوه قضاییه تصریح کرد: همه موظف به مبارزه با فساد بانکی هستیم، اما 
مدیران بانک ها باید پیشگام مبارزه باشند، فرقی نمی کند مدیر و کارمند بانک یا 
مشتری یا ضابط و قاضی مرتکب فساد، تخلف و سوءاستفاده شود؛ اگر با فاسد، 
متخلف و سوء استفاده گر برخورد نکنیم فساد به دیگر بخش ها هم سرایت می کند.

وی تصریح کرد: اگر مدیران عامل یا مدیران شعب بانکی از سوی برخی افراد 
متنفذ برای پرداخت تسهیلات به افراد سفارش شده تحت فشار هستند، باید از 
آن ها در برابر این اعمال نفوذها حمایت شود تا مجبور به انجام اقدام خلاف قانون 
نشوند. اگر کسی مرتکب لغزش یا سواستفاده شد باید با او برخورد صحیح، سازنده 
و بازدارنده شود. وقتی کسی مرتکب تخلفی شده که با یک تذکر یا برخورد ایذایی 

رفتارش قابل اصلاح است نباید با مانند مجرم برخورد کرد.
در پایان رییس دستگاه قضا مهلت دو هفته ای به کمیته فرادستگاهی رسیدگی 
به مطالبات بانک ها برای ارائه راهکارهای تقویت و افزایش اختیارات و کارآمدی این 

کمیته تعیین کرد.

رئیس قوه قضاییه: 

حمایت از تولید وظیفه اصلی بانک ها است

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه نگاه جامعه فرهنگی به لایحه 
رتبه بندی فرهنگیان همراه با امید باشد، گفت: عزیزان فضای تعلیم و تربیت را آرام نگه دارند 
تا ما بتوانیم در فرصت ماسبی که در صحن علی ایجاد می شود، توجه لازم را به بررسی این 
لایحه داشته باشم.  محمد وحیدی درخصوص لایحه رتبه بندی فرهنگیان گفت: اینجانب 
و دیگر  اعضای کمیسیون در این مدت تلاش داشتیم این لایحه از دستورکار خارج نشود و 
با توجه به تاخیری که شاهد بودیم هرچه سریع تر به صحن مجلس بیاید، برخی همکاران 
برداشتی داشتند که معادل سازی با ۸۰ درصد هیات علمی در لایحه تغییر کرده است 
ولی در کلیت اینچنین نیست، یعنی رتبه های آموزش و پرورش با رتبه های هم تراز هر 
فرد با آموزش عالی)که در وزارت علوم سنجیده می شود(، باید ۸۰ درصد حداقل هیات 
علمی را در رتبه های مربوطه داشته باشد. وی افزود: برخی فکر می کنند هر شخصی در 
هر سنوات خدمتی با استاد مربی سنجیده می شود و حداقل دریافتی استادمربی را مبنا 
قرار می دهند، درحالی که در آیین نامه مربوطه، معلمین نسبت به امتیازات مکتسبه با پایه 
های اساتید دانشگاهی سنجیده می شوند، استاد مربی و استادیار مراحل خود را دارد، 

برخی هستند ۳۰ سال است که خدمت دانشگاهی دارند و همان استادیار می مانند ولی 
این به آن معنی نیست که پایه های آن ها تغییر نمی کند، بلکه پایه های خود را در سنوات 
خدمتی خود دریافت می کنند، ما مبنای رتبه بندی را صرفا رتبه نمی دانیم، رتبه درون خود 
می تواند کسب پایه هم داشته باشد، این موضوع و پایه ها هم در آیین نامه وزارتخانه تعیین 
خواهد شد. نماینده مردم بجنورد در مجلس بیان کرد: این آمادگی وجود دارد تا در زمان 
بررسی لایحه در صحن مجلس، نمایندگان مجموعه پیشنهاداتی که از سراسر کشور دریافت 
کرده اند را به عنوان پیشنهاد خود مطرح کنند تا به بحث و بررسی گذاشته شود تا اگر نقصی 
در عبارات و مفاهیم وجود دارد اصلاح شود، این لایحه هنوز تصویب نشده است، موضوع 
اصلی این بود که این لایحه بارگذاری شود و واژه ۸۰ درصد از آن حذف نشود. وحیدی 
در پایان تاکید کرد: نگاه جامعه فرهنگی به این لایحه همراه با امید باشد، عزیزان جامعه 
فرهنگی اگر ابهاماتی دارند آن را به نمایندگان منتقل کنند و فضای تعلیم و تربیت را آرام نگه 
دارند تا ما بتوانیم در فرصت ماسبی که در صحن علی ایجاد می شود، توجه لازم را با اجرایی 

شدن این لایحه به حق و حقوق جامعه فرهنگی داشته باشم.

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

 جامعه فرهنگی با امید به لایحه رتبه بندی نگاه کنند

گرفتن  شتاب  بر  تاکید  با  رییس جمهوری   
محدودیت های  گفت:  دانش آموزان،  واکسیناسیون 

هوشمند به تدریج جایگزین تعطیلی ها می شود. 
یت الله سید ابراهیم رییسی روز شنبه در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، هماهنگی وزارت بهداشت و وزارت 
آموزش و پرورش را در واکسیناسیون دانش آموزان بالای 
دوازده سال ضروری دانست و گفت: برای سرعت گرفت 
این کار، وزارت آموزش و پرورش مساعدت کند مدارسی 
که شرایط مناسبی برای واکسینه کردن دانش آموزان 

دارند، در اختیار وزارت بهداشت قرار گیرد.
برای  اینکه  به  توجه  با  گفت:  جمهوری  رییس 
علمی  نظرات  پایین،  به  سال  دوازده  واکسیناسیون 
مختلفی وجود دارد لذا تا زمانی که به قطعیت علمی 

نرسیم، نباید اقدامی در این زمینه انجام شود.

رییسی در ادامه، عادی انگاری و کم توجهی به رعایت 
بسیار  را  کرونا  ویروس  با  مبارزه  در  بهداشتی  اصول 
خطرناک دانست و گفت: اینکه عده ای تصور کنند با 
تزریق واکسن از خطرات ویروس کرونا در امان هستند، 
نادرست است و با توجه به نظرات علمی همچنان باید 
شیوه نامه ها بین عموم مردم و گروه ها و مراکز مختلف، با 
جدیت رعایت شود. رییس دولت سیزدهم هرگونه ورود 
و خروج از کشور را نیازمند تزریق واکسن کرونا دانست و  
اظهار کرد: حساسیت به این اقدام در حقیقت صیانت 
مقطع  به  و  است  عزیز  زائران  و  مسافران  سلامت  از 

خاصی هم مربوط نمی شود.
رییس جمهوری با بیان اینکه مسئولیت اطلاع رسانی 
حوزه  مسائل  و  تزریق  زمان  واکسیناسیون،  درباره 
گفت:  است،  بهداشت  وزارت  با  درمان،  و  بهداشت 

در این زمینه باید مراکز و دستگاه های دیگر اخبار و 
اطلاعات خود را با وزارت بهداشت هماهنگ کنند.

رییسی از مدیران وزارت بهداشت و کارشناسان حوزه 
و  ابهامات  به  بلافاصله  خواست  سلامت  و  بهداشت 
درباره  در فضای عمومی جامعه  سوالات طرح شده 
ویروس کرونا واکنش سریع و پاسخ علمی ارائه کنند تا 

مردم دچار نگرانی و یاس نشوند.
رییس جمهوری با اشاره به اینکه برای مقابله با ویروس 
کرونا محدودیت های هوشمند به مرور جای تعطیلی 
مراکز را می گیرد، گفت: در شرایط کنونی مراکز علمی 
و پژوهشی باید برای جبران عقب ماندگی های ناشی از 
شیوع کرونا، در مسائل اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
و آموزشی، نسخه ها و راهکارهای مناسب تدوین و ارائه 

کنند.

 رییس جمهوری: 

محدودیت های هوشمند جایگزین تعطیلی  می شود

جمهوری  ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده   
اسلامی گفت: حسن سامانه های بومی این است که 
می توانیم براساس تهدیدات روز آنها را ارتقا داده و یا 
طراحی شان را عوض کنیم که بتوانیم با سخت ترین 

تهدیدات مقابله کنیم. 
شنبه  روز  فرد  صباحی  علیرضا  سرتیپ  امیر 
درحاشیه مراسم رونمایی از رادار هرمز و شبیه ساز 
شمس گفت: ساخت سامانه شبیه ساز برد بلند از 
در  توان  این  ولی  است  دیگر شبیه سازها سخت تر 
سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی پدافند 
شبیه  چنین  توانستند  که  آمده  وجود  به  هوایی 
سازهایی را بسازند و حتما در آینده پروژه های بزرگتر 

از این هم اجرا خواهند کرد.

وی با بیان این که ساخت این پروژه زمانبر شد اما 
توانستیم با دستان جوانان خود در نیروی پدافند آن 
را انجام دهیم گفت: ما سامانه های زیادی داریم اما 
تعدادی را که بشود رونمایی می کنیم و بقیه در لایحه 
های پنهان است. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
و ساخت  شبیه ساز  از طراحی  یادآور شد: هدف 
این است که به جای این که برای آموزش نیروها از 
سامانه اصلی استفاده شود می توان با ساخت سامانه 
شبیه ساز متخصصین و نفرات و کاربران را آموزش 
داد تا در صورت نیاز به کار با سامانه اصلی مشکلی 
نداشته باشند. امیرصباحی فرد گفت: حسنی که 
سامانه های بومی دارند این است که چون ساخت 
داخل هستند می توانیم براساس تهدیدات روز آنها 

را ارتقا داده یا طراحی آنها را عوض کرده و بتوانیم با 
سخت ترین تهدیدات مقابله کنیم.

وی تاکید کرد: پدافند هوایی کشور و نیروی پدافند 
خاطر  به  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  قدرتمند 
توانمندی هایی که در ساخت تجهیزات پیدا کرده، 
حرف اول را در منطقه می زند و در دنیا حرف برای 
ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده  دارد.  گفتن 
گفت: ما تجهیزاتی در داخل کشور می سازیم که در 
لبه فناوری قرار دارد که نمونه آن رادار هرمز و شبیه 
ساز شمس است و این را دشمنان می دانند چرا که 
آنها مدام رصد می کنند و می دانند در چند سال اخیر 
چه توانمندی های بومی به توان رزم نیروی پدافند 

هوایی اضافه شده است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش اعام کرد:

افزایش توان رزمی پدافند هوایی با سامانه های جدید 

 معاون پارلمانی رییس جمهوری گفت: ما به حسن همجواری قائل هستیم اما اگر کسی 
این موضوع را نادیده بگیرد،وظیفه خود را انجام می دهیم چون امنیت ما خط قرمز ما است 
و نخواهیم گذاشت مرزهای ما به مخاطره بیفتد و در قبال فعال شدن صهیونیستها در 

منطقه بیکار نخواهیم ماند.  
سید محمد حسینی روز شنبه در سفر به استان قزوین ضمن بازدید از مجموعه اقتصادی 
توسعه اندیشان اطلس که به مناسب هفته دفاع مقدس برگزار شد، گفت: ما به روحیه ایثار 
و شهادت در همه دوران ها نیاز داریم. در حال حاضر به جای جهاد نظامی، عرصه های 
دیگر مانند جهاد علمی، فرهنگی، سیاسی و جهاد اقتصادی برای تولید اولویت دارد و در 
این مسیر باید روحیه ایثار و شهادت داشته باشیم.  وی در ادامه با یادآوری خاطرات خود از 

دوران جنگ تحمیلی گفت: سال ۶۰ سردار سلیمانی در پادگان ۰۵ کرمان مربی آموزشی 
ما بود، خیلی هم جدی و سخت گیر بودند. می گفت اگر شما خوب آموزش نبینید در 
شب عملیات هنگام رزم نمی توانید خوب عمل کنید. معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان 
این که  در حوزه اقتصادی هم باید آمادگی کافی داشت تا تحریم ها بی اثر و تولید شکوفا 
شود، گفت: چهل سال قبل در چنین ایامی، عملیات ثامن الائمه با فرمان امام)ره( انجام 
شد. آبادان در محاصره و خرمشهر در اختیار دشمن بود و خیلی ها فکر می کردند ما نمی 
توانیم کاری انجام بدهیم و باید شکست را بپذیریم اما امام )ره( فرمودند محاصره آبادان باید 
شکسته شود و این کار انجام شد. دولت سیزدهم هم »اصحاب ما می توانیم« هستند، یعنی 

برای رفع مشکلات کشور روحیه جهادی و انقلابی دارند.

معاون پارلمانی رییس جمهوری :

در قبال فعال شدن صهیونیست ها در منطقه بیکار نخواهیم ماند
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 عقب رفتگی لثه؛ عارضه ای غیرقابل برگشت! یک ویروس شناس مطرح کرد؛

هشدار به والدین مخالف واکسیناسیون کودکان
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 

ممانعت والدین از تزریق واکسن کرونا به کودکان را ظلم به آنان تلقی کرد.
علیرضا ناجی، در پاسخ به این سوال که آیا واکسنی که به کودکان تزریق می 
شود همان واکسن ساخت کمپانی سینوفارم است که تغییراتی در ساختار آن 
ایجاد شده، اظهار کرد: این واکسن در واقع همان واکسن سینوفارم مخصوص 
بزرگسالان است که با کمی تغییرات به لحاظ تغییر در میزان غلظت برای کودکان 

استفاده می شود.
وی اثر بخشی واکسن سینوفارم در برابر کرونا برای کودکان را مورد تاکید قرار داد 
و خاطرنشان کرد: این واکسن برای کودکان کاملًا ایمن بوده و عوارض آن دقیقاً 

همان عارضه های معمول است که از سایر واکسن ها انتظار می رود.
ناجی درد در محل تزریق، تب خفیف و یا بدن درد را عارضه طبیعی اغلب واکسن 
ها ذکر کرد و یادآور شد: واکسنی که برای کودکان تزریق خواهد شد واکسن ایمن 

و کاملًا اثربخش است.
این استاد دانشگاه به والدینی که مانع از تزریق واکسن کرونا به کودکان خود می 
شوند، هشدار داد: جلوگیری از استفاده از واکسن کرونا ظلمی در حق کودکان 
محسوب می شود چرا که واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان از جنبه های 

مختلف حائز اهمیت است.
وی ضرورت استفاده از آموزش های حضوری برای رشد و تعالی کودکان را یادآور 
شد و گفت: کودکان نیاز دارند در محیط های واقعی و حضور و همچنین در تعامل 

با همسالان آموزش های لازم را دریافت کنند.
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیان اینکه کودکان می تواند به عنوان کانون های اساسی انتقال ویروس کرونا 
عمل کنند، اهمیت واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان علیه کووید ۱۹ را یادآور 
شد و افزود: کودکان توانایی رعایت دقیق و بی کم و کاست پروتکل های بهداشتی 
را ندارند بنابراین از این منظر نیز واکسیناسیون دانش آموزان و کودکان نیز بر علیه 

کرونا مورد توجه است.
ناجی پوشش حداکثری واکسیناسیون علیه کووید را راهکار اساسی قطع 
زنجیره این بیماری دانست و ادامه داد: در شرایطی برای اینکه به ایمنی جمعی 
حاصل از واکسیناسیون دست یابیم، حتماً باید کودکان و نوجوانان خود را در برابر 
کرونا واکسینه کنیم و با توجه به اینکه اکنون واکسن هایی در سطح جهان وجود 
دارد که می تواند برای تزریق به کودکان مورد استفاده قرار گیرد، ما می توانیم 
با تزریق این واکسن ها به کودکان و نوجوانان خود، تا حد امکان در مدت زمان 

کمتری به ایمنی جمعی در برابر کرونا دست یابیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: نمی توان گفت که با واکسیناسیون کامل کودکان 
و نوجوانان در برابر کرونا، خطر ابتلای دانش آموزان به این بیماری بعد از بازگشایی 
حضوری مدارس به صفر می رسد، ولی ما هرچقدر سطح واکسیناسیون جامعه 
را افزایش دهیم و به کودکان و نوجوانان خودمان واکسن کرونا تزریق کنیم، امکان 
چرخش ویروس در جامعه را کمتر کرده ایم و بنابراین واکسیناسیون کودکان و 
نوجوانان در سطح جهان می تواند نقش مهمی در تبدیل کرونا از یک بیماری 

همه گیر جهانی به یک بیماری واگیر شایع در برخی مناطق داشته باشد.

باشند.  گوناگون  بسیار  می توانند  دست  کف  خارش  علت های 
خوشبختانه شایع ترین دلیل خارش کف دست، خشکی پوست می باشد 
که جدی و خطرناک نیست. وقتی پوست شما خشک یا کم آب می شود، 
نتیجه،  در  می دهد.  دست  از  را  خود  محافظ  لایه ی  و  شده  تحریک 
ترک های پوستی ظاهر شده و وضعیتی آزاردهنده ایجاد می کنند که 

خارش یکی از آن هاست.
در نظر داشته باشید که دست ها یکی از در معرض ترین قسمت های 
بدن هستند که مدام با هر چیزی در اطرافمان در تماس اند. به همین 

دلیل بسیار مستعد تحریکات پوستی و واکش های آلرژیک اند.
درماتیت تماسی

درماتیت تماسی، نتیجه ی تماس مستقیم با ماده یا چیزی است که 
پوست را تحریک می نماید. درماتیت تماسی باعث قرمزی، خارش و 
حتی درد و التهاب می شود. برخی از متداول ترین موادی که سبب این 
نوع درماتیت می شوند، رنگ مو، برخی از مواد پاک کننده مانند پودرهای 
رختشویی یا سیمان است. این مواد معمولا برای همه ی افراد به یک 

اندازه تحریک کننده اند.
درماتیت آلرژیک

درماتیت آلرژیک علائمی مشابه درماتیت تماسی دارد. تفاوت این دو 
نوع درماتیت این است که در درماتیت آلرژیک، ماده ای که باعث درماتیت 
می شود محرک نیست بلکه چیزی است که فرد نسبت به آن آلرژی دارد. 

مثلا عده ای به لاتکس، برخی از گیاهان یا محصولات آرایشی مانند لاک 
ناخن حساسیت دارند.

اگزمای دیس هیدروتیک
کارشناسان نمی دانند علت اگزمای دیس هیدروتیک دقیقا چیست. 
این نوع اگزما به صورت تاول هایی آبدار روی کف دست ها و کف پاها 

خودش را نشان می دهد که همراه با احساس سوزش و خارش است.
اگزمای دیس هیدروتیک طی فصل تابستان و پاییز یا در زمان هایی 
که فرد استرس دارد شایع تر است. از آنجایی که علت این عارضه کاملا 
شناخته شده نیست، روشی هم برای جلوگیری از آن پیدا نشده است. 
اگزمای دیس هیدروتیک معمولا چندین بار طی زندگی فرد مبتلا روی 

می دهد.
قارچ

فاصله بین انگشتان دست جایی است که گرما و رطوبت جمع می شود 
و این شرایط برای رشد قارچ ها بسیار ایده آل است. قارچ  بین انگشتان 

سبب تحریک و پوسته شدن و همچنین خارش کف دست می شود.
پسوریازیس پوسچولار

این نوع پسوریازیس مربوط به کف دست ها و کف پاهاست که دلیل آن 
کاملا مشخص نیست؛ اما کارشناسان باور دارند پسوریازیس پوسچولار 
مانند اگزمای دیس هیدراتیک مرتبط با استرس یا پدیده ی خودایمنی 

است.

پسوریازیس موجب ظاهر شدن تاول های چرک دار غیرعفونی می شود 
که بسیار ناراحت کننده بوده و باعث درد و خارش می شوند. درمان این 
انواع پسوریازیس تجویز  عارضه مشابه درمانی است که برای همه ی 

می شود.
دیابت

خارش کف دست می تواند یک علامت اولیه از دیابت باشد؛ عارضه ای 
جدی که زمانی رخ می دهد که بدن نسبت به انسولین واکنش نرمال 
نشان نمی دهد. بثورات زانتوما یک عارضه پوستی مرتبط با دیابت است 
پا می شود. دیگر علامت شامل  و  باعث خارش کف دست  که اغلب 
برآمدگی های ریز و زردرنگ می شود که دوروبرشان قرمز است. معمولا 
برطرف  نیز  پوستی  عارضه  این  باشد  کنترل  تحت  دیابت  که  وقتی 

می شود.
دلایل نورلوژیکی خارش کف دست

سندرم تونل کارپال می تواند باعث کرختی، درد و حتی احساس خارش 
در مسیر عصب میانی )انگشت شست و انگشت های میانی( شود.

دلایل متابولیکی خارش کف دست
در مواردی کمتر شایع، خارش کف دست می تواند علامتی از مشکلات 
کبدی، کلیوی و یا تیروئید باشد. در مورد آنمی کمبود آهن و برخی از 
بدخیمی ها مانند لنفوما و میلوما نیز می تواند خارش کف دست روی 
بدهد. البته در این موارد خارش تنها مربوط به کف دست نبوده و کلی تر 

است.
دلایل هورمونی خارش کف دست

افزایش  را  احتمال خارش کف دست  یائسگی می توانند  و  بارداری 
دهند؛ اما در این موارد نیز فقط کف دست دچار خارش نمی شود.

درمان خارش کف دست
از آنجایی که عوامل زیادی می توانند باعث خارش کف دست شوند، 
راه های گوناگونی برای جلوگیری و درمان این علامت وجود دارد. مثلا 
پمادهای کورتیکواستروئید می توانند برای عوارض مرتبط با آلرژی یا 

آن هایی که ریشه در التهاب دارند موثر باشند.
اجتناب از استرس برای پسوریازیس یا اگزمای دیس هیدراتیک لازم 

است.
در موارد درماتیت تماسی یا آلرژیک، ضروریست از تماس با موادی که 

عامل آن ها هستند پرهیز کنید.
چه زمانی لازم است بابت خارش کف دست به پزشک مراجعه کنید؟

علامت  این  دلیل  می توانند  زیادی  عوامل  گفتیم،  که  همانطور 
ناخوشایند باشند که به سختی هم تسکین می یابد. اگر خارش کف 
پزشک  به  باید  است  همراه  التهاب  و  تاول  مانند  ضایعاتی  با  دست 
متخصص مراجعه کنید. پزشک متخصص می تواند علت را تشخیص 
داده و درمان مناسب را توصیه کند. ضمنا مهم است که از دست هایتان 
مراقبت کنید، زیرا این عضو از بدن بیشتر از سایر قسمت ها در معرض 
است. یادتان باشد که دست های شما به شما این امکان را می دهند که با 

دنیا و دیگر آدم ها تماس و ارتباط برقرار کنید.

چرا کف دستم می خارد؟

منابع پنهان کافئین را بیش از حدرایج ترین دلایل خارش کف دست
 مصرف نکنید!

آثار  بروز  باعث  این ماده  از حد  عاشقان کافئین می دانند که دریافت بیش 
ناخوشایند متعددی می  گردد، مانند: عصبانیت، آشفتگی، اضطراب، بی خوابی، 
تحریک دستگاه گوارش، اسهال و وابستگی. به طوری که ترک مصرف کافئین 

سردرد، خمودگی، عصبانیت و اضطراب را با خود به همراه خواهد داشت.
کافئین حتی در بسیاری از داروها از جمله برخی آنتی بیوتیک ها وجود دارد. 
بنابراین توصیه متخصصان بر این است که اگر دچار مشکلات قلبی، پرفشاری 
دیابت  یا  و  کلیوی  گوارشی،  مسائل  اضطرابی،  مشکلات  خوابی،  بی  خون، 

هستید، مصرف محصولات حاوی کافئین را کم کنید.
شکلات: شکلات اگرچه به دلیل خواص آنتی اکسیدانی بالایش برای پیشگیری 
از بسیاری شرایط پزشکی توصیه می شود اما می تواند مقادیر قابل توجهی کافئین 
پنهان هم داشته باشد. در این میان شکلات تیره اگرچه یک انتخاب سالم تغذیه 
ای است اما بیشتر از شیر شکلات کافئین دارد. کافئین اسید معده را افزایش می  
دهد، مصرف مواد غذایی حاوی کافئین زیاد، مانند شکلات تلخ، ممکن است 
باعث وخامت زخم  معده در افراد مبتلا به این بیماری شود. همچنین بیماران 
مبتلا به رفلاکس معدی مری باید مصرف مواد غذایی حاوی کافئین زیاد را محدود 
کنند. برای افراد مضطرب نیز توصیه می  شود مصرف این شکلات  ها محدود شود.
قرص های لاغری: قرص های چربی سوز اغلب دارای کافئین و افدرین هستند 
و براساس این دو ماه باعث افزایش مصرف کالری و افزایش متابولیسم بدن می 
شوند. در مصرف این گونه داروها احتیاط کنید و از مصرف بی رویه و خودسرانه 

آنها بدون مشورت با پزشک یا متخصص تغذیه اجتناب کنید.
مسکن های بدون نسخه: دفعه بعد که برای کاهش درد سراغ این داروها رفتید، 
بدانید که آنها حاوی مقادیر قابل توجهی کافئین پنهان هستند. به طوری که 
اگرچه مصرف گاه به گاه آنها در کاهش درد موثر است اما وابسته شدن به این 
داروها سردرد و دیگر دردها را وخیم تر می کند. مسکن های بدون نسخه از قبیل 

استامینوفن حاوی ۱۳۰ میلی گرم کافئین هستند.
آب ویتامینه: آب ویتامینه یا آب ویتامین دار، آبی است که با مواد مغذی مانند 
ویتامین ها و الکترولیت ها غنی شده باشد. بعضی انواع آب ویتامینه، دارای 
افزودنی های طعم دار، کافئین و مواد شیرین کننده هستند. در نتیجه حتما پیش 
از مصرف این آبها، برچسب روی شیشه آنها را بخوانید تا ببینید چه موادی داخل 

آن وجود داشته و قرار است با خوردن آن چقدر کالری وارد بدن شما شود.
چای سرد: این نوع چای در هر بطری حاوی ۳۰ میلی گرم کافئین است. تمام 
انواع چای حاوی کافئین هستند. کافئین موجود در چای می  تواند بسیار سریع 
انتشار یابد، اما به راحتی می  توان کافئین چای را از بین برد چای را به مدت ۳۰ 
ثانیه در کمی آب داغ دم کنید، سپس دم کرده اولیه را دور بریزید. دوباره همان 
چای را دم کنید، به این ترتیب چای شما حاوی میزان بسیار کمی کافئین خواهد 

بود.
 

شادی در جوانی از زوال عقل در پیری 
جلوگیری می کند

مطالعات اخیر محققان نشان می دهد شادی در جوانی و نوجوانی از بروز زوال 
شناختی در پیری جلوگیری می کند.

به گزارش گروه دانشگاه و آموزش ایرنا از مدیکال نیوز، در حالی که تحقیقات 
قبلی نشان می داد ضعف سلامت قلب و عروق به جریان خون مغزی آسیب 
محققان  جدید  مطالعات  می دهد؛  افزایش  را  عقل  زوال  احتمال  و  می رساند 
دانشگاه کالیفرنیا نشان می دهد سلامت روانی نیز یک عامل موثر در اختلال 

شناختی است.
در این مطالعه ۱۵ هزار شرکت کننده ۲۰ تا ۸۹ ساله شرکت کردند که به سه گروه 
جوان، میانسال و سالمند تقسیم شدند. عوامل مختلفی از جمله سن،  جنس، 
نژاد، تحصیلات، شاخص توده بدنی و استعمال دخانیات نیز در این مطالعه لحاظ 

شد.
بر اساس این مطالعات افسردگی یکی از مهمترین دلایل بروز زوال عقل است. 
در  عقل  زوال  و  شناختی  اختلال  معرض  در  کمتر  شاد،  نوجوانان  و  جوانان 

بزرگسالی قرار دارند.
هورمون های استرس به حافظه آسیب می رسانند

آسیب  حافظه  به  مختلفی  راه های  از  افسردگی  می دهد  نشان  مطالعات 
می رساند. ولی مهمترین آن می تواند از طریق هورمون ها باشد. تولید هورمون 
استرس گلوکوکورتیکوئیدها منجر به آسیب به هیپوکامپ مغز می شود. این بخش 

مسئول حافظه است و سازماندهی و ذخیره خاطرات جدید را بر عهده دارد.
مطالعات دیگر نشان می دهد افسردگی می تواند به کاهش حجم مغز بینجامد. 

علایم افسردگی جدی گرفته شود
این مطالعه بیش از پیش نشان می دهد که افسردگی یک عارضه بسیار جدی 

است و باید در مراحل اولیه غربالگری و درمان شود.
مهمترین علایم افسردگی عبارتند از:

-احساس غم، اندوه، پریشانی و ناامیدی به صورت مستمر
-تحریک پذیری عصبی حتی در مواجهه با مسائل کم اهمیت

-بی علاقگی و بی میلی نسبت به انجام امور عادی، شرکت در جمع دوستان و 
خانواده، تفریح، ورزش و کارهای گروهی

-اختلال خواب شامل کم خوابی یا پرخوابی
-احساس خستگی مزمن و کمبود انرژی

-کاهش یا افزایش اشتها
-کاهش یا افزایش وزن

-احساس سردرگمی، بی ارزش بودن، بی حوصلگی و احساس گناه
-بروز دردهای ناگهانی و مشکلات جسمی جدید از قبیل درد پشت و سردرد

- نداشتن تمرکز
-اضطراب

-اختلال در قدرت تصمیم گیری و حافظه
-تکرار افکار مرگ و خودکشی

 
فوق تخصص شبکیه :

منظور از »تست چشمی« کرونا چیست؟
فوق تخصص شبکیه گفت: منظور از تست چشمی یک تست آزمایشگاهی 
نیست بلکه فقط به ظاهر زائران نگاه کرده و در صورتی که زائر از نظر ظاهری بیمار 
به نظر برسد اقداماتی مانند قرنطینه برایشان انجام می شود و در غیر این صورت 

زائر بدون هیچ تستی وارد کشور می شود.
بهرام بحرانی، فوق تخصص شبکیه در پاسخ به خبر تست چشمی از زائران 
اربعین، گفت :covid ۱۹ ارگان های مختلفی از بدن را درگیر می کند که چشم نیز 
از این قائده مستثنی نبوده و حدود ۵ درصد از بیماران covid۱۹ علائم چشمی 

دارند . 
وی ادامه داد:گزارش هایی از درگیری قرنیه، عوارض عروقی شبکیه در بیماران 
COVID۱۹ وجود دارد ولی شایع ترین نوع درگیری در چشم بصورت عفونت 
ملتحمه ای حاد )کونژونکتویت(است که علائم آن شامل قرمزی چشم، اشک 

ریزش و ترشح چشمی است. 
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اجتماعی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی؛

توجه به رایزنی های فرهنگی 
در دولت جدید قوت می گیرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دولت جدید، نگاه ما به رایزنی های فرهنگی، به 
عنوان ستاد حمایت از فعالیت های فرهنگی و تبلیغی است.

محمدمهدی اسماعیلی با حضور در ستاد مرکزی جامعةالمصطفی در دیدار با رئیس 
و معاونین این نهاد علمی بین المللی با تاکید بر اینکه دستاوردهای علمی و بین المللی 
المصطفی شایسته تقدیر است، گفت: جامعةالمصطفی از موثرترین مجموعه های 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین الملل و فرصتی بزرگ برای انقلاب اسلامی به شمار 
می آید. جامعةالمصطفی امروز با بهره گیری از تجربیات گذشته و با عنوانی تأثیرگذار و 
فراگیر در میان مسلمانان، به عنوان منشأ وحدت و همبستگی جهان اسلام مطرح است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، تصریح کرد: انقلاب اسلامی هیچ گاه بنا نبود در مرزهای 
کشور محصور گردد. در این زمینه، با وجود دستاوردهای بسیار خوب جامعةالمصطفی 
در عرصه بین  المللی، همچنان فاصله زیادی با آرمان های بلند انقلاب اسلامی وجود دارد 
و مجموعه نظام باید برای گسترش و تقویت کمی و کیفی فعالیت های جامعةالمصطفی 

بکوشد.
وی با اشاره به نقش حمایتی و تسهیل کننده دستگاه های دولتی و حاکمیتی، اظهار 
کرد: به نظر می رسد بسیاری از بخش های دولتی از نقش حمایتی خود خارج و وارد فاز 
تصدی گری شده اند و این نقص موجب گردیده است مجموعه های حاکمیتی کشور از 

موفقیت لازم برخوردار نباشند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، پشتیبانی و حمایت از فعالیت های جامعةالمصطفی را 
یکی از وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برشمرد و افزود: در دولت جدید، نگاه ما 

به رایزنی های فرهنگی، به عنوان ستاد حمایت از فعالیت های فرهنگی و تبلیغی است.
اسماعیلی با اشاره به مأموریت اصلی نهادهای فرهنگی کشور گفت: در عرصه بین  
الملل، رساندن پیام اسلام و گفتمان انقلاب اسلامی به ملت ها مهم است و می کوشیم در 

این زمینه پشتیبانی و حمایت لازم از مراکز فعال در این زمینه صورت پذیرد.
وی فرهنگ و هنر را گویاترین زبان در سراسر جهان دانست و تصریح کرد: مجموعه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در همه بخش ها، خود را ملزم می داند از مجموعه 
فعالیت های جامعةالمصطفی پشتیبانی و حمایت کند. جامعةالمصطفی از ظرفیت های 
بسیار ارزشمندی برخوردار است و می کوشیم ضمن عقد تفاهم نامه های مشترک، زمینه 

بهره مندی بیشتر از این ظرفیت ها فراهم گردد.
اسماعیلی، فرصت خدمت گزاری در دولت را بسیار محدود خواند و افزود: امیدواریم 
بتوانیم با تمام وجود از هر لحظه از این فرصت، که به برکت خون شهدا فراهم آمده است، 
در جهت پیشبرد اهداف عالی انقلاب اسلامی استفاده نماییم. دولت سیزدهم مصمم 
است در کنار حوزه اقتصاد و معیشت، توجه ویژه به بخش فرهنگ داشته باشد و امیدواریم 
این جلسه سرآغاز فصل جدیدی از همکاری های مشترک در عرصه فرهنگ به شمار رود.

زمینه های همکاری  پیشنهادهایی درباره  این جلسه،  ادامه  در  شایان ذکر است: 
دوجانبه ارائه گردید و مقرر شد کارگروهی مشترک به منظور تدوین سند همکاری میان 

جامعةالمصطفی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل گردد.
  

عضو انجمن طراحان مد و لباس قم:

مسئولان زمینه اشتغالزایی بانوان
در مشاغل خانگی را فراهم کنند

 
عضو انجمن طراحان مد و لباس استان قم از مسئولان خواست تا بستر و زمینه 

اشتغالزایی بانوان در بخش مربوط به مشاغل خانگی را فراهم کنند.
عاطفه فرخی با اشاره به این که با حمایت از توسعه مشاغل خانگی می توان در مسیر 
تحقق اقتصاد مقاومتی و به خصوص مساله اشتغالزایی گام های جدی برداشت، ابراز 
داشت: بنده به عنوان کسی که ۲۲ سال است در عرصه طراحی لباس هم فعالیت داشته 
و هم در سال های اخیر تدریس داشته ام، عرض می کنم که گاهی اوقات آن قدر کم 
مهری ها و بی مهری ها زیاد است که آدمی می خواهد عطای کار را به لقایش بسپارد، 
منتهای مراتب عشق و علاقه به فعالیت باعث می شود با وجود همه سختی ها، همچنان 

در این عرصه به فعالیت ادامه دهیم.
وی افزود: در واقع آنچه برای من به عنوان یک اصل قابل توجه بوده این که لازمه 
موفقیت در هر کاری، داشتن اراده قوی، همت و پشتکار مستمر در انجام درست فعالیت 
هاست و خودم نیز از همان دوران نوجوانی تاکنون، همچنان با علاقه در این زمینه و از 

جمله بعدها در بحث آموزش هنرآموزان مشغول به فعالیت هستم.
مدرس دوره های طراحی مد و لباس همچنین بیان داشت: به موازات آموزش صحیح، 
وجود استعداد و پشتکار بالا از جمله مهم ترین رموز موفقیت در این عرصه است و البته 
مهم این است که سلیقه و ذائقه مخاطب را به درستی بشناسیم و با خلاقیت و روزآمدی 
در مسیری حرکت کنیم که بتوانیم در جامعه امروز، مشتری خود را داشته باشیم و در این 

میان نیز او هم از ما راضی باشد.
وی با تأکید بر اهمیت توجه به مقوله آموزش گفت: خوشبختانه ما استعدادهای خوبی 
در قم در زمینه دوخت و طراحی مد و لباس داریم و مهم این است که پیش از هر چیز آن 
ها را به درستی آموزش دهیم و سپس با حمایت های صحیح و هدفمند، زمینه اشتغال 
آن ها را فراهم نماییم و گرنه صرف حرف و شعار و برگزاری جلسات کم خاصیت، ما را به 

هدف نهایی خود نمی رساند.
  

جانشین سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( قم:

دفاع مقدس منشا صدور انقلاب اسلامی شد
جانشین سپاه امام علی بن ابی طالب )ع(  قم گفت: دفاع مقدس منشا صدور انقلاب 

اسلامی و شکست هیبت پوشالی غرب و شرق شد.
یادواره شهدای محله شهیدان فاطمی با حضور خانواده معظم شهدا، ایثارگران و 

قشر های مختلف مردم قدرشناس قم و با رعایت شیوه نامه بهداشتی برگزار شد.
 در این مراسم سردار موحد، جانشین سپاه امام علی بن ابی طالب )ع(  قم ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی گفت: دشمن در جنگ هشت ساله 
به دنبال تسلط بر اروندرود، اشغال خوزستان و نهایتا براندازی انقلاب اسلامی بود، اما 
این هدف شوم با رهبری حکیمانه امام خمینی )ره( و ایستادگی و مقاومت مردم هیچ 

گاه محقق نشد.
او در ادامه  دفاع مقدس را منشا صدور انقلاب اسلامی و شکست هیبت پوشالی غرب 
و شرق دانست و گفت: در طول هشت سال دفاع مقدس انحصار تولید سلاح، علوم و 
صنایع نظامی شکسته شد؛ به طوری که امروز جمهوری اسلامی پیشرفته ترین سلاح ها 

و تجهیزات نظامی را تولید و صادر می کند.
جانشین سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( قم ،قدرت بازدارندگی و دفاع نیرو های مسلح 
استان را یکی دیگر از دستاورد های دفاع مقدس دانست و گفت: رمز ماندگاری دفاع 
مقدس، اخلاص شهدا، رهبری حکیمانه امام )ره( و استقامت و ایستادگی مردم بود و ما 

امروز وظیفه داریم حافظ میراث ارزشمند شهدا باشیم.
 

 رمان »یکی میان زندگی ما راه می رود«
 در قم رونمایی شد

 نشست رونمایی کتاب »یکی در میان زندگی ما راه می رود« با حضور سمیه عالمی، 
نویسنده کتاب به از سوی کتابخانه عمومی آیت الله خامنه ای و مشارکت کتابخانه عمومی 

ریحانه النبی)س( برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم، این نشست به 
صورت مجازی و با حضور تعدادی از علاقه مندان برگزار شد و به معرفی رمان »یکی میان 

زندگی ما راه می رود« اثر سمیه عالمی  اختصاص یافت.
مناسبات سازمان  به حوادث جمعه خونین مکه،  موازی  با سه داستان  رمان  این 

مجاهدین خلق، صهیونیسم و تفکرات حاکم بر آن و جنگ ایران و عراق می پردازد.
به  ابتدای جلسه،  در  و مدرس داستان نویسی،  این کتاب  سمیه عالمی  نویسنده 
اهمیت بازخوردهای خوانندگان اشاره و بیان کرد: خوانندگان هر اثر، اصلی ترین سرمایه 

نویسنده هستند و نقد و نظر مخاطبان کتاب، مهم ترین تاثیر را بر رشد نویسنده دارد.
سمیه عالمی  به این سوال که ایده اصلی رمان از کجا شکل گرفته این گونه پاسخ داد: 
مادرم در قضایای مرداد سال ۶۶ در مکه دچار آسیب شد و سه روز مفقود بود. این دغدغه 
از کودکی با من بود تا مطالب دیگری چون اهمیت جنگ به آن اضافه شد. در واقع منبع 

اصلی نگارش رمان، خاطرات شفاهی مادرم بود که در آن حادثه حضور داشت.
نویسنده در پاسخ به این پرسش که رویکردتان در مورد جنگ ایران و عراق چیست؟ 
گفت: جنگ و اثرات آن همواره مساله مهمی  بوده و است و نمی توان آن را نادیده گرفت 
تا جایی که هنوز راجع به جنگ های جهانی در حوزه ادبیات، آثار قابل توجهی تولید 

می شود.

مدیر روابط عمومی و تبلیغات حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( اعام کرد:

مراسم سوگواری هفته آخر ماه صفر
 در حرم حضرت معصومه)س( 

مدیر روابط عمومی و تبلیغات حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( گفت: ویژه برنامه های 
عزاداری حرم مطهر به مناسبت رحلت پیامبر اسلام)ص(، شهادت امام حسن مجتبی)ع( 
و امام رضا)ع( در آخرین هفته از ماه صفر با سخنرانی اساتید حوزه و روضه خوانی مداحان 

با رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار می شود. 
حجت الاسلام محسن آمره با اشاره به مراسم و محافل حرم مطهر از شنبه دهم مهرماه 
تا ۱۶ مهرماه ۱۴۰۰ مصادف با ۲۵ صفر تا یکم ربیع الاول اظهار کرد: این مراسم با رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی برگزار می شود.
وی اضافه کرد: شنبه دهم مهرماه قبل از نماز ظهر حجت الاسلام والمسلمین عباسعلی 
واشیان برای زائران سخنرانی و بعد از نماز عصر نیز محمد عباسیان به مداحی خواهد 
شد، در این روز قبل از نماز مغرب مراسمی با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید 
محسن سعیدی و مداحی حمید محمدی و بعد از نماز عشا نیز مراسمی با سخنرانی 

حجت الاسلام والمسلمین احمد لقمانی و مداحی مسعود زمانی برگزار می شود.
مدیر روابط عمومی و تبلیغات حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به اینکه مراسم قبل از 
نماز ظهر روز یکشنبه با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق مفیدی فر و 
مراسم بعد از نماز عصر با مداحی مهدی حیدرزاده برگزار می شود، عنوان کرد: قبل از 
نماز مغرب این روز حجت الاسلام والمسلمین حسین وحیدپور برای زائران سخنرانی 
و سیدمحمد عباسپور مطلق مداحی خواهد کرد، مراسم عزاداری یکشنبه شب نیز با 
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین رضا محمدی و مداحی سید جواد میرجعفری برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: دوشنبه هفته جاری نیز قبل از نماز ظهر مراسمی با مداحی جواد 
رضایی و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی غضنفری برگزار می شود و بعد 
از نماز نیز حسن اسدالهی برای زائران حرم مداحی خواهد کرد. قبل از نماز مغرب این 
روز نیز مراسمی با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید احمد میردامادیان و مداحی 
سید محمد عباسپور مطلق و بعد از نماز عشا نیز مراسمی به مناسبت شب رحلت پیامبر 
اسلام)ص( و شهادت امام حسن)ع( با سخنرانی  آیت الله شب زنده دار و مداحی سید 

محسن بنی فاطمی برگزار می شود.
آمره با اشاره به اینکه قبل از نماز ظهر و عصر روز سه شنبه هم زمان با ۲۸ صفر مراسمی 
با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله فرحزاد و مداحی محمودرشیدی و 
احمد خلف زاده در حرم مطهر برگزار می شود، گفت: بعد از نماز عصر نیز زیارت حضرت 
رسول)ص( و روضه خوانی توسط سید علی حسینی نژاد خوانده می شود. دیگر ویژه برنامه 
عزاداری ۲۸ صفر، عصر روز سه شنبه با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید حسین 
مؤمنی و مدحی میثم طاهری و ویژه برنامه شام ۲۸ صفر با سخنرانی آیت الله شب زنده دار 

و مداحی محمدجواد احمدی برگزار می شود.
وی تصریح کرد: روز چهارشنبه ۱۴ مهرماه نیز مراسم قبل از نماز ظهر با سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین حسین عباسی تربتی و مداحی علی چمنی برگزار می شود 
و بعد از نماز عصر سید حسن گل ختمی برای زائران حرم روضه خوانی خواهد کرد. عصر 
روز چهارشنبه نیز مراسمی با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید حسین مؤمنی و 
مداحی علی پاکزمان و بعد از نماز مغرب نیز مراسم عزاداری با سخنرانی حجت الاسلام 

والسملمین بندانی نیشابوری و مداحی سید محسن بنی فاطمی برگزار می شود.
آمره اضافه کرد: به مناسبت سالروز شهادت امام رضا)ع( در پنج شنبه هفته جاری 
مراسم عزاداری با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین روح الامین کلباسی اشتری و 
مداحی محمد رمضانی و محمدرضا شمس  آبادی برگزار می شود و بعد از نماز عصر نیز 
سید علی حسینی نژاد، زیارت امام رضا)ع( را با همراهی زائران قرائت خواهد کرد و عصر 
روز پنج شنبه علاوه بر برگزاری محفل انس با قرآن کریم، حجت الاسلام والمسلمین سید 
حسین مؤمنی برای زائران سخنرانی خواهد کرد و مراسم عزاداری پنج شنبه شب نیز با 
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید حمید میرباقری و قرائت دعای کمیل توسط 

حسین حقی برگزار می شود.
وی با اشاره به اینکه جمعه ۱۶ مهرماه حجت الاسلام والمسلمین گرجیان عربی قبل 
از نماز ظهر سخنرانی و رضا ابراهیم پور بعد از نماز عصر برای زائران مداحی خواهد کرد، 
گفت: عصر روز جمعه نیز زیارت آل یاسین با نوای سید مهدی کاظمی قرائت و ویژه 
برنامه زمزم مهدویت با اجرای حسن حیدری و حضور حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
رستم نژاد دنبال می شود و بعد از نماز عشا نیز برنامه زمزم خانواده با اجرای علی امیدواریان 

و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین عباسی ولدی دنبال خواهد شد.
مدیر روابط عمومی و تبلیغات حرم مطهر بانوی کرامت ادامه داد: مراسم قرائت دعای 
ندبه این هفته با سخنرانی حبیب الله فرحزاد و مداحی رضا عاصی ساعت ۶ صبح روز 
جمعه با پخش زنده از شبکه دو دنبال و زیارت جامعه کبیره نیز پنج شنبه شب توسط 

حجت الاسلام شهیدی قرائت می شود.
وی با اشاره به اینکه سامانه پیامکی ۳۰۰۰۱۱۲۲ و شماره تلفن ۰۲۵۳۷۱۷۵۳۰۵ برای 
دریافت اطلاعات بیشتر درنظر گرفته شده است، تصریح کرد: کد دستوری ۲۵۱#*۷۴۱*  

و نشانی اینترنتی nazr.amfm.ir به پرداخت هدایا و نذورات اختصاص یافته است

رییس جامعه المصطفی العالمیه :

آموزش مجازی از محورهای مهم توسعه 
المصطفی  است

رییس جامعه المصطفی العالمیه، آموزش مجازی را از محورهای مهم توسعه این نهاد 
معرفی و بیان کرد: المصطفی در قالب دانشگاه مجازی، از تجربیات خوبی در بخش 

آموزش غیرحضوری بهره مند است.
حجت الاسلام والمسلمین علی عباسی در دیدار محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از این نهاد علمی؛ افزود: تلاش داریم؛ این بخش در آینده توسعه بیشتری 
یابد.     وی اضافه کرد: موسسه آموزش های کوتاه  مدت و فرصت های مطالعاتی نیز یکی 
دیگر از مراکز مهم جامعه المصطفی به شمار می آید که سالانه میزبان هزاران استاد و 
دانش پژوه از سراسر جهان است.  وی همچنین به معرفی جامعه المصطفی، فعالیت ها و 
دستاوردهای علمی و بین المللی آن پرداخت و افزود: جامعه المصطفی در سال ۱۳۸۶ از 
تلفیق ۲ مجموعه دست اندرکار آموزش معارف اسلامی و طلاب غیرایرانی شکل گرفت و 

امروز در اتحادیه های مهم دانشگاهی جهان عضویت دارد.
عباسی با اشاره به فعالیت مراکز جامعه المصطفی در داخل و خارج کشور، گفت: 
در بسیاری از واحدهای آموزشی المصطفی، برادران اهل سنت در کنار پیروان مکتب 
اهل بیت)ع( به تحصیل اشتغال دارند و یکی از مراکز بزرگ جامعه المصطفی، که در 
استان گرگان واقع شده است، به برادران اهل تسنن اختصاص دارد و این موضوع در میان 

مرکزهای آموزشی علوم اسلامی در جهان اسلام کم نظیر است.
وی با اشاره به تحصیل ده ها هزار دانش پژوه غیرایرانی از ۱۳۰ ملیت گوناگون دنیا در این 
نهاد افزود: حوزه های دانشی المصطفی شامل سه قلمروی کلان علوم اسلامی، علوم 
انسانی و زبان و فرهنگ شناسی است. وی ادامه داد: نزدیک به ۱۶۰ رشته و گرایش در 
مقاطع مختلف در جامعه المصطفی در حال اجراست که بر اساس طرح تحول آموزشی، 
به بیش از ۴۰۰ رشته و گرایش افزایش خواهد یافت و المصطفی در کنار نظام سطوح 
حوزوی، از نظام دانشگاهی با مدارک رسمی وزارت علوم و فناوری بهره می برد و مدارک 
دانش پژوهان خود را براساس نیازهای منطقه ای آن ها ارایه می کند. عباسی آموزش زبان 
فارسی را به غیرفارسی زبانان، یکی از مهم ترین دستاوردهای این نهاد دانست و افزود: 
بنا به اذعان مسئولان آموزش زبان فارسی کشور، جامعه المصطفی در سالیان گذشته 
بیشترین دستاورد را در آموزش زبان فارسی به غیرایرانیان داشته است و دانش آموختگان 
آن در سراسر جهان با تسلط بر زبان فارسی از بهترین سفیران فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران در کشورهای خود هستند. وی اضافه کرد: دانش آموختگان المصطفی بهترین 
عقبه و مهم ترین سرمایه فرهنگی برای جمهوری اسلامی ایران و گفتمان انقلاب اسلامی 
به شمار می آیند و این سرمایه امروز در اختیار همه بخش های کشور قرار دارد. وی با ابراز 
امیدواری نسبت به افزایش ارتباطات دوجانبه میان جامعه المصطفی العالمیه و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم؛ مدیریت مراکز قرآنی، 
حوزه چاپ و نشر، حج و زیارت و فعالیت های فرهنگی و بین المللی را از زمینه های مساعد 
برای توسعه همکاری های مشترک عنوان کرد. در ادامه این جلسه، پیشنهادهایی درباره 
زمینه های همکاری دوجانبه ارایه و مقرر شد؛ کارگروهی مشترک به منظور تدوین سند 

همکاری میان جامعه المصطفی العالمیه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شود
 

پرستار قمی آسمانی شد
حسین زرینی، پرستار جوان قمی که در بیمارستان فرقانی مشغول خدمت رسانی بود، 
آسمانی شد. به گزارش   دانشگاه علوم پزشکی قم،حسین زرینی پرستار فداکار ۲۵ ساله 
قمی که در بیمارستان فرقانی قم به بیماران کرونایی خدمت رسانی می کرد ،آسمانی شد.
در بررسی های اولیه مشخص شد که این پرستار جوان مبتلا به کرونا نبوده است و به 

دلیل ایست قلبی جان به جان آفرین تسلیم کرده است.

 دوران سالمندی برای فرد می تواند با چالش هایی همراه باشد به همین دلیل 
متولیان امر می بایست تلاش کنند تا زندگی بهتری برای این قشر به ارمغان بیاورند 
زیرا این افراد سرمایه های جامعه هستند و استفاده از تجربیات آنها می تواند به 

توانمندسازی و نشاط جامعه کمک کند.
سازمان ملل در ۱۹۸۲ میلادی، »شورای جهانی سالمندی« را تشکیل داد و 
در همان سال طرحی را برای تعیین یک روز جهانی برای سالمندان ارایه داد اما 
این طرح عملی نشد تا اینکه در۱۹۹۰ میلادی این شورا یکم اکتبر را با هدف 
آگاه سازی و با تمرکز سازمان های پیری و برنامه سازمان ملل متحد در زمینه پیری 

و سالمندی، »روز جهانی سالمندان« نامگذاری کرد.
در ایران نیز به همین مناسبت هفته ای با عنوان »هفته ملی سالمند« تعیین و 
برنامه های متنوعی برگزار می شود. امسال شورای جهانی سالمندی شعار جهانی 
روز سالمند را »بهره مندی عادلانه همه سنین از فناوری دیجیتال« نامگذاری 

کرده است.
به چه کسی سالمند می گویند؟

به  توجه  با  دارند  مختلف  کشورهای  در  سالخوردگی  و  پیری  از  که  تعریفی 
شرایط فرهنگی، متفاوت است. در ایران سن پیری تعریف نشده اما اگر شروع 
دوره پیری را زمان بازنشستگی کامل از خدمت در نظر گرفته شود، طبق قانون 
تأمین اجتماعی سن پیری برای مردان ۶۰ سالگی و برای زنان ۵۵ سالگی و طبق 
قانون استخدام کشوری سن بازنشستگی برای مردان و زنان ۶۵ سالگی است. 
البته باید در نظر داشت که برای سالمندی نمی توان زمان خاصی مشخص کرد، 
بلکه سالمندی را می توان با ویژگی های خاصی که فرد در زمانی از زندگی خود 
پیدا می کند، شناخت. برخی از این تغییرات در جسمی است. به عنوان نمونه در 
سالمندی ۵۰ درصد از سلول های قشر مخ تحلیل می رود، به خصوص نورون های 
بینایی، شنوایی و اعصاب حرکتی دارند. در  با  ارتباط مستقیمی  عصبی که 
سالخوردگان قلب با نیروی کمتری پمپاژ می کند و بیماری های قلبی و عروقی 
نیز پیش می آید. ضعف دستگاه ایمنی نیز باعث می شود تا سالمندان نسبت به 
جوانان زودتر بیمار شوند و دیرتر بهبود یابند، سالمندان از نظر اجتماعی و روحی 
با تحولاتی از جمله بازنشستگی، یائسگی، سپرده شدن به خانه سالمندان و فوت 

همسر رو به رو می شوند که همه اینها می تواند اثرات سویی برای آنها به بار آورد.
البته باید اشاره کرد که سازمان بهداشت جهانی طبقه بندی جدیدی درباره 
مراحل عمر انسان ارایه کرده است. بر همین اساس ۵۵ سالگی جزء مراحل 
جوانی برشمرده و ۲۵ تا ۶۵ سالگی را جوانی، ۶۶ تا ۷۹ سالگی را میانسالی و۸۰ 

تا ۹۰ سالگی را بزرگسالی و ۱۰۰ سال به بالاتر را پیری طبقه بندی کرده است.
ایران و سالمندی در حال استقرار

بر اساس سند سالمندی ایران، در آخرین سرشماری در ۱۳۹۵ خورشیدی 
حدود هفت و نیم میلیون نفر از جمعیت کشور را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل 
می دهد و طبق آمارهای جهانی، کشوری که ۱۲ درصد جمعیت آن بالای ۶۰ 
سال باشد، کشوری است که پدیده سالمندی در آن استقرار یافته و بدین ترتیب 
سالمندی در ایران در حال استقرار است و این مساله الزامات قانونی در زمینه های 

فرهنگ، سلامت، آموزش واقتصاد را به دنبال دارد.
تعداد  و  تن  هزار  و ۲۳۱  میلیون  هشت  کشور  سالمندان  تعداد  اکنون  هم 
سالمندان تهران کمی بیش از یک میلیون تن معادل ۱۰.۳ درصد جمعیت 
این شهر است. براساس آمارها پیش بینی می شود که درصد سالمندان در ایران 
در۱۴۱۰ خورشیدی به ۱۵ و در ۱۴۲۰ خورشیدی به ۲۰ درصد برسد؛ یعنی در 

۲۰ سال آینده از هر پنج ایرانی،  یک نفر سالمند خواهد بود.
با توجه به نرخ رشد جمعیت کشور که ۱.۶ درصد است، نرخ رشد جمعیت 
سالمندی کشور به ۲.۵ درصد رسیده است که البته همچنان رو به افزایش است و 
بر همین اساس می توان گفت که ایران یکی از کشورهایی محسوب می شود که 

به شدت در حال سالمند شدن است.
سامت سالمندان

یکی از مهمترین مسایلی که در خصوص سالمندان باید به آن توجه داشت، 
بحث سلامت جسمی و روحی این قشر آسیب پذیر جامعه است چراکه این گونه 
مشکلات می تواند تمام فعالیت های فرد را تحت شعاع قرار دهد و شرایط زندگی 

سالمند را به چالش بکشاند و کیفیت زندگی آنها را مختل کند.
یکی از مهمترین ضرورت های سالمندان توجه به تحرک و بی تحرکی آنهاست 
چراکه بی تحرکی می تواند باعث ایجاد مشکلات فراوانی  برای شخص  شود و 
موجب دور شدن و فاصله گرفتن فرد از جامعه و ایجاد مشکلات روحی -روانی 
مانند افسردگی برای وی شود. در صورتی که سالمند باید زندگی طولانی تر همراه 

با سلامت، امنیت و مشارکت داشته باشد که سازمان بهداشت جهانی این فرآیند 
را سالمندی فعال نامگذاری کرده است.

البته یکی از مهمترین مشکلات دوره سالمندی درآمد ناکافی و هزینه های 
زندگی آنهاست که با این درآمد کم نمی توانند از عهده زندگی خود برآیند و گاهی 
مجبور می شوند که به خانه سالمندان بروند. به همین دلیل می بایست توجه ویژه 

به سطح درآمد و وضعیت اقتصادی زندگی این قشر در جامعه داشت.
بحث  هستند،  مواجه  آن  با  سالمندان  که  مشکلاتی  این  همه  به  توجه  با 
توانبخشی در آنها مهم است چراکه باعث می شود تا این قشر در وضعیت ایده آل 
قرار گیرند تا هر چه بیشتر فعال باشند و بسیاری از عوامل مرتبط با پیری از جمله 
قدرت، تعادل، هماهنگی، انعطاف پذیری و درد را بهبود می بخشد. افراد مسنی 
که فعالیت جسمی منظمی دارند، تعادل، قدرت، کنترل حرکتی، انعطاف پذیری، 

استقامت و حتی از حافظه بهتری نسبت به سالمندان کم تحرک برخوردارند.
کرونا و سالمندان

میان  این  در  اما  کرد  درگیر خود  در  مردم  اقشار  کرونا همه  ویروس  هرچند 
سالمندان بیش از دیگران از این ویروس رنج بردند زیرا همه آسیب های این ویروس 
به نوعی بیشتر متوجه آنها بود، از مرگ و میر گرفته تا مشکلات روحی و روانی که 
از آن ایجاد می شد. در همین دوره همه گیری کرونا سالمندانی که مشکلات 
شناختی و زوال عقل داشتند یا آن هایی که به  شدت به مراقبت وابسته  بودند با 
قرنطینه دچار اضطراب، خشونت، استرس، بی قراری و گوشه گیری می شدند 
زیرا تنهایی برای سالمندانی که از اجتماع محروم شده اند، می تواند مشکلی 
جدی داشته باشد. بنابراین در شرایط کرونا، سالمندان به توجه ویژه ای نیاز دارند 
و نظرات و نگرانی های آن ها باید شنیده شود چراکه کنارآمدن با همه گیری این 
ویروس می تواند برای آنها، به طور ویژه ای چالش برانگیز باشد. هرچند در حال 
حاضر داده های جهانی قطعیتی ندارند اما خطر بالای کرونا برای سالمندان 
واضح و مبرهن است. یکی دیگر از مشکلات سالمندان در دوره کرونا رعایت فاصله 
اجتماعی است چراکه مخصوصاً افراد بالای ۸۰ سال با شبکه های اجتماعی کمتر 
آشنا هستند و بیشتر از این موضوع رنج می برند. به همین دلیل سالمندانی که 
در شرایط قرنطینه تنها زندگی می کنند، ممکن است که برای دسترسی دقیق به 
اخبار، مواد غذایی، دارو و دیگر منابع ضروری دچار مشکل شوند و آنهایی که در 
قرنطینه هستند، مخصوصاً آن هایی که مشکلات اُفت شناختی دارند و به شدت 
به مراقبت وابسته اند، به کمک و حمایت عاطفی و عملی پیوسته ای از طریق 
شبکه های غیررسمی نظیر خانواده ها، مددجویان، پرستاران خانگی و داوطلبان 
نیازمندند.  همچنین برای پیشگیری از آسیب های استخوانی در دوران کرونا و 
جلوگیری از پوکی و ضعف استخوان، تا جایی که مقدور است، سالمندان باید 
در منزل پیاده روی و فعالیت های فیزیکی انجام دهند که این کار باعث تقویت 

عضلات، قلب، دستگاه تنفسی و جلوگیری از پوکی استخوان می شود.
برنامه ریزی صحیح  و استفاده از وجود سالمندان و تجربیات آنها، هم تنهایی 
آنان را برطرف می کند و احساس هرز و پوچ بودن را در آنها از بین می برد و هم 
منبعی مفید و ارزشمند از معلومات و تجربیات را در اختیار جوانان نسل بعد قرار 

می دهد.

خیلی مواظب این افراد باشید!

سالمندان؛ سرمایه هایی ارزشمند برای استحکام جامعه

 انسان شناس و استاد دانشگاه به خبرنگار ایرنا گفت: 
بلکه  نیست؛  آموزشی  فضای  تنها  دانشگاه  و  مدرسه 
فضای فرهنگی، زیستی یا فضای تربیتی و پرورشی هم 
هست. به این معنا که آموزش صرفا بعد آموزشی ندارد، 
بلکه بعد پرورشی هم دارد؛با این حال آموزش مجازی 

می تواند مکملی برای آموزش حضوری باشد.
به  توجه  با  مجازی  آموزش  چند  هر  کرونا  دوران  در 
آموزش  رایج  و  غالب  شیوه  تنها  آمده  پیش  شرایط 
شد و به دلیل شرایط و تعطیلی مدارس فرصتی برای 
این حال  با  اما  تلقی شد،  دانشجویان  و  دانش آموزان 
بسیاری از متخصصان مزایای چندانی برای این شیوه 
آموزش قائل نیستند و معتقدند مدارس و دانشگاه  ها تنها 
فضای آموزش نیستند، بلکه فضای پرورش استعدادها 
و مهارت  های ارتباطی هم هستند که چنین چیزی از 
طریق آموزش مجازی مهیا نمی شود. با این حال این 
حضوری  آموزش  کنار  در  می تواند  هم  آموزش  شیوه 
کارکردهای بسیاری برای دانش آموزان و دانشجویان به 
همراه داشته باشد که از آن جمله بهره مندی از برخی 
از محتوا ها و همچنین شیوه های تدریس است. نظر 
به اهمیت این بحث، با "جبار رحمانی"، انسان شناس 
و استاد دانشگاه به گفت و گو نشسته ایم  مشروح آن را 

در ذیل می خوانید:
فعال شدن هوش اجتماعی دانش آموزان با 

حضور در مدارس
جبار رحمانی پیرامون فواید آموزش حضوری اظهار 

داشت: مدرسه و دانشگاه تنها فضای آموزشی نیست. 
بلکه فضای فرهنگی، زیستی یا فضای تربیتی و پرورشی 
هم هست. جایی که کودک با دوست، همکلاسی  ها، 
این امر  و  ارتباط برقرار می کند  معلم و فضای مدرسه 
منجر به تربیت و پرورش آنها در حوزه هایی از زندگی 
می شود. از این جهت این بعد از مساله در شرایط آموزش 
مجازی مغفول مانده است؛ زیرا در این مدت، همه بر 
جنبه آموزشی مدارس تاکید کردند و از این جهت حلقه 
مفقوده ای در این شکل از برنامه ریزی  ها به وجود آمد و 
آن توجه به بعد تربیتی و پرورشی بود. زیرا وقتی کودکی 
به مدرسه نمی رود، تنها از نظر خواندن و نوشتن صدمه 
هوش  برای  که  اجتماعی  فضای  از  بلکه  نمی بیند، 
اجتماعی او نیز مهم است، محروم شده است. به این 
معنا که آموزشصرفا بعد آموزشی ندارد، بلکه بعد پرورشی 

هم دارد.
آموزش مجازی، بی عدالتی
 آموزشی را تعمیق بخشید

رحمانی در خصوص آموزش مجازی و مسایل مربوط 
به آن گفت: در دوران کرونا در زمینه آموزش، زیرساخت 
اینترنتی مناسبی نداشتیم و سیاستی هم برای جبران 
مدارس  در  پرورشی  و  آموزشی  های  فرصت   فقدان 
کافی  هم  آموزشی   زیرساخت  چون  و  نداشت  وجود 
نبود، با یک الگوی جدیدی از تبعیض به واسطه آموزش 
مجازی مواجه شدیم. طبق آمار رسمی مراکز دولتی، 
دسترسی  اینترنت  به  ایرانی  جامعه  درصد  حدود ۳۰ 

ندارند و احتمالا این ۳۰ درصد در مناطق محروم ساکن 
می توان  است.  بالا  هم  خانوارشان  بعد  که  هستند 
اینطور گفت که ۳۰ درصد از دانش آموزان ما به اینترنت 
دسترسی نداشتند و آنهایی هم که دسترسی داشتند 
با تکنولوژی های قدیمی رو به رو بودند که نمی شد به 

خوبی از آنها استفاده کرد.
 وی افزود: بنابراین یا خانواده ها در این شرایط محروم تر 
شدند و یا ناچار شدند فشار اقتصادی بسیار بزرگی را برای 
خرید ابزار آموزش مثل لب تاب، موبایل و... متحمل 
شوند. لازم به ذکر است که در شرایط کرونا هم نه تنها 
اقتصاد رشدی نداشت، بلکه حتی تورم چند برابری هم 

به وجود آمد.
رحمانی ادامه داد: دانش آموزان شاید درک وسیعی 
از این موضوع نداشته باشند، اما تبعیض هایی که به 
لحاظ آموزشی و دسترسی به تکنولوژی آموزشی مطرح 
شد، به مرور برایشان مشهود شد و خواهد شد و این یک 
ضربه روحی برای آنها خواهد بود. در مجموع بی کفایتی 
ابزارهای آموزشی و بی برنامه  بودن نهادهای حکمرانی، 
نوعی سرخوردگی را در بین دانش آموزان و دانشجویان 
ایجاد و خانواده ها را با مسایل و مشکلات مضاعف مواجه 

کرده است.
پرورش  و  آموزش  بحث  در  چند  هر  افزود:  رحمانی 
مشکلات بسیاری مانند بی کیفیتی مدارس و هزینه بر 
شدن برخی از آنها وجود داشت، اما در این شرایط بحث 
آموزش مجازی هم اضافه شد. بطوریکه بی عدالتی های 

موجود در این فضا را تشدید و تعمیق بخشید.
راهکار چیست؟

رحمانی به راهکارهایی در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
آشنایی ۶۰ تا ۷۰ درصد دانش آموزان کشور با آموزش 
مجازی نکته مثبتی برای نظام آموزش و پرورش کشور 
تلقی می شود و حتی می تواند به عنوان یک مکمل در 
کنار آموزش حضوری بکار رود و بخشی از نابرابری ها را 
که ناشی از عدم دسترسی به محتوا و شیوه های تدریس 

با کیفیت است را جبران کند.
وی گفت: تجربه نشان داده است که ما اصلا برای 
بی کفایتی  و  نداریم  آمادگی  پاندمیک  موقعیت های 
را  آن  نتایج  و  تشدید  را  وضعیت  این  هم  مدیریت  در 
بدتر می کند. زیرا در این مدت علاوه بر فراهم نبودن 
و  بودیم  نیز  افسارگسیخته  تورم  شاهد  زیرساخت ها 
همین امر، امکان دسترسی افراد را به برخی از امکانات 
محدودتر می ساخت. بنابراین باید از این شرایط درس 
گرفت و برای موقعیت  های پاندمیک در آینده برنامه ریزی 

و سیاستگذاری مناسبت تری داشت.

در گفت و گو بایک انسان شناس و استاد دانشگاه مطرح شد؛

ارتقای هوش اجتماعی دانش آموزان با آموزش حضوری
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رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران:

 افزایش ۳۵ میلیارد دلاری صادرات 
غیرنفتی در چهار سال آینده

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
طی چهار سال آینده صادرات غیرنفتی ۳۵ میلیارد دلار رشد خواهد داشت.

»علیرضا پیمان پاک« در آیین بازگشایی مجازی پاویون ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دبی که 
با حضور »رضا فاطمی امین«، وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، اظهار داشت: 
ارتباط دو سویه دولت و بخش خصوصی با رویکرد تضارب آرا و هم اندیشی می توان 
سیاست ها را به بهترین نحو عملیاتی و اجرایی کنیم. وی با بیان اینکه بازار صادراتی 
منطقه ۲ هزار و ۳۲۸ میلیارد دلار است، خاطرنشان کرد: در این میان سهم ایران از 
این حجم تجاری اندک است که بر اساس برنامه ریزی ها در افق چهار ساله ۳۵ میلیارد 
دلار صادرات را افزایش خواهیم داد که در سایه تعامل با کشورهای همسایه، هماهنگی 
سیاست های تجاری و ارزی و رقابت پذیری ممکن خواهد شد. پیمان پاک با اشاره به 
اینکه صادرات به کشورهای همسایه قابلیت ۱۰۰ میلیارد دلاری دارد، خاطرنشان کرد: 
هدف همسایگان ایران هستند و کشورهایی که مسیر رسیدن به چین و هند را تسهیل 
می کند. رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه شرکت های زنجیره تامین 
در مسیر توسعه صادرات باید مورد حمایت قرار بگیرند، تصریح کرد: حوزه توسعه زنجیره 
های بین المللی، صادرات خدمات فنی و مهندسی، اصلاح مشکلات لجستیکی و 
توسعه ترانزیت و ایجاد مسیر ویژه تجاری ایران روسیه از دیگر برنامه های اولویت دار 

سازمان توسعه تجارت است.
 

وزیر صمت:

قید و بند های صادراتی تا پایان امسال 
برداشته می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در کل با محدودیت های صادراتی مخالفم و تا 
پایان امسال قید و بند های پیش روی صادرات برداشته می شود.

سید رضا فاطمی امین در روز شنبه  نشست هم اندیشی با روسای اتاق های بازرگانی 
و صادرکنندگان کشور افزود: از سال ۹۷ محدودیت هایی بر روی صادرات کشور اعمال 
شد که البته من با محدودیت های گذرا موافقم، اما این دوران گذار خیلی طولانی شد 

بنابراین این محدودیت ها تا پایان سال رفع خواهد شد.
 وی با اشاره به مصوبه اخیر  ستاد اقتصادی دولت گفت: در این مصوبه سعی شده 

محدودیت های صادراتی و وارداتی کشور رفع شود.
 فاطمی امین همچنین گفت: با احتساب امسال، ۴ سال است که تورم بالای ۲۵ 
درصدی در کشور وجود دارد معنای آن این است که بسیاری از تولیدات کشور تقاضای 

داخلی ندارند. 
 وی افزود: در این شرایط باید تقاضای خارجی برای کالا های داخلی ایجاد شود 
یعنی باید تولیدات بیش از نیاز بازار داخلی، بتواند بازار های صادراتی کشور را به حرکت 

درآورد.

دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی اخیرا در مراسم رونمایی از 
گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ گفته است: »با تورم قوانین مواجهیم لذا باید به 
نظارت بر اجرای قوانین توجه کنیم و به سمت تنقیح برویم و صرفاً در حد نیاز 

قانونگذاری داشته باشیم«.
وی چندی پیش هم در افتتاحیه »مرکز نوآوری و خانه خلاق قوه مقننه« به 
اهمیت این موضوع اشاره کرده و گفته بود: »اگر بحث از تضاد منافع مطرح 
می شود مهم ترین بحث آن در قانونگذاری نمود می یابد. امروز اگر کسی 

آنالیزی انجام دهد درمی یابد تورم قانون ما بیشتر از تورم اقتصادی است«.
بدون  تصویب  به  تعریف ساده اصطلاحا  در یک  مقررات  و  قوانین  تورم 
ضرورت مقررات و قطور کردن بی رویه قوانین همزمان با جرم زایی و مجازات 
انگاری های جدید است؛ این موضوع مدتهاست که در مباحث حقوقی و 
قانونی کشور به عنوان یک معضل جدی مطرح شده و اثرات نامطلوبی را در 

رویه های قانونی، اجرایی، جزایی، محاکم و ... گذاشته است.
برآرودها نشان می دهد تا سال ۹۷ در ایران ۱۲ هزار قانون و ۸۰ هزار مصوبه  
وجود داشته است که علاوه بر ایجاد مشکلات بسیار در وحدت رویه، باعث 
پیچیدگی ها و دشواری های بسیار در دادگستری ها و مراکز مرتبط با مباحث 

حقوقی،  قانونی و کیفری شده است.
اگرچه تنظیم لوایح جدید و تصویب قوانین تا حد زیادی ناشی از نیاز است 
ولی مقایسه حجم قوانینی که در آغاز مشروطیت تصویب می شد با قوانین 
فعلی نشان می دهد در چند سال اخیر مجموعه های سالانه قوانین هرگز از 

دو جلد با حجمی قریب به دو هزار صفحه کمتر نبوده است!

به طور کلی برخی از کارشناسان روندهای اجتماعی و جهت گیری های 
کلان جوامعی را که دچار دگرگونی های مهم سیاسی مانند انقلاب می 
شوند، درتولید و افزایش قانون و مصوبه موثر می دانند؛ جمهوری اسلامی 
ایران نیز که نظامی برآمده از انقلاب اسلامی است در سال های نخست 
شکل گیری با تحولات بسیاری از تهدیدات داخلی و خارجی تا تغییرات 
در مبنا و فلسفه قانون گذاری مواجه بود و در نتیجه اقدام به تدوین قوانین 
جدید کرد و همزمان برخی از قوانین قبلی را ملغی اعلام نمود اما در ادامه 
با تنقیحات مکرر و اصلاحیه های فراوان به حجم زیادی از مصوبات رسید که 

امروز لازم است، اصلاح شود.
اما در کنار این موضوع درباره علت پدیدایی این وضعیت عوامل مختلف 
دیگری هم ذکر شده است؛ برخی حقوقدانان تعدد مراکز قانونگذاری در 
ایران را یکی از ریشه های تورم قوانین و مقررات می دانند که لازم است با 
توجه به تصریح قانون اساسی، انحصار قانونگذاری به نهاد مجلس شورای 
اسلامی واگذار شود و بقیه نهادها حتی المقدور از اعلام یا اعمال مصوبه یا 

دستورالعملی که جنبه قانون ورزی داشته باشد، اجتناب کنند.
مجلس شورای اسلامی با توجه به برخورداری از کمیسیون های تخصصی 
و متعدد، صلاحیت بیشتری در بحث ایجاد، اصلاح، الحاق و الغای قانون 
دارد و از آنجا که مباحث مطرح در آن به طور مستقیم در معرض افکار عمومی 
و کارشناسان قرار دارد، توجهات لازم و متخصصانه را به نحو موثرتری در قانون 

گذاری رعایت می کند.
فرهنگ حقوقی افراطی و عدم توجه به عرف و اخلاق نیز یکی دیگر از 
عوامل تورم قوانین محسوب می شود؛ این موضوع به شرایطی اشاره دارد 

که مسئولان و تصمیم گیران به جای استفاده موثر از مراعات های عرفی و 
اخلاقی موجود در جامعه برای هر مشکل یا معضل نوپدیدی متوسل به قانون 
و قانونگذاری می شوند و آشکارا از ظرفیت های بزرگ موجود در فرهنگ و 

عرف جامعه غفلت می کنند.
عامل دیگر تورم قانون و مصوبات، فرآیند قانون گذاری در کشور است که 
برخی کارشناسان معتقدند کمتر با مشورت و نظرخواهی از اساتید حوزه و 
دانشگاه انجام می گیرد؛ استفاده از مهلت بیشتر در هنگام نظرخواهی از 
اساتید در زمان تدوین قوانین و گشادگی به رویکرد مشاوره پذیری از دو منبع 
معرفتی مهم حوزه و و دانشگاه کمک موثری خواهد کرد تا هر ایده ای به 
راحتی تبدیل به قانون نشود و در نتیجه نیازمند اصلاحات مکرر، وقت گیر 

و هزینه زا نباشد.
در  اساتید  برخی  ای  دوره  یا  دائمی  حضور  از  توان  می  زمینه  این  در 
کمیسیون های تخصصی قبل از ورود بحث به صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی بهره برد تا حداکثر مراعات های قانونی، اجتماعی، عرفی و شرعی 

در تدوین مقررات اعمال گردد.
در کنار این عوامل، پیشرفت های سریع صنعتی و فناوری نیز یکی دیگر 
از عوامل زایش بیش از اندازه و غیرضروری قوانین است؛ فناوری و ابزارهای 
نوین همزمان با تولد و کاربرد، روابط اجتماعی و فردی نوینی را پدید می آورند 
که در هیچ جامعه ای نمی توان از آن چشم پوشید؛ این شرایط در ادامه، 
مباحث و موضوعات جدید حقوقی، کیفری و جزایی را می طلبد که نیازمند 
وضع قانون و مقررات جدید است؛ اگرچه گریزی از پیشرفتهای فناورانه 
نیست، آنچه فرآیند تورم قوانین را کندتر و از حجم مصوبات می کاهد، اصلاح 
قوانین گذشته به جای برخی قوانین جدید است؛ کارشناسان معتقدند در 
مواردی می توان به جای وضع قانون جدید در مقوله های نوپدید از ظرفیت 
مصوبات قبلی و اصلاح آنها یا الحاق موادی محدود و معدود استفاده کرد تا 

جامعه حقوقی کشور درگیر انبوه مقررات غیرلازم نشود.
از منظری دیگر برخی کارشناسان نقش دولت و لوایح قانونی دولت را 
در ایجاد تورم قانونی موثرتر می دانند؛ این عده از صاحبنظران معتقدند با 
اینکه تعداد طرح های نمایندگان به نسبت لوایح دولت عدد بزرگی را تشکیل 
می دهد ولی آنچه که باعث تورم قوانین می شود همان لوایح قانونی است؛ 
به این ترتیب در کنار مجلس شورای اسلامی به عنوان نهاد اصلی قانونگذار، 
قوه مجریه نیز موظف است از  اارئه لوایح غیرضروری و زاینده تورم مقررات 
خودداری کند؛ باید توجه داشت تصویب و ابلاغ قوانینی که شاید کاربرد 
عملی و واقعی نداشته باشند، صرفا باعث افزایش بار کاری مجلس و اتلاف 
به تاخیر  را  وقت آن می شود در نتیجه بررسی و تصویب قوانین جدی تر 

می اندازد.
بررسی برخی لوایح و سرنوشت اجرایی آنها نشان می دهد کارشناسی 
نشدن کافی لوایح، دشواری های زیادی را در آغاز اجرا باعث گردیده و تازه 
در این مرحله است که نقاط ضعف، تداخلات قانونی و همپوشانی های آن 
مشخص می شود؛ این وضعیت فرآیند قانونی و قانون گذاری کشور را وارد 
چرخه زیانبار اصلاحات مکرر و حتی تغییرات اساسی در قانون می کند و در 

نتیجه باعث اتلاف وقت و نیروی انسانی بسیار می شود.
در مجموع به نظر می رسد درگام دوم انقلاب اسلامی و با عبور کشور از 
مخاطرات دهه های نخستین انقلاب لازم است طی یک فرآیند کارشناسی، 
فراگیر و همه جانبه تورم موجود به سمت قانون زدایی و مقررات زدایی برود و 

محاکم قضایی و نهادهای اجرایی را از این پیچیدگی برهاند.    

ضرورت نظارت بر اجرای قوانین و حرکت به سمت تنقیح قوانین؛

تورم قوانین و مقررات؛ ریشه ها و راهکارهای اصلاح

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۳۹۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲۰۸ مربوط به تقاضای آقای قربانعلی پرویزی 
همت فرزند یداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۲/۰۴ 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۳۹/۱۸اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۶۶۳صفحه۱۵۸ 
به موجب سند قطعی ۲۸۴۶۱ مورخ ۱۳۹۰/۰۴/۰۶ دفترخانه ۲۹ قم)م 

الف ۱۱۳۱۱(
۲- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۲۹۷ مربوط به پرونده کلاسه 
ابوالقاسم  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۰۲۵
صالحی نیا فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
قم  در  واقع  و۱۱۱۹۵اصلی   ۱۰۵۳۰ شماره  پلاک  ۲۰۰مترمربع 
اداره یک قم سند قطعی شماره ۲۷۹۸۸  بخش یک حوزه ثبت ملک 
مورخ  شماره ۲۹۸۲۲  نامه  واقرار  قم  دفترخانه ۳۹  مورخ ۹۹/۰۹/۰۶ 

۱۴۰۰/۰۵/۱۷ دفترخانه ۳۹ قم)م الف ۱۱۳۱۲(
۳-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۸۳۹ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۰۰ مربوط به تقاضای آقای محود صادقی 
 ۱۸۰ مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  خو 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۵۴/۲۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره ۶۲۵۵۸ مورخ ۹۰/۱۱/۲۴ 
دفترخانه ۲۴ قم و سند قطعی به شماره۵۳۸۱۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ 

دفترخانه ۵۲ قم)م الف ۱۱۳۱۳(
۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۸۸۰ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۶۶ مربوط به تقاضای آقای مهدی بهشتی 
فرزند حسین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۵۲مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۹۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند قطعی به شماره۴۲۹۸۴ مورخ ۹۶/۱۲/۲۴ دفترخانه ۵۳ 

قم)م الف ۱۱۳۱۴(
۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۸۹۱ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۶۸ مربوط به تقاضای آقای مهدی بهشتی 
فرزند حسین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۸مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۹۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم به موجب سند قطعی شماره ۳۴۹۷۶ مورخ ۹۶/۱۲/۲۷ دفترخانه 

۴۲ قم)م الف ۱۱۳۱۵(
۶-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۷۲ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۱۴۴ مربوط به تقاضای آقای عبداله اصغری 
فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۴/۵۵ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۳۶۳اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱۸۲ صفحه ۲۹۲ نسبت به 
نصف مورد ثبت و مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث عباس 
اصغری صادره در دفتر ۱۸۲ صفحه ۲۹۲ نسبت به نصف دیگر مورد ثبت 

)م الف ۱۱۳۱۶(
۷-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۸۸۲ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۸۷۶ مربوط به تقاضای آقای محمد خدا بنده 

لو فرزند عزیز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۰/۶۳ مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۲۳۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از فاطمه سزاوار احدی 
از وراث علی سزاوار به موجب سند شماره ۳۰۳۸۵ مورخ ۳۸/۱۲/۱۹ 

دفترخانه ۳ قم )م الف ۱۱۳۱۷(
پرونده کلاسه  به  ۸-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۰۷۴ مربوط 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲۰۳ مربوط به تقاضای آقای عباس گل چین 
فرزند احمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۲/۰۶ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۳۲۸اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از غلام خباز زاده مقدم و 

بتول باقری کاشانی در دفتر ۲۶ صفحه ۱۷۰ و۱۷۳)م الف ۱۱۳۱۹(
پرونده کلاسه  به  ۹-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۸۵ مربوط 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۵۸ مربوط به تقاضای آقای سید مصطفی 
سهم   ۴۰۰/۸۰ از  مشاع  سهم   ۵۰/۱۴ در  احمد  سید  فرزند  موسوی 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم اسناد قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ 

دفترخانه ۵۴ قم )م الف ۱۱۳۳۱(
۱۰- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۸۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۵۹ مربوط به تقاضای آقای محمود سالاری 
مراد فرزند احمد در ۳۳/۴۳ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد 
قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ دفترخانه ۵۴ 

قم )م الف ۱۱۳۳۲(
۱۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۸۷ مربوط به پرونده کلاسه 
شریکی  داود  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۰
فرزند امین در ۳۳/۴۳ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۹۰ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد قطعی 
به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ دفترخانه ۵۴ قم )م 

الف ۱۱۳۳۳(
۱۲- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۸۸ مربوط به پرونده کلاسه 
به تقاضای آقای علی دهشتی  ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۱ مربوط 
فرزند علی اصغر در۳۳/۰۸ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد 
قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ دفترخانه ۵۴ 

قم )م الف ۱۱۳۳۴(
۱۳- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۹۲ مربوط به پرونده کلاسه 
تاجور  فهیمه  خانم  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۲
فرزند ولی در ۵۰/۱۴ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۹۰ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد قطعی 
به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ دفترخانه ۵۴ قم )م 

الف ۱۱۳۳۵(
۱۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۹۳ مربوط به پرونده کلاسه 

۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۳ مربوط به تقاضای آقای ابوالفضل الوند 
فرزند غلامعلی در ۳۳/۴۳ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد 
قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ دفترخانه ۵۴ 

قم )م الف ۱۱۳۳۶(
۱۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۹۴ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۴ مربوط به تقاضای خانم خدیجه آقائی 
سهم   ۴۰۰/۸۰ از  مشاع  سهم   ۳۳/۴۳ در  ابراهیم  فرزند  آبادی  علی 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند قطعی به شماره ۳۸۲۴۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۸ دفترخانه ۵۴ 

قم )م الف ۱۱۳۳۷(
۱۶- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۹۵ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۵ مربوط به تقاضای آقای علیرضا عابدینی 
نائینی فرزند اصغر در ۶۶/۸۶ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد 
قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ دفترخانه ۵۴ 

قم )م الف ۱۱۳۳۸(
۱۷- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۹۶ مربوط به پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۶ مربوط به تقاضای آقای سید محمدرضا 
موسوی فاخر فرزند سید علی در ۳۳/۴۳ سهم مشاع از ۴۰۰/۸۰ سهم 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم اسناد قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ 

دفترخانه ۵۴ قم )م الف ۱۱۳۳۹(
۱۸- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۵۹۷ مربوط به پرونده کلاسه 
ابوالفضل  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۶۷
سهم   ۴۰۰/۸۰ از  مشاع  سهم   ۳۳/۴۳ در  ابوالقاسم  فرزند  بختیاری 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۴۰۱/۱۴ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم اسناد قطعی به شماره های ۳۵۲۶۸ و۳۵۲۶۹ مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ 

دفترخانه ۵۴ قم )م الف ۱۱۳۴۰(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی 
به عدم  با توجه  انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد  و 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اقتصاد مردم(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۷/۱۱ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۷/۲۶
رضا حسین خانی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

و مشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۷۳۶۶ شماره  ۱-رأی 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۴۲ مربوط به آقای زهیر آیتی فرزند محمدجعفر 
به مساحت  بنا شده  آن احداث  از ششدانگ قطعه زمین که در  درقسمتی 
۴۲/۴۴مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۶۶۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۳۲۸۲۶ مورخ 

۱۳۹۳/۹/۲ دفترخانه ۵۲ قم )م الف۱۱۳۱۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۳۸۲ شماره  ۲-رأی 
حسن  فرزند  بهمنی  زهرا  خانم  به  مربوط   ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۱۳
به مساحت  بنا شده  آن احداث  از ششدانگ قطعه زمین که در  درقسمتی 
۱۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۴۵۵/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عبداله وعلی 
ومعصومه واصغر و ربابه وبتول شهرت همگی زرین اقبال صفحه ۵ الی ۲۰ دفتر 

۱۱۰ )م الف۱۱۳۲۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۰۹۴ شماره  ۳-رأی 
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۶۴۴ مربوط به آقای غلامعلی قنبرزاده فرزند حمزه 
علی درقسمتی از چهار دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۱۲۸ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۷۷ اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از ورثه سید محمد رضویان)م الف۱۱۳۲۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۰۹۲ شماره  رأی   ۴-  
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۳۵۹ مربوط به آقای جواد قنبرزاده فرزند غلامعلی 
درقسمتی از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۱۲۸ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۷۷ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ورثه سید 

محمد رضویان)م الف۱۱۳۲۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۵۳۴ شماره  ۵-رأی 
فرزند  پورزاغه  آقای محمد فیضی  به  ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۲۹ مربوط 
عزیزاله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۱۸/۷۵مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۱۴۸اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جواد عبدلی 
اندرسی طی سند قطعی شماره۱۱۳۹۵۶ مورخ ۱۳۹۲/۱/۲۱ دفترخانه ۵قم 

)م الف۱۱۳۲۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۷۹۶۳ شماره  ۶-رأی 
سید  شبرفرزند  محمد  سید  آقای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۲۱
جواد درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۰۶/۳۸مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۴۷/۱۹۲ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۱۸۴ 

دفتر۲۱۶)م الف۱۱۳۳۰(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح 
است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 
)ایمان و اقتصاد مردم(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۷/۱۱ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۷/۲۶
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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رئیس هیأت کاراته استان قم با بیان اینکه مسابقات انتخابی کاراته استان در بخش 
بانوان و آقایان برگزار شد، گفت: نفرات برتر این مسابقات جهت اعزام به مسابقات 

قهرمانی کشور معرفی خواهند شد.
مهدی بیرانوند صبح شنبه در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه مسابقات انتخابی 
کاراته استان قم در دو روز در سالن خانه کاراته استان قم برگزار شد و قهرمان کاتا و 
کومیته در بخش آقایان و بانوان معرفی شدند، گفت: این مسابقات جهت اعزام به 
مسابقات قهرمانی کشور در بخش بانوان و آقایان در دو بخش کاتا و کومیته در رده های 

سنی نوجوانان، جوانان و امید پیگیری شد.
رئیس هیأت کاراته استان قم با اشاره به اینکه در بخش کاتا و رده سنی نوجوانان 
محمدجواد هدیه لو مقام اول، امیرحسین طریز آبادی مقام دوم و امیر عباس نعیمی 
و رضا تلخابی به طور مشترک در جایگاه سوم قرار گرفتند، افزود: در رده سنی جوانان 
نیز متین محمدی یکتا، محمد مصطفی الماسی و محمد حسین امامی منش در 
جایگاه اول تا سوم قرار گرفتند و سید مجید وکیلی و محمد امین صالح نیز در رده 

سنی امید، اول و دوم شدند. وی با بیان اینکه در بخش کومیته و رده سنی نوجوانان در 
وزن منهای ۵۷ کیلوگرم، سید محمد صدر فروغی و مبین خاکدامن اول و دوم شدند و 
سید میلاد مرتضایی و امیرمحمد رشید نیز به طور مشترک در جایگاه سوم ایستادند، 
ادامه داد: در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم، میثم حسینی، محمد جواد هدیه لو و محمد 

طاها باباخانلو نیز اول تا سوم شدند.
بیرانوند با بیان اینکه در وزن منهای ۶۳ کیلوگرم، محمدحسین عسگر فردویی، 
رضا تلخابی و امیر عباس عبدالحی حائز مقام اول تا سوم شدند و در وزن منهای ۷٠ 
کیلوگرم، علی ابراهیمی فرد و میثم قلیچ خان اول و دوم شدند، گفت: در وزن مثبت 
۷۰ کیلوگرم نیز محمد طاها محمدزاده، مهدی جعفرخانی و امیر مهدی سعادت خواه 

در جایگاه اول تا سوم قرار گرفتند.
رئیس هیأت کاراته استان قم با اشاره به اینکه در رده سنی جوانان نیز در وزن منفی 
۵۵ کیلوگرم، حسین خاکدامن، محمدحسین امامی منش و محمدمهدی عمو 
حسینی صاحب جایگاه اول تا سوم شدند، افزود: در این رده سنی و در وزن منهای 

۶۱ کیلوگرم، دانیال معارف وند، حسین عیوضی و مهدی محمدی حائز رتبه اول تا 
سوم شدند.

وی با بیان اینکه در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم، مهدی حسین زاده صاحب مدال طلا 
شد و حسن زندی و امیر حسین غلامی شایان دوم و سوم شدند و در وزن منهای ۷۶ 
کیلوگرم، مهدی محمدی، متین اسماعیلی و علی عباس دهنوی اول تا سوم شدند، 
ادامه داد: در وزن مثبت ۷۶ کیلوگرم نیز محمد مهدی پارسا معین مدال طلا را کسب 
کرد و محمدرضا حسین خانی و امیر حسین یعقوبی نیز به ترتیب صاحب مدال نقره 

و برنز شدند.
بیرانوند با اشاره به نتایج در رده سنی امید نیز گفت: در وزن منهای ۵۵ کیلوگرم، 
محمد صفری، سید عرفان سعادت و مهدی حسابی نژاد در جایگاه اول تا سوم، در 
وزن منهای ۶۰ کیلوگرم، نفرات اول و دوم طبق نظر داوران از دور مسابقات حذف 
)شیکاک( شدند و مبین آقایی مقام سوم را کسب کرد و در وزن منهای ۶۷ کیلوگرم، 
ابوالفضل پرند مدال طلا را کسب کرد و علی وکیلی قاهانی و رضا دهقان نیز در جایگاه 
دوم و سوم و در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم، فرید معصومی اول و محمدرضا صالحی و 

جواد درودیان دوم و سوم شدند.
وی در ادامه با بیان اینکه در وزن منفی ۸۴ کیلوگرم سینا سلیمی مدال طلا، در وزن 
مثبت ٨۴ کیلوگرم محمود نعمتی اول، علیرضا برخوردار در جایگاه دوم قرار گرفتند، 
افزود: محمد امین بابایی و رضا خوشدونی فراهانی نیز به طور مشترک مقام سوم را از 

آن خود کردند.
رئیس هیأت کاراته استان قم با بیان اینکه در بخش بانوان نیز مسابقات از سطح 
فنی مناسبی برخوردار بود، گفت: در رقابت های بانوان در بخش کاتا، فاطمه اخویان، 
فاطمه حسنی و هدیه موسوی به ترتیب در رده های سنی نوجوانان، جوانان و امید 
مقام اول را کسب کردند و در بخش کمیته و در وزن منهای ۴۷ کیلوگرم، زهرا تجلی 

ملک اول و تینا عبدلی دوم شد.
بیرانوند با اشاره به اینکه در وزن منهای ۵۴ کیلوگرم، عاطفه کریمیان اول و فاطمه 
خیامی دوم و در وزن مثبت ۵۴ کیلوگرم نیز نازنین زهرا حسنی صاحب مدال طلا و 
فاطمه گودرزی مدال نقره را کسب کردند، افزود: در رده سنی جوانان و در وزن منهای 
۴۸ کیلوگرم، نگین دریس اول و مونا رمضانی دوم و در وزن منهای ۵۳ کیلوگرم نیز 

مبینا صفر زاده در جایگاه اول قرار گرفت و فاطمه عبداللهی دوم شد.
وی با بیان اینکه در وزن منهای ۵۹ کیلوگرم، سارا محقق صاحب مدال طلا و زینب 
رفیعی مدال نقره و در وزن مثبت ۵۹ کیلوگرم، ستایش اسماعیلی اول و آرزو خوش 
گفتار دوم شد، ادامه داد: در رده سنی امید و در وزن منهای ۵۰ کیلوگرم، هانیه 
محمدی صاحب گردن آویز طلا و آرزو کریمی مدال نقره را کسب کرد و در وزن ۵۵ 

کیلوگرم نیز فاطمه فلاحی اول و نرگس شاه مرادی در جایگاه دوم قرار گرفتند.
رئیس هیأت کاراته استان قم با اشاره به اینکه در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم نیز نرگس 
اسکندری صاحب مدال طلا شد، گفت: در وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم نیز نازنین زهرا 

کاوندی مدال طلا را کسب کرد و صبا خانی صاحب مدال نقره شد.

 رئیس هیأت کاراته استان قم:

نفرات برتر مسابقات کاراته قم مشخص شدند در رقابت های قهرمانی نونهالان رقم خورد؛

جهش ۱۱ پله ای قم در کشتی آزاد کشور
تیم کشتی آزاد نونهالان قم با عملکرد درخشان خود در رقابت های قهرمانی کشور 
با ۱۱ پله جهش نسبت به دوره قبل این مسابقات در جایگاه دهم کشور قرار گرفت.

به گزارش هیات کشتی قم، تیم نهالان کشتی آزاد استان قم در رقابت های قهرمانی 
کشور ۱۴۰۰ که به میزبانی الیگودرز لرستان برگزار شد موفق به کسب ۳۱ امتیاز تیمی 
در جایگاه دهم کشور قرار گرفت که این عملکرد در مقایسه با آخرین دوره مسابقات 
قهرمانی کشور در این رده سنی که تیم قم تنها با ۱۰ امتیاز در جایگاه ۲۱ کشور 
قرار گرفته بود سبب جهش و صعود ۱۱ پله ای در کشتی آزاد شد. تیم کشتی آزاد 
نونهالان آزاد استان قم در رقابت های قهرمانی کشور با مدال برنز توسط علی بابا در 
۴۸ کیلوگرم، عنوان پنجم محمد بیگدلی در ۷۵ و جایگاه هشتمی مهدی حسنزاده در 
۴۴ کیلوگرم و مجموع  ۳۱ امتیاز تیمی به کار خود پایان داد. علی اکبر صبری، مهدی 
ادبی، مهدی حسنزاده، علی بابا، امیر حسین رضوانی، صالح محمدی، محمدرضا 
ابوالفضل محمدی، محمد بیگدلی و محمد متین رامنش ترکیب تیم  محمدی، 
نونهالان کشتی آزاد استان قم را در این رقابت ها به سرمربیگری روح اله نعمتیان بود و 
مربی گری سیدحسین موسوی و محمد تشکیل می دادند. کشتی قهرمانی نونهالان 
آزاد کشور طی روزهای ۷،۸ و ۹ مهر ماه جاری به میزبانی شهر الیگودرز استان لرستان 
با حضور مدعیان عنوان قهرمانی برگزار شد. در پایان رقابت های کشتی آزاد نونهالان 
قهرمانی کشور، تیم های لرستان )الف( با ۱۷۲ امتیاز، مازندران با ۱۶۲ امتیاز و تهران 
با ۱۱۹ امتیاز عنوان های نخست تا سوم را کسب کردند. همچنین در رده بند تیمی، 
لرستان الف ۱۷۲ امتیاز، مازندران ۱۶۲ امتیاز، تهران ۱۱۹ امتیاز، البرز ۹۳ امتیاز، 
توابع تهران ۸۵ امتیاز، کرمان ۶۰ امتیاز، خراسان رضوی ۵۱ امتیاز، همدان ۴۳ 

امتیاز، لرستان ب ۳۴ امتیاز و قم ۳۱ امتیاز کسب کردند.

در مسابقات قهرمانی کشور صورت گرفت ؛

کسب ۲ مدال طلا توسط پیشکسوتان
 دو و میدانی قم 

 تیم دو و میدانی قم در چهارمین دوره مسابقات دو و میدانی قهرمانی پیشکسوتان 
کشور با ارائه عملکردی درخشان صاحب ۲ نشان طلا و ۲ مدال برنز شد. به گزارش 
هیات دو و میدانی قم، چهارمین دوره مسابقات پیشکسوتان دو و میدانی کشور در تهران 
برگزار و هیات دو و میدانی قم با  ۷ ورزشکار به نام های ابوالفضل عابدینی نژاد، حسن 
ابراهیم گل، علی منفرد، احمد مرادی، علیرضا سلیمی، ابوالفضل خدمتکاری و حسین 
کدخدازاده در آن حضور یافت. در این رقابت ها ابوالفضل عابدینی نژاد در رده سنی ۶۵-
۶۹ سال  در ماده هزار و ۵۰۰ و ۵ هزار متر با عملکرد نمایان و قابل توجه ۲ نشان ارزشمند 
طلا را نصیب استان قم کرد. علی منفرد نیز در ماده پرتاب وزنه و پرش ارتفاع در رده 
سنی ۵۰-۵۴، ۲ نشان برنز چهارمین دوره مسابقات قهرمانی پیشکسوتان کشور را از آن 
خود کرد. همچنین حسن ابراهیم گل در ماده پرتاب وزنه و احمد مرادی  در ماده پرتاب 

وزنه رده سنی ۵۰-۵۴ نیز به ترتیب در جایگاه چهارم و پنجم این رقابت ها قرار گرفتند.

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد رهنی                         
اصاحیه پیرو آگهی شماره ۵۳۶۰تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷ 

آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی ۱۰۵۹۹/۱۴۵/۵۹۲۱ اصلی)پنج هزارو نهصد وبیست ویک فرعی از 
یکصدوچهل و پنج فرعی از ده هزاروپانصدونود ونه اصلی(بخش یک قم)اموال غیر منقول(موضوع پرونده کلاسه 

های ۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۲۳۶۵ و۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۲۳۶۶ و ۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۲۳۶۸ 
سامان،وعلیه:اکرم  و۹۷۰۲۴۸۷،له:بانک  و۹۷۰۲۴۸۵   ۹۷۰۲۴۸۴ های  کلاسه  اجرائی  پرونده  بموجب 
حسینی و وراث مرحوم محمد ابراهیم حسینی)ثریا برقراری،و رضا حسینی و اعظم حسینی،وغزل حسینی،وآذر 
های ۷۷۴۸۷  شماره  رهنی  اسناد  بردبار،مستند  محسن  حسینی(وآقای  حسینی،وزهرا  حسینی،وسمیرا 
و۷۷۴۸۳ و ۷۷۴۸۴ تنظیمی دفترخانه اسنادرسمی شماره یک قم،ششدانگ پلاک ثبتی ۱۰۵۹۹/۱۴۵/۵۹۲۱ 
اصلی( ونه  هزاروپانصدونود  ده  از  فرعی  وپنج  یکصدوچهل  از  فرعی  ویک  هزارونهصدوبیست  )پنج  اصلی 
بنشانی قم-سالاریه ۲۰ متری نسترن-کوچه ۹-پلاک۱۱۷ واحد طبقه اول)بالای همکف(متعلق به خانم غزل 

حسینی)راهن(از طریق مزایده به فروش میرسد:
حدود و مشخصات یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۵۹۲۱ فرعی از ۱۰۵۹۹ 
اصلی،مفروز و مجزا شده از ۱۴۵ فرعی از اصلی مذکور،قطعه ۲ در طبقه ۱ وواقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم استان قم به مساحت۱۷۷/۰۱ متر مربع:
متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دوم تفکیکی مفروز ومجزی شده از شماره ۱۴۵ فرعی از ۱۰۵۹۹ اصلی،به 
مساحت ۱۷۷/۰۱ یکصدو هفتاد وهفت متر ویک دسیمتر مربع،واقع در طبقه اول که)۲/۹۹( دومتر ونود ونه 

دسیمتر مربع آن بالکن است به حدود
شمالا:درپنج قسمت که قسمت دوم آن شرقی،قسمت چهارم آن غربی است.اول دیواریست به طول ۴/۴۲ 
به ملک مجاور شماره۱۸۶ فرعی،دوم دیوار و پنجره است به طول ۱/۳۹ متر به فضای نورگیر مشاعی سوم دیوار 
وپنجره بطول ۱/۷۲ متر به فضای نورگیر مشاعی چهارم دیوار و پنجره است به طول ۱/۳۹ متر به فضای نورگیر 

مشاعی وپنجم دیواریست بطول ۳/۷۲ متر به ملک مجاور شماره ۱۸۶ فرعی.
شرقا:در نه قسمت که قسمت های ششم وهشتم آن شمالی،قسمت های دوم و چهارم آن جنوبی است.اول 
دیواریست به طول ۵/۶۵ متر به درز انقطاع دوم دیواریست به طول ۲/۴۸ متر به راه پله سوم دیواریست به طول 
۳/۵۵ متر به راه پله چهارم دیواریست به طول ۰/۲۹ به راه پله پنجم درب ودیواریست.بطول ۲/۷۴ به راه پله 
،ششم دیواریست به طول۱/۱۲ متر به راه پله هفتم دیواریست به طول ۰/۴۸متر به آسانسور هشتم دیواریست به 

طول ۱/۶۵ متر به آسانسور نهم دیواریست به طول ۶/۸۱ متر به درز انقطاع.
جنوبا:در چهار قسمت شامل قسمت سوم آن شرقی است.اول دیوار وپنجره است بطول ۱/۳۸ متر به فضای 
حیاط مشاعی دوم نیم دیواری جلوی بالکن بطول ۲/۲۴ متر به فضای حیاط مشاعی سوم دیواریست به 

طول۱/۱۸ متر به فضای حیاط مشاعی چهارم دیوار وپنجره است بطول۶/۲۴ متر به فضای حیاط مشاعی.
غربا:دیواریست به طول ۲۰/۴۱ به درز انقطاع.سقف با کف طبقه دو اشتراکی است کف با سقف طبقه همکف 

اشتراکی است.
واحد مذکور دارای یک باب انباری به مساحت ۳/۶۷ مترمربع با حدود اربعه شمالا دیواری است بطول ۱/۳۹ 
متر به ملک مجاور شماره ۱۸۶ فرعی.شرقا دیواریست مشترک بطول۲/۶۴ متر به انباری قطعه ۸.جنوبا درب 
ودیواریست بطول ۱/۳۹ به محوطه مشاعی.غربا دیواریست مشترک بطول ۲/۶۴ به انباری قطعه ۶ میباشد ونیز 
دارای یک پارکینگ به قطعه ۱۲ به مساحت ۱۱/۵ متر مربع با حدود اربعه شمالا خط فرضی به محوطه مشاعی 
است بطول ۲/۳۰ متر.شرقا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول ۵ متر به پارکینگ قطعه ۱۳.جنوبا خط 
فرضی است به محوطه مشاعی بطول ۲/۳۰ متر.غربا خط فرضی است به محوطه مشاعی بطول ۵ متر به 

پارکینگ قطعه ۱۱ در طبقه زیرزمین می باشد.
مالکیت:خانم غزل حسینی فرزند محمد ابراهیم به شماره ملی ۰۳۸۳۸۴۴۰۸۸ مالک چهار دانگ از ششدانگ 

با سند مالکیت ۷۷۴۸۲-۱۳۹۳/۱۲/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی ۱ شهر قم ثبت گردیده است.
۲-خانم غزل حسینی فرزند محمد ابراهیم به شماره ملی ۰۳۸۳۸۴۴۰۸۸ مالک دو دانگ از ششدانگ با سند 

مالکیت ۷۷۴۸۲-۱۳۹۳/۱۲/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی ۱ شهر قم ثبت گردیده است.
قم  شهر   ۱ شماره  اسنادرسمی  دفترخانه  مورخ۱۳۹۳/۱۲/۱۲   ۷۷۴۸۳ شماره  محدودیت:۱-رهنی 
استان قم که بنفع بانک سامان به مبلغ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال ثبت شده ۲-رهنی شماره 
۷۷۴۸۷ مورخ۱۳۹۳/۱۲/۱۲ دفترخانه اسنادرسمی شماره ۱ شهر قم استان قم که بنفع بانک سامان به 
مبلغ۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال ثبت شده۳- رهنی شماره ۷۷۴۸۴ مورخ۱۳۹۳/۱۲/۱۲ 
دفترخانه اسنادرسمی شماره ۱ شهر قم استان قم که بنفع بانک سامان به مبلغ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت 

۱۰ سال ثبت شده
حقوق ارتفاعی:طبق قانون تملک آپارتمان ها وآئین نامه اجرائی آن

بیمه:ملک مذکور نزد بیمه حوادث سامان تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۴ دارای بیمه میباشد.
مشخصات ساختمانی ملک:

پلاک مورد نظر یک واحد آپارتمان مسکونی در طبقه اول می باشد.که دارای پارکینگ وانباری اختصاصی در 
طبقه زیرزمین بوده وشامل سه اتاق خواب با کف سرامیک وبدنه نازک کاری وپوشش رنگ وکمد دیواری ویکی 
از خواب ها مجهز به سرویس حمام با کف وبدنه کاشی وتراس می باشد.سالن پذیرایی با کف پارکت وبدنه کاغذ 
دیواری وسقف دکوراتیو،آشپزخانه با کف وبدنه سرامیک وکابینت ام دی اف ،سرویس بهداشتی وحمام مجاور اتاق 
خواب ها دارای کف و بدنه سرامیک وسیستم گرمایش ساختمان از نوع پکیج وشوفاژ و سرمایش داکت اسپیلت 
است.واحد مذکور دارای انشعابات آب و برق و گاز با کنتور های مجزا ومشاعات با کف و بدنه ونمای سنگ میباشد.

نتیجه ارزیابی:ارزش ششدانگ عرصه واعیان ملک مورد اشاره بر اساس موقعیت منطقه ای،نوع مصالح مصرفی 
درساخت آن وباتوجه به جمیع جهت موثر درامر کارشناسی وبراساس قیمت روز به میزان هر متر مربع از زیر بنا 
۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ودر مجموع به ارزش۴۲/۴۸۲/۴۰۰/۰۰۰ ریال)چهل و دو میلیارد وچهارصد و هشتاد 

ودو میلیون وچهارصد هزار ریال(تعیین میگردد.
مبلغ ارزش ملک با احتساب بیمه حوادث سامان محاسبه شده است.

ملک مذکور فاقد بازداشتی میباشد ودرحال حاضر در اختیار وتصرف راهن می باشد.
مزایده مورد مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه ۱۴۰۰/۰۷/۲۴ در اداره اجرای اسناد رسمی قم 
واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه ۷-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره 

اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده از مبلغ پایه ۴۲/۴۸۲/۴۰۰/۰۰۰ ریال)چهل و دو میلیارد وچهارصد و هشتاد ودو میلیون وچهارصد 
هزار ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR ۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷۸۹۵۶۹۳ با شناسه 
واریز ۹۶۵۱۰۸۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و 
در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی 
به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود در صورت توافق بر 
واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود 
و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا 
حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست توسط 

شخص شرکت کننده در مزایده واریز شده باشد.)م الف ۱۴۴۹۳(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: ۱۴۰۰/۰۷/۱۱

-------------------------------------------------
  آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (                        

آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۱۶۵۰/۳۴ اصلی)سی وچهار فرعی از هزارو ششصد و پنجاه  
اصلی(بخش دو قم مربوط به کلاسه ۱۳۹۶۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۵۰۶ 

بموجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۳۹۶۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۵۰۶ با شماره بایگانی ۹۶۰۱۵۷۵،له:آقای مجتبی 
راغبی،علیه:وراث مرحوم محمد مهدی علی پور چوب بستنی)۱-محمد علی پور،و۲-نرگس خاتون اسدا.. 
پور علمداری()بدهکار(وآقای عبدالمجید اعتمادی)راهن(ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۱۶۵۰/۳۴ اصلی 
)سی وچهار فرعی از هزارو ششصد و پنجاه  اصلی(بخش دو قم واقع در:قم-خیابان امیرکبیر کوچه ۷ کوچه 
شهید سید نعمت ا.. حسینی )حرم نما( کوچه شماره ۶ پلاک ۴ کد پستی ۵۶ الی ۳۷۱۸۶۶۶۳۵۵ متعلق به 

آقای:عبدالمجید اعتمادی،از طریق مزایده به فروش میرسد:
حدود و مشخصات ششدانگ پلاک ثبتی ۳۴ فرعی از ۱۶۵۰ اصلی،مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی 

مذکور،قطعه در طبقه وواقع در بخش ۰۲ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک اداره دو قم استان قم 
حدود و مشخصات:شمالا دیواریست به قطعه ۱۸ شرقا:درب و دیواریست به شارع ۴ متری جنوبا دیواریست به 

قطعه ۱۶ غربا:دیواریست به نهر عمومی
مشخصات مالکیت:مالکیت عبدالمجید/اعتمادی فرزند مصطفی شماره شناسنامه ۱۲۷۸۶ تاریخ تولد ۱۳ 
دارای شماره ملی ۰۳۸۱۲۶۶۳۰۳ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره 
مستند مالکیت ۵۲۶۱۸ تاریخ ۱۳۶۷/۱۰/۰۱ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۱۶۹۲۱۵ سری 
سال که در صفحه ۱۸۷ دفتر املاک جلد ۲۲ ذیل شماره ۲۶۸۵ ثبت گردیده است.با شماره مستند مالکیت 
۱۱۴۰۶ تاریخ ۱۳۹۵/۰۵/۱۲ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۱۳ شهر قم استان قم،موضوع سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی ۱۶۹۲۱۵ سری سال که در صفحه ۱۸۷ دفتر املاک جلد ۲۲ ذیل شماره ۲۶۸۵ ثبت 
گردیده است.با شماره مستند مالکیت ۹۲۲۸ تاریخ ۱۳۹۴/۰۷/۱۴ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۱۳ شهر 

قم استان قم،
محدودیت:یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره ۹۵۰۶۴۰ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۰۱ صادره از بازپرسی 

شعبه پنجم دادسرای عمومی وانقلاب قم به نفع-برای مالکیت عبدالمجید اعتمادی.بازداشت می باشد.
محدودیت دفتر املاک:مازاد دارد رهنی شماره ۱۱۴۰۶ مورخ۱۳۹۶/۰۵/۱۲ دفترخانه اسنادرسمی شماره 
۱۱۳ شهر قم استان قم که بنفع بانک سید محمد علی فقیه موسوی به مبلغ۶/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت 
۱۵ ماه ثبت شده رهنی شماره۹۲۲۸ مورخ۱۳۹۴/۰۷/۱۴ دفترخانه اسنادرسمی شماره ۱۱۳ شهر قم استان 

قم که بنفع مجتبی راغبی به مبلغ۶/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت ۲۵ ماه ثبت شده.
بیمه:ندارد.حقوق ارتفاعی ندارد.

ملک فاقد مساحت در دفتر املاک وپرونده ثبتی می باشد وانتقال اجرایی منوط به مساحت دار نمودن ملک 
در پرونده ثبتی می باشد

مشخصات مورد مزایده:ملک مورد نظر با توجه به بازدید انجام گرفته یک ساختمان مسکونی قدیمی ساز 
ومتروکه وفاقد سکنه با بافت فرسوده،بنایی ساز با دیوار باربر که به صورت شمالی ساز در یک قسمت در دو 

طبقه ی نیم طبقه ی زیرزمین واول و در قسمت دیگر در یک طبقه که همه با سقف طاق ضربی وبا نمای خارجی 
سیمانی ساخته شده است در قسمت اول بنا نیم طبقه ی زیرزمین واول به مساحت اعیانی حدود ۴۰ متر مربع 
وحیاط مرتبط به مساحت حدود ۴۲ متر مربع و در قسمت دوم بنا که منتها الیه و میانه ی ملک و در یک طبقه به 
مساحت اعیانی حدود ۳۳ متر مربع وحیاط مرتبط به مساحت حدود ۳۵ متر مربع می باشد مجموع زیربنا حدود 
۷۳ متر مربع حیاط سازی و دیوار کشی ۷۷ متر مربع و درب و پنجره ها فلزی است ملک فاقد سیستم سرمایش 
و گرمایش است حیاط ساختمان با درب فلزی نفررو با کف موزائیک وقسمتی سیمانی و دارای انشعابات آب-برق 

و گاز است.
نظریه کارشناسی:ملک مذکور با عنایت به مراتب فوق )قدیمی ساز متروکه وفاقد سکنه با بافت فرسوده(
موقعیت مساحت کمیت و کیفیت عرصه و اعیانی احداثی به نحو ذکر شده در فوق با کلیه ملحقات منضمات 
و امتیازات آن همچنین با در نظر گرفتن سایر عوامل موثر در دسترس و با احتساب حق انشعاب و تاکید در عدم 
تاثیر بیمه نامه در ارزیابی در حال حاضر به مبلغ ۲۰/۲۳۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال)بیست میلیاردو دویست و سی و سه 

میلیون و پانصد هزار ریال(ارزیابی نموده است.
مزایده مورد مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه ۱۴۰۰/۰۷/۲۴ در اداره اجرای اسناد رسمی قم 
واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه ۷-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره 

اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
دویست  میلیاردو  ریال)بیست  پایه ۲۰/۲۳۳/۵۰۰/۰۰۰  مبلغ  از  مذکور  ثبتی  پلاک  ششدانگ  مزایده 
شد.  خواهد  فروخته  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  ریال(شروع  هزار  پانصد  و  میلیون  سه  و  سی  و 
شبا  شماره  به  ثبت  سپرده  حساب  به  کارشناسی  مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  شرکت 
IR  ۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷۸۹۵۶۹۳ با شناسه واریز ۹۶۵۱۰۸۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ 
می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن 
بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با 
بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. 
ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر 
می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست توسط شخص شرکت کننده در مزایده واریز شده باشد.ملک فاقد 
مساحت در دفتر املاک و پرونده ثبتی می باشد و انتقال اجرایی منوط به مساحت دار نمودن ملک در پرونده 

ثبتی می باشد.)م الف ۱۴۵۱۵(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: ۱۴۰۰/۰۷/۱۱

-------------------------------------------------
اخطاریه بازداشت اموال منقول نزد شخص ثالث

نامهای:۱(امیرحسین جواهری سرمشق،نام  به  به ورثه مرحوم اسمعیل جواهری سرمشق  بدین وسیله 
پدر:اسمعیل تاریخ تولد ۱۳۸۹/۰۸/۲۸ شماره ملی :۰۳۷۳۸۳۲۴۰۰ شماره شناسنامه:۰۳۷۳۸۳۲۴۰۰ 
شماره  ملی:۵۷۱۹۱۳۸۹۸۶  شماره   ۱۳۳۰/۱۲/۰۴: تولد  تاریخ  پدر:اکبر  شعاع،نام  وصالی  ۲(بتول  ،و 
شناسنامه:۳۴۳ ابلاغ میگردد: در موضوع پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۵۷۴ له : خانم فاطمه اسمعیلی 
و علیه:ورثه ی مرحوم آقای اسمعیل جواهری سرمشق )محمد علی جواهری موثق و بتول وصالی شعاع و 

امیرحسین جواهری سرمشق و نفیسه جواهری سرمشق و فاطمه اسمعیلی(ابلاغ میگردد:
۱(:حساب بانکی مورث شما آقای اسمعیل جواهری سرمشق در بانک ملی،ملت،سامان،سرمایه و مسکن 
بازداشت گردیده است که پس از کسر ۵ %  حقوق دولتی مابقی به حساب بستانکار خانم فاطمه اسمعیلی واریز 

میگردد.
۲(:حساب بانکی مورث شما در بانک ملی استان قم در قبال مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بدهی به خانم 
فاطمه اسمعیلی و مبلغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت حقوق دولتی بازداشت گردیده است و بنابر اعلام بانک 
ملی موجودی حساب مورث شما مبلغ ۲۹۵/۷۱۰/۰۰۰ ریال اعلام شده است که طی درخواست بستانکار 

برداشت میگردد.
۳(:پس انداز های مورث شما آقای اسمعیل جواهری سرمشق در صندوق وام ضروری اداره کل آموزش و 
پرورش استان قم به مبلغ ۱۴/۴۲۳/۳۳۳ ریال،صندوق امام علی )ع( مبلغ ۱۲/۸۰۵/۹۵۲ ریال،در صندوق 
بسیج مبلغ ۱۲/۸۴۰/۷۱۴ ریال و صندوق تربیت مبلغ ۱۶/۰۰۰/۰۰۱ ریال بازداشت گردیده است که پس 

از کسر ۵% حقوق دولتی مابقی به حساب بستانکار خانم فاطمه اسمعیلی واریز می گردد./ )م الف ۱۴۵۲۰(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روزخوش 
تاریخ انتشار:۱۴۰۰/۰۷/۱۱
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سیاسی

 چرا لبنان به این وضعیت دچار شده است ؟

لبنان؛ ناهمگونی و فقدان یگانگی ملی

حسن سامی 
دلیل  به   ،۱۴۰۰ تابستان  پایان  تا   ۱۳۹۸ سال  تابستان  ابتدای  از  لبنان 
ناهمگونی و نبود اتحاد و یگانگی ملی در گردابی از گرانی، فقر، فساد، کاهش 
ارزش پول ملی، کمبود سوخت و برق، فرار سرمایه، مهاجرت نخبگان و بیکاران، 
اعتراض و درگیری خیابانی و سقوط ۲ دولت به ریاست سعدحریری و حسان 

دیاب قرار گرفت. 
پس از سقوط این ۲ دولت و با گذشت ۱۳ ماه از فقدان کابینه، نجیب میقاتی 
نخست وزیر جدید در  ۲۹ شهریور گذشته با ۲۲ وزیر توانست ۸۵ رای اعتماد از 

پارلمان ۱۲۰ نفری لبنان به دست آوَرَد.
او پیش و پس از گرفتن رای اعتماد بارها وضع لبنان را بحرانی توصیف کرده و 
خواستار همکاری و اتحاد لبنانی ها، پیروان مذاهب و طوایف، گروه ها و احزاب 

سیاسی برای انجام اصلاحات و نجات کشورش شده است.
روزنامه ی »جمهوریت« چاپ بیروت روز سه شنبه هفتم مهر ۱۴۰۰ به نقل 
از منابع آگاه وزارتی نوشت: میقاتی و اعضای کابینه ی او خود را ملزم و متعهد 
به اجرای تمام بندهای »بیانیه وزارتی« یا منشور دولت می دانند و برای تحقق 
آن، با هدف رفع بحران اقتصادی می کوشند، اما می ترسند که بروز حوادث و 
ظهور عوامل غیرقابل پیش بینی و قابل پیش بینی مانند تغییر قانون انتخابات، 
چگونگی انتخابات پارلمانی که قرار است سال آینده میلادی برگزار شود، موضوع 
مشارکت و رای دادن یا ندادن مهاجران لبنان در انتخابات مجلس، اختلاف های 
سیاسی و طایفه ای، سرانجام ِ پرونده ی انفجار اسکله ی بیروت در مرداد ۹۹ و 

نزاع ها بر سر آن و متهمان پرونده، مانع کارهای دولت شود.
هشت میلیون نفر لبنانی )۴ میلیون داخل و ۴ میلیون خارج( با آن که از یک 
نژاد و با یک زبان )عرب( هستند، اما به تشکیل گروه ها و احزاب مذهبی و طایفه 
ای و سیاسی خو گرفته اند که منجر به فاصله های زیاد اجتماعی شده و آنان 
را از هم جدا کرده و سبب ناهمگونی و پراکندگی ملی شده است، به گونه ای 
که اکنون برایشان بسیار مشکل است که یک دیگر را متعلق به یک کشور و یک 

جامعه بدانند.
نزاع و کشمکش مستمر، جهالت و نفاق و تعصب مذهبی و طایفه ایِ برخی 
رهبران و مقام ها و دخالت شماری از کشورهای منطقه ای و جهانی در امور 
داخلی لبنان، بسیاری از افراد و احزاب این کشور را دشمن یک دیگر ساخته 

است و اصل »وحدت در عین کثرت« را به شدت خدشه دار کرده است.
آشکار است که دستیابی به همگونی و یگانگی ملی، متضمن »خودآگاهی 
ملی« و نادیده گرفتن خیلی از دلبستگی های طایفه ای و مذهبی و خُرده 
فرهنگ های محلی و آداب و گرایش های قومی و ناحیه ای و برچیدن بساط 
اقتدار حکمرانی طایفه ای است؛ حکمرانی ای که سد راه یکپارچگی ملی است.
به دلیل وجود ساختار و نظام طایفه ای کهنه و فرسوده و ناهمگونی و فقدان 
یگانگی ملی که جوانان جامعه ی لبنان را سخت آزرده خاطر و ملول ساخته 
است، چگونه می توان امید به رفع بحران ها و نجات این کشور و  ثبات و توسعه 

و پیشرفت آن را داشت؟
یک راه حل تاسیس نظام تازه ی سیاسی و غیرطایفه ای از طریق کسب تجربه 
های جهان جدید است تا جامعه ی لبنان، شور و سرزندگی، پویایی، قدرت 
سنجش گری و خردورزی پیدا کند و به تدریج به خودآگاهی ملی، بلوغ فکری، 
اجتماعی و رفتاری برسد و بتواند در موازنه ی نیروها، از ظرفیت فرهنگی و 

نخبگی و پشتوانه ی اخلاقی و مدنی برای مهار بحران ها برخوردار شود.
جامعه ی لبنان به رهبران و روشنفکرانی آگاه و عملگرا با گرایش فکری مستقل 
نیاز دارد تا از طریق تقویت بنیان های اجتماعی و اصلاحات سیاسی، هم در 
مکان و جایگاه حاکمیت )مجموعه ی قوا( بایستند و کار کنند و هم پیوسته 
یک پایشان محکم در بیرون حاکمیت باشد؛ در جایگاه فرهنگ و جامعه و علم 

و دیپلماسی.
لبنان به روشنفکران و دولتمردانی قدرتمند نیازمند است که تحت سیطره 
ی عوامل خارجی نباشند و فارغ از این عواملِ دخالت کننده و تحدید کننده، 
بتوانند دستیابی به استقلال سیاسی و یگانگی ملی و گذار از حوزه ی خاوریِ 
مسیحی به حوزی مدنیت جهان شمول باختری را سرلوحه ی فکر و کار خویش 

قرار دهند.
راه حل دوم برای برون رفت لبنان از بحران و بُن بستی که دست کم پنج دهه 
یعنی از ابتدای جنگ داخلی در سال ۱۹۷۵ میلادی در آن و به آن گرفتار شده 
است، تفکیک امور مدنی و مذهبی از مسایل سیاسی، الغای محاکم طایفه ای و 
ارجاع کلیه ی امور به محاکم عرفی، عمومی و قانونی، توجه ویژه به تحصیلات و 

امور فنی و مهندسی و صنعتی به جای معارف مذهبی و طایفه ای است.
راه حل سوم  تکیه و توسل به دموکراسی است. به تعبیر آمارتیا سِن اندیشمند 
انگلیسی هندی تبار »دموکراسی هم یک هدف توسعه و هم ابزاری برای نیل 
به رشد اقتصادی است. دموکراسی با داشتن ضمانت های نهادی می تواند از 
بدترین اَشکال بی لیاقتی یا غارتگری جلوگیری کند و رهبران بد را با رای مردم 

کنار بگذارد«. 
در دموکراسی، امکان تدبیر سیاسیِ معقول و سیاست ورزی خردمندانه فراهم 
می شود؛ سیاست ورزی که اصلاح را بر انقلاب و کودتا و درگیری خشونت بار، 
ترجیح می دهد و به نهادهای سیاسی به مثابه ی ابزارهای تغییر و تحول، اعتماد 
می کند. کنشگری، گفت وگو و تبادل نظر، نمایندگی، مصالحه، مدارا و تساهل، 
احترام به رای و عقیده ی منتقد، خردورزی و قوانین عقلانی، مولفه هایی اند که 
دموکراسی ها برای حل مسایل فردی و عمومی و با هدف جلوگیری از آسیب 

های اجتماعی، پیشنهاد می دهند.

کارشناس مسائل خاورمیانه گفت: نباید به پروسه کاهش تنش میان ایران و 
عربستان خیلی رویاپردازانه فکر کنیم؛ چراکه بن سلمان اکنون مجبور شده که به 
سمت تنش زدایی حرکت کند و این یک سیاست انتخابی از سوی وی نیست و یک 

سیاست اجباری است که اکنون انتخاب کرده است. 
محمدرضا مرادی ، در ارزیابی روند شکل گرفته در راستای کاهش تنش میان 
تهران و ریاض با توجه به سخنان اخیر ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی که 
پس از ۶ سال تنش در روابط دو کشور، با اعلام رسمی آغاز مذاکرات برای حل و 
فصل مسائل فیمابین ابراز امیدواری کرد این مذاکرات به موفقیت منتهی شود، 
گفت: قبل از پاسخ به سوال شما باید مقدمه  کوتاهی عرض کنم که اساسا چه 
اتفاقی برای روابط ایران و عربستان رخ داد که امروز نیاز به ورود به پروسه تنش زدایی 
دارند؛ زمانی که آل سلمان از سال ۲۰۱۵ در عربستان به قدرت رسید، یک رویکرد 
تهاجمی در سیاست خارجی عربستان به وجود آمد و این سیاست تهاجمی در رأس 
همه سیاست های محمد بن سلمان قرار گرفت. با آمدن دونالد ترامپ، این سیاست 
به شدت تشدید شد و بن سلمان واقعا فکر می کرد در سیاست خارجی خاورمیانه ای 
آمریکا می تواند به عنوان محور اصلی فعالیت کند و علیه رقبای خودش مانند ایران 

یک صف بندی جدیدی را ایجاد کند.
وی ادامه داد: می بینیم در راستای همین سیاست تهاجمی، بحث محاصره قطر 
به وجود آمد که عربستان به همراه بحرین، امارات و مصر، قطر را محاصره کردند. 
عربستان به زعامت محمد بن سلمان به دنبال این بود تا رهبر منطقه شود و خودش 
را در قامت یک جمال عبدالناصر دیگری در جهان عرب مطرح کند اما دیدیم که 
با شکست دونالد ترامپ همه نقشه های بن سلمان نقش بر آب شد. البته فقط 
شکست دونالد ترامپ نبود، مسئله جنگ یمن و قتل جمال خاشقچی یک فشار 
فزاینده ای را از سوی جامعه بین الملل بر محمد بن سلمان وارد کرد و همه اینها 
باعث شد که بن سلمان به این نتیجه برسد که باید سیاست خود را تغییر دهد. اولین 
جرقه هم کاهش تنش با قطر بود که چند ماه قبل اتفاق افتاد و روابط با دوحه از 
سر گرفته شد. این اولین گام و عقب نشینی بن سلمان بود اما در مورد ایران چه 

دلایلی باعث شد که بن سلمان به این نتیجه برسد که باید تنش را در رابطه با تهران 
کاهش دهد؟

وی افزود: من می توانم این مسئله را در سه سطح داخلی، منطقه ای و بین الملل 
تحلیل کنم؛ در سطح داخلی، فشارها بر محمد بن سلمان بسیار زیاد شده است. 
همان طور که می دانید بن سلمان وارث حقیقی تاج و تخت ریاض نیست؛ چراکه 
چه از لحاظ سابقه کاری و چه از لحاظ بحث سن و حتی موقعیت اجتماعی، این 
شرایط را دارا نیست. در عربستان معمولا کسانی که سن بالاتری دارند به سمت 
ولیعهدی می رسند. محمد بن سلمان یک جوان ۳۰ ساله بود زمانی که به ولیعهدی 
رسید. در زمانی که محمد بن نایف ولیعهد شد، همه نگاه ها این بود که بن نایف 
پادشاه آینده خواهد شد چراکه به شدت مورد حمایت دموکرات های آمریکا بود و 
سابقه زیادی در وزارت کشور عربستان داشت و در سطح منطقه نیز شناخته شده 

بود.
عبدالعزیز،  ملک  وصیت  اساس  بر  حتی  گفت:  خاورمیانه  کارشناس  این 
موسس پادشاه سعودی، احمد بن عبدالعزیز برادر پادشاه باید به سمت ولیعهدی 
می رسید؛ چراکه موسس سلطنت سعودی وصیت کرده بود تا زمانی که پسران من 
زنده هستند، قدرت از برادر به برادر منتقل شود یعنی اگر به لحاظ وصیت ملک 
عبدالعزیز عمل می شد، قدرت باید به احمد بن عبدالعزیز می رسید و اگر از لحاظ 
اجتماعی هم می خواستیم حساب کنیم، باید به محمد بن نایف برسد اما محمد بن 
سلمان خود را به عنوان ولیعهد مطرح کرد و از ابتدای ولیعهدی نیز کاملا در این 
هراس بود که این دو نفر حکومت را از دست او بیرون بکشند و به همین دلیل هم 

این دو نفر را زندانی کرده است.
وی ادامه داد: بنابراین محمد بن سلمان به دلیل اینکه پایگاه اصلی خودش یعنی 
دونالد ترامپ را از دست داده است، به شدت در هراس است که نکند دموکرات های 
آمریکا از محمد بن نایف و احمد بن عبدالعزیز حمایت کنند و قدرت را از بن سلمان 
پس بگیرند. به همین دلیل می بینیم که به دنبال این است تا تنش را در منطقه 

خاورمیانه کاهش دهد تا حداقل بتواند قدرت چانه زنی خودش را بیشتر کند.
وی افزود: در سطح منطقه ای هم ما شاهد هستیم که در سوریه، ارتش این کشور 

بر ۹۰ درصد خاک خودش مسلط شده؛ در عراق نیز شرایط به سمت ثبات پیش 
می رود؛ لبنان نیز پس از مدت ها موفق به تشکیل دولت شده و در یمن هم که اوج 
شکست بن سلمان را می بینیم. محمد بن سلمان می خواست از طریق جنگ یمن 
خودش را به عنوان یک رهبر قدرتمند در جهان عرب معرفی کند که موفق نشد 
و اکنون می بینیم که یمن از حالت پدافندی به حالت آفندی تغییر مسیر داده و 
موشک ها و پهپادهای مدرن انصارالله تمام نقاط عربستان را هدف قرار می دهند 
در واقع این شکست منطقه ای باعث شده تا محمد بن سلمان به این نتیجه برسد 
زمانی که نمی تواند از این طریق به اهداف خودش برسد، باید تغییر مسیر دهد و به 
سمت کاهش تنش حرکت کند؛ چراکه در همه این کشورها چه در عراق، چه سوریه 
و چه یمن، ایران را رقیب خودش می داند و حالا که شکست خورده مجبور است به 

سمت کاهش تنش برود.
سیاست ریاض برای مذاکره با تهران، سیاست انتخابی نیست 

مرادی گفت: در سطح منطقه ای هم عرض کردم که قتل جمال خاشقچی ضربه 
بسیار بزرگی را به بن سلمان وارد کرد. محمد بن سلمان به دنبال این بود که خودش 
را به عنوان یک مُصلح اجتماعی و اقتصادی در عربستان معرفی کند و این پیام 
را به جامعه جهانی داد که اوضاع در عربستان تغییر خواهد کرد و زنان صاحب 
منزلت و جایگاه خواهند شد. مخالفان، صاحب آزادی بیان نسبی خواهند بود و 
درهای اقتصادی و سیاسی کشور بر روی منتقدان جامعه جهانی باز خواهد شد اما 
می بینیم که قتل جمال خاشقچی در کنسولگری عربستان در استانبول باعث شد 
همه این ادعاها اشتباه از آب در بیاید و فشار بسیار زیادی به محمد بن سلمان از 
طرف غرب وارد شود و در واقع نتوانست به اهداف خودش برسد و همه این عوامل؛ 
چه در سطح داخلی چه در سطح منطقه ای و چه در سطح بین الملل باعث شده 
عربستانی که زمانی خود را صاحب قدرت نفوذ می دانست، اکنون احساس ضعف 

کند و بنابراین به سمت تنش زدایی در روابط با تهران پیش برود.
وی همچنین در خصوص موانع پیش روی پروسه کاهش تنش میان تهران و 
ریاض گفت: پاسخ این است که تا زمانی که ما شاهد حل و فصل کانون های بحران 
در منطقه نباشیم، نباید خیلی خوش بینانه به این پروسه تنش زدایی نگاه کنیم. 
ایران و عربستان در یمن، در سوریه، در عراق و لبنان تضاد منافع دارند حتی در مورد 
فلسطین هم تضاد منافع وجود دارد. تا زمانی که حوزه های رقابت این دو کشور حل 
و فصل نشود، نباید انتظار داشته باشیم روابط دو کشور دوستانه شود. فعلا در این 
مسیر، دو کشور به دنبال این هستند که صرفا تجدید روابط سیاسی صورت بگیرد.

وی افزود: تاکنون در خصوص بازگشایی مکان های دیپلماتیک دو کشور صحبت 
روابط دو کشور  به گسترش  پروسه  این  که  باشیم  باید شاهد  تدریج  به  و  شده 
در حوزه های اقتصادی و بحث فرهنگی تسری پیدا کند که اینها در بلندمدت 
اتفاق خواهد افتاد اما تا زمانی که دو کشور در منطقه دچار تضاد منافع هستند، 
نباید خیلی رویاپردازانه فکر کنیم چراکه بن سلمان اکنون مجبور شده به سمت 
تنش زدایی حرکت کند و این یک سیاست انتخابی از سوی وی نیست بلکه یک 

سیاست اجباری است که اکنون انتخاب کرده است.
این تحلیل گر مسائل منطقه گفت: البته باید به این نکته توجه کنیم که ایران 
و عربستان دو کشور تاثیرگذار در منطقه هستند، در یک حوزه امنیتی زیست 
می کنند و همه این مسائل باعث می شود دو کشور بتوانند با هم رابطه خوبی داشته 
باشند. در زمانی که ملک عبدالله پادشاه عربستان بود، همواره یک وزانت خاصی 
در سیاست خارجی عربستان دیده می شد یعنی در عین اینکه دو کشور با هم 
رقابت داشتند اما به دشمن تبدیل نمی شدند یعنی سعی می کردند همواره رابطه 
هرچند به صورت حداقلی حفظ شود. اکنون محمد بن سلمان یک تجربه ۶ ساله 
را پشت سر گذاشته تا متوجه شود باید رابطه با ایران را حفظ کند؛ چراکه خواهی 
نخواهی تهران و ریاض باید روابط خود را حفظ کنند. اگر دو کشور دنبال این هستند 

که منطقه دارای امنیت پایدار باشد، باید تنش میان تهران و ریاض برطرف شود.

مرادی کارشناس مسائل خاورمیانه مطرح کرد؛ 

تشریح ابعاد کاهش تنش عربستان با ایران

نماینده مجلس دهم با تایید وجود تورم قوانین در کشور، درباره چرایی این پدیده گفت: تصویب قوانین 
آزمایشی، بی توجهی به امر قانون نویسی درست و دخیل کردن دغدغه های صنفی و محلی از جمله مهم ترین 

علل شکل گیری تورم قوانین در کشور است. 
حجت الاسلام و المسلمین »احمد مازنی«  در پاسخ به این سوال که آیا پدیده تورم قوانین در ایران را قبول دارید 
و اگر این پدیده وجود دارد چه عواملی منجر به این امر شده، گفت: یکی از مشکلات نظام قانون گذاری ما مسئله 
قوانین فراوان و حتی در مواردی قوانین متضاد است که باید برای حل این مشکلات چاره اساسی اندیشیده شود. 
این در حالی است که ما از یک طرف مطرح می کنیم که با تورم قوانین رویرو هستیم، از طرف دیگر اما مطرح 
می کنیم که با خلاء قانون و کمبود قانون در حوزه های مختلف روبرو هستیم. چرا ما دچار این دوگانگی هستیم؛ 
به این دلیل که واقعا در حوزه ای با تورم قوانین روبرو هستیم و در حوزه ای اصلا قانون نداریم. نظام قانون گذاری 

معیوب باعث شده ما دچار این عدم توازن باشیم.
این نماینده مجلس دهم با تشریح پدیده قانون گذاری آزمایشی، گفت:علاوه بر تورم قانون در مواردی هم ما 
دچار قوانین آزمایشی هستیم. به عنوان مثال یک قانون ۲۰ سال است که به صورت آزمایشی اجرا می شود و برای 
بازه های زمانی مختلف به صورت مداوم تمدید می شود. در واقع در روزهای آخر مجالس که فرصت وجود ندارد 

این نوع قوانین را در صحن مطرح کرده و سریع رای می گیرند.
وی با بیان اینکه قانون مجازات اسلامی نمونه ای از این نوع قوانین است، ادامه داد: این قانون را در مجلس دهم 
که برای تمدید مجدد مطرح کردند من با آن مخالفت کردم. استدلال من این بود که این قانون آزمایشی است و 

چرا باید با یک قیام و قعود و بله و خیر تمدید کنیم. باید وقت بگذاریم قانون را بررسی و آسیب شناسی کنیم و اگر 
نیاز به اصلاحاتی دارد انجام دهیم و به صورت دائمی تصویب کنیم. اما در مقابل دوستان گفتند نه در حال حاضر 
اگر ما این قانون را تصویب نکنیم با خلاء قانون مجازات مواجه می شویم. اخیرا دیدم مجلس یازدهم دوباره همین 

قانون را به صورت موقت تمدید کرده است.
مازنی بیان داشت: علاوه بر قوانین آزمایشی، حوزه هایی هم وجود دارد که ما قانون نداریم.  صداوسیما از 
جمله همین حوزه ها است. قانون اداره، خط مشی و نظارت بر صداوسیما وجود ندارد و صداوسیما بدون قانون 
اداره می شود. در واقع بعد از بازنگری قانون اساسی، در این میثاق ملی تعیین شده که قانون اداره صداسیما 
توسط مجلس و قانون مشخص خواهد شد ولی این امر چند دهه است که درگیر اختلافات سیاسی شده و 

قانونی تصویب نشده است. پس تورم قوانین منافاتی با خلاء قوانین در برخی حوزه ها ندارد.
مجلس قوانین زائد را حذف نماید

این نماینده مجلس دهم با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای ساماندهی قوانین در کشور، گفت: دو 
مجموعه در کشور در این زمینه فعال هستند. یکی معاونت  تنقیح قوانین معاونت حقوقی ریاست جمهوری است 
که یک بخش تخصصی خوبی در این زمینه دارد. این مجموعه قوانین را بررسی کرده و مواردی که باید حذف 

شود را حذف می کنند و قوانین که باید اصلاح شود را هم مورد بازنگری قرار می دهند.
وی ادامه داد: مجموعه فعال دیگر در این زمینه معاونت قوانین مجلس است.در دوره قبل مجلس بسیاری از 
قوانین زائد حذف شد و در کمیسیون فرهنگی هم که خود من حضور داشتم این امر جزو دستورکارهای اصلی 

کمیسیون بود. امیدوارم در مجلس یازدهم هم این امر ادامه پیدا کند. در مجموع من معتقد هستم که برای حل 
مسئله تورم قوانین در کشور یک هماهنگی و تفاهمی بین سه قوه مخصوصا قوه مجریه و مقننه باید صورت 

بگیرد.

حجت الاسام و المسلمین »احمد مازنی« :
تصویب قوانین آزمایشی معضلی در نظام قانون گذاری است 

یک تحلیلگر مسائل سیاسی ، به دلیل شکل ساختار سیاسی 
کشور، نقش احزاب را بی اثر دانست وگفت: یکی از آفت های 
جریان های سیاسی کشور ما این است که ساختار حزبی ندارند 
و بیشتر شبیه باشگاه های سیاسی هستند و با محوریت پدر 

خوانده ها فعالیت می کنند.
احزاب  شکل گیری  ضرورت  درباره  کنعانی مقدم  حسین 
فراگیر در سپهر سیاست کشور اظهار داشت: باید به نقش 
نگاه درستی  احزاب در ساختار سیاسی و حکمرانی کشور 
و  است  ریاستی  نظام  که  ما  نظام  اساس  در  باشیم؛  داشته 
چندان  قاعدتاً  می شود،  انتخاب  مردم  رای  با  رئیس جمهور 
احزاب سیاسی اثرگذاری ندارد مگر اینکه در مشارکت مردم 
هنگام رای گیری اثرگذار باشند.  وی ادامه داد: اما در نظام 
مجلس  نمایندگان  توسط  باید  نخست وزیر  قاعدتاً  پارلمانی 
احزاب هستند  پارلمانی  نظام  در  اینکه  بعد  و  انتخاب شود 
که با استراتژی های خودشان در داخل مجلس، عملًا نظام 
پارلمانی را شکل می دهند. اگر نظام، نظام حزبی است قاعدتاً 
احزاب بزرگ با یکدیگر رقابت می کنند و نظام سیاسی را شکل 
در  و  را شکل می دهند  و ساختار سیاسی  اراده  و  می دهند 
ساختار قدرت آن نیز حرف اول و آخر را احزاب می زنند مثل 
بسیاری از کشورهایی که در بلوک شرق و غرب به این شکل 
هستند.  این کنشگر سیاسی اصولگرا با اشاره به نظام ریاستی 
ایران و با بیان اینکه می گویند در نظام ما مجلس در راس امور 
است، نظام حزبی است چون احزاب آزاد هستند و بعد نظام 
ولایتی در قانون اساسی مشخص شده است، تصریح کرد: 
بلاتکلیفی در ساختار حکمرانی ما باعث می شود که احزاب 
نقش اساسی خودشان را نداشته باشند اما اگر به سمت تغییر 
در ساختار نظام و به سمت نظام پارلمانی برویم، می توانیم 
بگوییم که آن موقع احزاب هستند که موثر خواهند بود و در 

ساختار حاکمیتی نیز اثرگذار هستند. 

جریان های سیاسی  درایران متکی به احزاب
 قدرتمند نیستند 

انشقاق  و  انشعاب  درباره  ایلنا،   خب  با  گفت وگو  در  وی 
ارکان  در همه  آن ها  با قدرت رسیدن  اصولگرایی  در جریان 
حاکمیتی بیان داشت: یکی از آفت های جریان های سیاسی 
کشور ما این است که ساختار حزبی ندارند و بیشتر شبیه 
خوانده ها  پدر  محوریت  با  و  هستند  سیاسی  باشگاه های 
قرار  یا دشمن  رقیب  مقابل  در  که  زمانی  فعالیت می کنند. 
می گیرند اتحاد خودشان را حفظ می کنند اما وقتی که رقیب 
را کنار می گذارد و دشمن فرضی دیگر وجود ندارد، به انجام 
و رقابت های درون  رقابت های درون جریانی دست می زنند 
جریانی باعث انشعاب و انشقاق و ایجاد فراکسیون های مختلف 
جریان  کرد:  خاطرنشان  ایستادگی  جبهه  عضو  می شود.  
اصولگرایی نیز همین گونه است زمانی که با اصلاح طلب ها در 
رقابت هستند وحدت و انسجام دارند و با یکدیگر مشکلات شان 
را حل می کنند اما به محض اینکه این شرایط از بین می رود، 
می گیرد.  شکل  انشعاب ها  بعد  و  جریانی  درون  رقابت های 
یکی از آفت های جریان های سیاسی این است که متکی به 
احزاب قدرتمند نیستند.   وی درباره اینکه با عقلای جریان 
اصول گرایی در مقاطع مختلف برخورد تند شده و آنها را گوشه 
گیر و منزوی می کنند، گفت: مشکلی که در ساختار سیاسی 
هر دو جناح وجود دارد این است که ظاهراً با یکدیگر تفاهم 
کردند همیشه به عنوان رقیب یا دشمن در صحنه سیاسی 
باشند و کسی دیگر را هم نگذارند وارد رقابت ها بشود و یک 
تقسیم کار کرده اند و به همین دلیل هیچ گاه حاضر نیستند 

با یکدیگر کنار بیایند و گفتمان مشترکی با هم داشته باشند. 
کنعانی مقدم با بیان اینکه رقابت های تند و تیز افراطی را 
ترجیح می دهند این باعث می شود که هر دو طرف با مشکل 
مواجه شوند، افزود: در جریان اصولگرایی شاهد این هستیم 

اینکه  جای  به  بودند  السابقون  السابقون  از  که  آن هایی  که 
از مقربون شوند، کنار می روند و کسانی که تازه وارد عرصه 
رقابت ها می شوند سعی می کنند آن ها را حذف کنند و تا فضا 
خودشان  دست  بر  را  قدرت  و  باشند  داشته  خودشان  برای 
بگیرند؛ به همین خاطر خیلی راحت از پیشکسوتان و افرادی 
سیاسی  جریان های  سیاسی  چینش  در  اساسی  نقش  که 

داشتند، عبور می کنند. 
جریان اصولگرا تمایل زیادی به مخفی کاری دارد 

وی گفت: به همین دلیل جریان اصولگرایی به مخفی کاری 
و یک نوع تشکیلات مخفی کاری تمایل دارند که در پشت پرده 
هستند اما جریان ها و احزاب سیاسی به عنوان پیشخوان در 

دو  هر  در  شفافیت  می شوند.  مطرح  سیاسی  فعالیت های 
جریان سیاسی نداریم و عمدتاً پدرخوانده ها هستند که پشت 
اصولگرا  این کنشگر سیاسی  آرایی می کنند.   پرده صحنه 
درباره سکوت خبری لاریجانی و روحانی و اینکه  آیا باید این 
سکوت را زمزمه گوشه نشینی آن ها از سیاست دانست، گفت: 
هر کسی از سیاست کنار می رود یک دوره نقاهت دارد و نیاز 
دارد که یک دوره گذشته خودش را مرور کند. بعد برای آینده 
یک برنامه ریزی کند و دوباره شروع کند. این افراد یا باید شکل 
اپوزیسیون به خودشان بگیرند یا شکل مستقل؛ به لحاظ اینکه 
ممکن است خودشان نیز زیر سوال بروند سعی می کنند چراغ 

خاموش حرکت کنند تا این شرایط بعد از طوفان بگذرند.

حسین کنعانی مقدم: 
بجای احزاب پدرخوانده ها در پشت  پرده تصمیمات هستند
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 تا بر عمرتان افزوده شود.
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عیون أخبار الرضا علیه السلام: ج ۲ ص ۳۶ ح ۹۰

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم با اشاره به اینکه توانمندی 
مهندسان کارخانه آسفالت امیرکبیر موجب کاهش وابستگی کشور به خارج شده 
است، گفت: جوانان قمی امروز در مهندسی معکوس و تعمیر و ساخت قطعات 

کارخانه آسفالت در کشور سرآمد هستند.
سید ابوالفضل میریک امامی در گفت وگویی با اشاره به خودکفایی شهر قم در 
تولید آسفالت کل شهر و امکان همکاری با بخش خصوصی اظهار کرد: امروز شهر 

قم امکان همکاری با بخش خصوصی در واگذاری مازاد تولید آسفالت را دارد.
وی به مشکلات فنی و خرابی قطعات کارخانه امیرکبیر اشاره کرد و گفت: یکی 
از مشکلات در تولید آسفالت استهلاک قطعات و عدم امکان تهیه آن ها باوجود 
تحریم ها و افزایش قیمت دلار و یورو بوده که این موضوعات توانست مهندسان و 

پرسنل کارخانه امیرکبیر را به سمت خودکفایی و توانمندی هدایت کند.
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم از بازسازی و بهسازی بخشی 
از کارخانه آمان خبر داد و اذعان کرد: عوامل فنی در مجموعه آسفالت توانستند 
بخشی از کارخانه را بهتر از کیفیت نمونه خارجی آن بازسازی و بهسازی کرده و 

قطعات موردنیاز کارخانه را در داخل تولید کنند.
وی شیوه تعمیر واحد میکسر کارخانه را تشریح و ابراز کرد: واحد میکسر که 
وظیفه مخلوط کردن سنگدانه و قیر را با کمک قاشقک های آلیاژی بر عهده داشت 
بعد از تولید ۴۰۰ هزار تن مستهلک شده و نیاز به تعمیر داشت، اما امکان سفارش 
آن به کشور آلمان  وجود نداشت که با کمک مهندسی معکوس و آنالیز آلیاژ آن 

باکیفیتی بالاتر تولید و مقاومت آن تا تولید ۸۰۰ هزار تن ارتقاء پیدا کرد.
میریک امامی صرفه جویی اقتصادی در تعمیر واحد میکسر را بیش از یک سوم 
هزینه خرید نمونه خارجی آن اعلام و خاطرنشان کرد: در صورت سفارش نمونه 
خارجی علاوه بر صرف زمان چند ماه و توقف تولید، هزینه ای بالغ بر دو میلیارد 
تومان داشته که نمونه داخلی آن با هزینه ۳۵۰ میلیون تومان و در زمان ۱۰ روز 
تولید شد. وی یکی دیگر از قطعات تولیدشده در داخل را قطعه استوپ الواتور 
عنوان کرد و یادآور شد: این قطعه در صورت قطع برق از برگشت مصالح از روی نوار 
انتقال جلوگیری کرده و در صورت نیاز به تعمیر و ارسال آن به خارج از کشور باید 

مقدار زیادی از تجهیزات کارخانه بازشده و تولید متوقف شود.
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم ادامه داد: قطعه استوپ الواتور 
باهمت و تلاش بخش فنی کارخانه در کمتر از ۱۰ روز مطالعه و پژوهش و با 

هزینه ای بالغ بر ۷ میلیون تومان و بدون تعطیلی کارخانه در کشور تولید شد.
وی اظهار داشت: دیگر قطعات تعمیر شده کارخانه نیز نوارهای زیر سیلو سرد، 
قاشقک های درایور پیش گرمایشی و جوشکاری صنعتی، چهار غلتک داریور بوده و 

ساخت توری های سرند در مرحله مطالعه و پژوهش قرار دارد.
میریک امامی توانمندی مهندسان و بخش فنی کارخانه تولید آسفالت امیرکبیر 
را در کشور منحصربه فرد خواند و  تأکید کرد: امروز شهر قم یکی از مراجع علمی و 
مهندسی در تعمیرات قطعات کارخانه آسفالت در کشور بوده و توانسته نیاز بسیاری 

از شهرها در تهیه قطعات خارجی را مرتفع کند.

تعمیر و تولید قطعات کارخانه آسفالت در کشور ؛

تبدیل تحریم به فرصت توسط جوانان قمی

 علی دایی 18 زندانی را آزاد کرد 
رئیس کل دادگستری استان اردبیل از آزادی ۱۸ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد استان اردبیل با کمک علی دایی و 
جمعی از خیرین خبر داد.حجت الاسلام والمسلمین حسین کثیرلو در اختتامیه پویش نذر اربعین حسینی که با شعار 
»هر مسجد آزادی یک زندانی« برگزار شد، اظهار کرد: آن چه امروز سبب می شود تا ما در مقابل دولت های زورگو موضعی 
مقتدرانه داشته باشیم تکیه بر خون شهدا و تاسی از مکتب حسینی در مقابله با زورگویان است.رئیس کل دادگستری 
و رئیس هیئت امنای ستاد دیه استان اردبیل با قدردانی از فعالان ستاد دیه و مسئولان زندان های استان اردبیل در 
جهت آزادی زندانیان نیازمند اظهار کرد: طرح هر مسجد، آزادی یک زندانی غیرعمد از جمله ابتکارات ماندگاری است 
که از سال ۹۷ تاکنون اجرا و به همت سبز خیرین نوعدوست زمینه آزادی قریب به ۱۰۰ زندانی جرایم غیرعمد را فراهم 
کرده است.وی با اشاره به استخلاص ۱۸ زندانی جرایم غیرعمد در اربعین سال ۱۴۰۰ گفت: برای آزادی این تعداد 

زندانی رقمی بالغ بر ۴ میلیارد و ۲۳۰ میلیون ریال به صورت کمک ویژه پرداخت شده است.

 عراقچی دبیر شورای راهبردی روابط خارجی شد
رییس شورای راهبردی روابط خارجی، سید عباس عراقچی معاون سابق وزیر امور خارجه را به سمت دبیری شورا 
منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای راهبردی روابط خارجی، کمال خرازی در حکم انتصاب سید عباس 
عراقچی، از او خواست نسبت به بازسازی دبیرخانه و توسعه نقش آن در تبیین سیاست های نظام و تنویر افکار عمومی 
جهانیان و تحقق منافع کشورمان اقدام کند.خرازی همچنین از محمدباقر خرمشاد دبیر سابق شورای راهبردی روابط 
خارجی در زمان تصدی این مسوولیت قدردانی کرد.عراقچی که در حال حاضر مشاور وزیر امور خارجه هم هست، 
پیش از این مسوولیت هایی از جمله سفارت در فنلاند و ژاپن، معاونت حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه و  معاونت 

سیاسی این وزارتخانه را بر عهده داشته است.

 رئیس باشگاه دولتی با پسرش قرارداد بست! 
محمدحسین نائیجی دروازه بان پیشین تیم های خونه به خونه و کارون اروند خرمشهر که فصل گذشته در فجر سپاسی 
شیراز به میدان می رفت،  جمعه شب گذشته با باشگاه آلومینیوم اراک قرارداد بست. وی فرزند نقی نائیجی، رئیس 
هیات مدیره باشگاه آلومینیوم است و همین موضوع سبب انتقاد شدید رسانه ای در خبرگزاری ها و فضای مجازی علیه 
مدیران این باشگاه شد. ، نقی نائیجی درخصوص انتقال فرزندش به آلومینیوم اراک گفت: در این موضوع دخالتی 
نکردم. خطیبی سه لیست به باشگاه ارائه کرد که فرزند من، ایمان صادقی و دروازه بان تیم هوادار به عنوان دروازه بان 
دوم مد نظر او، در این لیست ها قرار داشتند. دروازه بان هوادار قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد و صادقی هم به 

فجر سپاسی پیوست.

 کمترین تلفات کرونا پس از پایان خیز پنجم
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز)شنبه( اعلام کرد ازروز)جمعه( تا روز شنبه ۱۰ مهر ماه و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۱۳۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۶۷۳ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۶۱۱ هزار و ۷۰۰ نفر رسید.طی ۲۴ ساعت 
گذشته نیز ۲۱۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۰ هزار و ۸۸۰ 

نفر رسید.همچنین تا کنون ۵ میلیون ۷۵ هزار و ۴۸۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

 نود با فردوسی پور به تلویزیون بر می گردد 
پیمان جبلی که خوزستان را به عنوان اولین مقصد سفر خود پس از انتصابش به عنوان رییس سازمان صداوسیما 
برگزید،  در پاسخ به پرسشی مبنی بر درخواست بازگشت عادل فردوسی پور با برنامه ی »نود« به تلویزیون، اظهار کرد: 
»عادل فردوسی پور می تواند دوباره در تلویزیون فعالیت کند و از نظر ما منعی ندارد.«با توجه به اینکه فردوسی پور نیز 
علاقمند به بازگشت به قاب تلویزیون با برنامه پربیننده اش یعنی برنامه نود است، به نظر می رسد لیگ برتر بیست و یکم 

زیر ذره بین این برنامه قدیمی و محبوب خواهد رفت.

 سرنوشت نوزاد معروف فرودگاه کابل 
نوزادی که در میان جمعیت افغان ها و از روی سیم های خاردار فرودگاه کابل نجات یافت اکنون در کنار والدینش در 
آمریکا مستقر شده است. به گزارش تابناک به نقل از دیلی میل،  نوزاد خبر ساز فرودگاه کابل که در زمان هجوم افغان ها 

به فرودگاه تنها ۱۶ روز داشت، اکنون در فینیکس آمریکا زندگی می کند.

مسیح مهاجری در بیمارستان بستری شد 
حجت الاسلام والمسلمین مسیح مهاجری مدیرمسئول روزنامه  جمهوری اسلامی به دلیل ابتلا به کرونا در بیمارستان 

بستری شد.

مدیرعامل شرکت عمران معصومیه شهرداری قم :

تله سیژ بوستان علوی یکی استانداردترین 
خطوط تله سیژ در کشور است

مدیرعامل شرکت عمران معصومیه شهرداری قم با تأکید بر اینکه تله سیژ بوستان 
علوی یکی استانداردترین خطوط تله سیژ در کشور است گفت: این خط جزو 
معدود خطوط تله کابین و تله سیژ است که توانسته مجوز بهره برداری را از اداره کل 
استاندارد اخذ کند و در شهرهای دیگر خطوط عموماً در حال اخذ مجوز هستند.

اکبر رحیمی با بیان اینکه سال ۹۵ راه اندازی یک خط تله سیژ در شهر قم در 
دستور کار قرار گرفت اظهار کرد: اواخر سال ۹۵ این خط از یک شرکت اتریشی 
خریداری شد و سال ۹۶ کلیه تجهیزات وارد کشور شده و تحویل گمرک سلفچگان 

گردید.
وی با اشاره به بروز برخی مشکلات در بروکراسی اداری و عدم ترخیص تجهیزات 
تصریح کرد: با سنگ اندازی صورت گرفته، حدود دو سال ترخیص این تجهیزات 
به تعویق افتاد و نهایتاً با پیگیری های صورت گرفته سال ۹۸ کلیه تجهیزات از 

گمرک سلفچگان ترخیص شد.
مدیرعامل شرکت عمران معصومیه شهرداری قم با بیان اینکه همزمان ایستگاه 
ابتدا و انتهای مسیر به مساحت ۴۰۰ مترمربع ساخته شد عنوان کرد: احداث 
۱۲ دکل میانی نیز در زمان ترخیص تجهیزات صورت گرفت و بلافاصله پس از 

ترخیص از اواسط سال ۹۸ نصب تجهیزات مکانیکی آغاز شد.
وی با اشاره به انعقاد قرارداد با شرکت های بازرسی استاندارد برای نظارت بر کلیه 
مراحل نصب تجهیزات اذعان کرد: سال ۹۹ نیز با شروع بحث الکتریکال پروژه، 
تا اواخر همین سال کلیه تجهیزات زیر نظر شرکت های بازرسی نصب شده و تست 
تجهیزات انجام شد. رحیمی با تأکید بر ضرورت رعایت تمام نکات استاندارد در 
راه اندازی تله سیژ گفت: به همین منظور کلیه موارد مدنظر شرکت های بازرسی 
احصا و برطرف شد و مجوز بهره برداری از شرکت بازرسی استاندارد و اداره کل 
استاندارد اخذ شد. وی با اشاره به جزئیات این پروژه گفت: طول پروژه حدود 
۲ هزار و ۵۰۰ متر و حداکثر ارتفاع ۱۵ متر بوده و ظرفیت آن ۶۰ صندلی دونفره 
است که با توجه به کاربری گردشگری ۳۰ صندلی نصب شده است. سرعت 
خط نیز از یک متر تا سه متر بر ثانیه است. مدیرعامل شرکت عمران معصومیه 
شهرداری قم با تأکید بر اینکه تله سیژ بوستان علوی یکی استانداردترین خطوط 
تله سیژ در کشور است افزود: این خط جزو معدود خطوط تله کابین و تله سیژ است 
که توانسته مجوز بهره برداری را از اداره کل استاندارد اخذ کند و در شهرهای دیگر 

خطوط عموماً در حال اخذ مجوز هستند.
 

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

شست وشوی مستمر درختان
 به علت افزایش روزهای آلوده 

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با اشاره به افزایش روزهای 
آلوده همراه با گردوغبار و ریزگرد طی سال جاری، از شست وشو و نظافت روزانه ۵ 

هزار اصله درخت در سطح فضای سبز شهری قم خبر داد.
اظهار  شهر  سطح  درختان  شست وشوی  اهمیت  به  اشاره  با  جوادیان  پیام 
داشت: به دلیل تکرار و افزایش روزهای همراه با ریزگرد و گردوغبار، موضوع 
اجبار در شست وشوی گیاهان فضای سبز شهری در دستور کار سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری قم قرار گرفته است. وی ادامه داد: با توجه به افزایش 
روزهای آلوده، جوی از نظر ریزگرد و تأثیر سوء این وضعیت بر سطوح سبز گیاهان، 
شست وشو و نظافت مستمر فضای سبز شهری بیش از همیشه احساس می شود. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم تصریح کرد: این کار با هدف 
از بین بردن آلودگی سطح گیاهان فضای سبز و افزایش راندمان فتوسنتز انجام 
می شود که درنهایت به افزایش تولید اکسیژن و بهبود شرایط جزیره ای گرمانی 
شهر منجر می شود. به گفته وی، از ابتدای خردادماه تا مهرماه سال جاری به 
استفاده  با  گیاهان  آلوده، عملیات شست وشوی  روزهای  پرتکرار  دلیل وجود 
از محول های ارگانیک مانند صابون های پتاسه و پالیزین در حال انجام است. 
جوادیان یادآور شد: طرح شست وشوی گیاهان فضای سبز شهری در سطح 
مناطق هشت گانه شهر قم با نظارت تیم های گیاه پزشکی ادامه دارد و به دلیل 
اینکه امسال تعداد روزهای آلوده همراه با گردوغبار بیشتر از سال های گذشته 
بود، عملیات شست وشوی گیاهان نیز بیش از سال های گذشته ادامه یافته و 

هزینه های زیادی به شهرداری تحمیل کرده است.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم عنوان کرد: در قالب این 
طرح به صورت متوسط ۲۰۰ درخت در هر یک از پیمان های فضای سبز نظافت و 

درمجموع روزانه ۵ هزار اصله شست وشو می شود.
 

تاش سازمان زیباسازی شهرداری برای ترویج سنت های دیرین ایرانی؛

المان مرد زورخانه ای در قم نصب شد
المان مرد ورزشکار)زورخانه ای( به همت سازمان زیباسازی شهرداری قم در 

یکی از تقاطع های شهر مقدس قم جانمایی و نصب شد.
به گزارش شهرنیوز، المان های شهری به مثابه یک نماد فرهنگی در مبلمان 
شهری استفاده می شوند که اغلب تلفیقی از هنر، صنعت و معماری بوده که 
بیانگر فرهنگ و هویت شهروندی است و از طرفی نشاط و سرزندگی شهری را نیز 
افزایش می دهد و سنت های دیرینه ملی و مذهبی یک ملت را یادآوری می کند 
و از نشستن گرد فراموشی بر برخی آیین های سنتی در تغییرات پیوسته عصر 

تکنولوژی می کاهد.
یکی از سنت ها و ورزش های باستانی و دیرینه ایران، ورزش پهلوانی است که 
نام آن با ایران شناخته می شود و پیوند عمیقی با فرهنگ و باورهای ایرانیان دارد. 
ورزش زورخانه ای تنها ورزشی است که به جای سوت داور با»بسم الله« مرشد آغاز 
می شود و روح فتوت و جوانمردی در این ورزش سنتی ایرانی موج می زند که از 
شخصیت و رفتار بزرگ مرد فتوت و مردانگی حضرت امیرالمومنان)ع( سرچشمه 

گرفته است.
طبق مرامنانه عرفی و سنتی ورزش زورخانه ای، ورزشکارانی که در این رشته به 
صفات والای اخلاقی و انسانی آراسته باشند»پهلوان« نامیده می شوند که پوریای 
ولی، حاج حسن رزاز و غلامرضا تختی از پهلوانان نام آوران ورزش پهلوانی هستند.
ورزش زورخانه ای همچنین سابقه طولانی مدتی در شهر مقدس قم دارد و 
ورزشکاران زیادی با پرداختن به این ورزش به تقویت جسم و روحشان پرداخته اند.
در همین زمینه المان مرد زورخانه ای به همت سازمان زیباسازی شهرداری قم 
در تقاطع بلوار محمدامین)ص( و شهید صدوقی نصب و در اختیار شهروندان قرار 

گرفته است.

سرپرست معاونت برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم مطرح کرد :

بهره گیری از مرکز علمی کاربردی برای 
ادامه برنامه محوری 

از  گفت:  قم  شهرداری  انسانی  سرمایه  و  برنامه ریزی  معاونت  سرپرست 
ظرفیت های مرکز علمی کاربردی شهرداری برای برنامه محور شدن برنامه های 

شهرداری قم استفاده می شود.
مجید محمدرضاخانی  روز شنبه در مراسم معارفه سرپرست جدید مرکز آموزش 
علمی کاربردی شهرداری قم اظهار داشت: براساس برنامه ریزی صورت گرفته، به 
دنبال این هستیم تا از ظرفیت دانشگاه برای اجرای برنامه ها و مباحث پژوهشی 

استفاده کنیم تا همچنان برنامه محور شدن شهرداری ادامه یابد.
وی با قدردانی از تلاش های دکتر ملایی و تبریک به دکتر مبینی به عنوان 
مدت زمان  در  کرد:  ابراز  قم  شهرداری  کاربردی  علمی  مرکز  جدید  سرپرست 
مسئولیت دکتر ملایی به عنوان یکی از چهره های علمی، مرکز علمی کاربردی 
شهرداری به موفقیت های خوبی دست یافت و امیدواریم در مسئولیت دکتر مبینی 
نیز این مهم ادامه یابد. سرپرست معاونت برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری 
قم خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت و جایگاه مرکز علمی کاربردی شهرداری 
و  ارتقاء علمی دانشجویان  برای  از مجموعه های شهرداری که  یکی  به عنوان 

فرزندان شهر در حال تلاش است، بیش ازپیش در برنامه قرار می گیرد.
براساس این گزارش، در این مراسم از خدمات دکتر ملایی قدردانی و دکتر 

مبینی به عنوان سرپرست مرکز علمی کاربردی شهرداری قم منصوب شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

جریمه۵.9 میلیاردی قاچاقچیِ انواع لوازم یدکی خودرو
 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از تعزیر و جریمه جریمه۵.۹ میلیاردیِ قاچاقچیِ انواع لوازم یدکی 
خودرو خبرداد. مهدی ریاضی با اعلام این خبر اظهارداشت : در پی کسب خبر از عوامل اداره اطلاعات 
عملیات پلیس امنیت اقتصادی مبنی بر حمل و جابجایی کالای قاچاق )انواع لوازم یدکی خودرو( توسط 
یک دستگاه خودرو کمپرسی تحت عنوان ضایعات آهن، مامورین کاشف به محورهای مواصلاتی در استان 
اعزام و در محور دلیجان به قم به خودروی موردنظر مظنون که پس از توقیف، راننده خودرو اظهار داشته که 
بار ضایعات آهن دارد لکن در بازرسی از این خودرو مشاهده گردید که مقادیر قابل توجهی انواع لوازم یدکی 
مستعمل خودرو به ظن قاچاق و به ارزش ۵,۹۴۴,۶۱۵,۶۱۳ ریال کشف و مراتب جهت سیر مراحل رسیدگی 
به اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم ارسال گردید. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم افزود: با تشکیل 
پرونده، شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی قم، ضمن احضار متهم، استماع 
اظهارات و اخذ آخرین دفاعیات متهم، به دلیل عجز متهم از ارائه مدارک مثبته، پس از رسیدگی، اتهام قاچاق را 
محرز و مسلم دانسته؛ متهم را علاوه بر ضبط محموله مکشوفه قاچاق به نفع دولت، به پرداخت مبلغ ۵ میلیارد 
و ۹۵۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم نمود. وی همچنین خاطر نشان کرد: بر اساس قانون 

کلیه محمولهِ مکشوفه توسط مرجع کاشف، تحویل اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکیِ استان گردید.

رئیس پلیس راهوراستان قم اعام کرد :

۱8 مهرماه آخرین مهلت ترخیص خودروهای 
توقیفی و رسوبی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان گفت: طرح تسهیل ترخیص خودروهای 
توقیفی و رسوبی از پارکینگ ها، همزمان با سراسر کشور از ۱۸ خرداد ماه سال جاری به مرحله اجرا در آمده و 
تا ۱۸مهرماه ادامه خواهد داشت .   سرهنگ غلامرضا صدفی اظهارداشت: طرح تسهیل ترخیص خودروهای 
توقیفی و رسوبی از پارکینگ از ۱۸ خرداد ماه سال جاری همزمان با سراسر کشور به مرحله اجرا در آمده و تا 
۱۸مهرماه ادامه خواهد داشت و این مهلت تمدید نخواهد شد. وی ازمالکان یا متصرفین خواست هر چه 
سریعتر از این فرصت استثنایی استفاده کنند و نسبت به ترخیص خودروهای توقیفی خود اقدام کنند. رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان با بیان اینکه پلیس راهنمایی ورانندگی و ستاد ترخیص، 
تنها مرجع صلاحیت دار ترخیص خودروهای رسوبی است، افزود:مالکان به منظور جلوگیری از اتلاف وقت از 
مراجعه به دستگاه ها و سازمان های دیگر خودداری کنند. سرهنگ صدفی اضافه کرد: کسانی که خودروهای 
آنها به دلایل انتظامی توسط کلانتری ها یا پلیس آگاهی و... توقیف شده اند، ابتدا به این مراکز مراجعه و 

سپس با حضور در دفاتر پلیس +۱۰ برای بهره مندی از تسهیلات درنظر گرفته شده اقدام کنند.
 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

وضعیت جسمی ۱۲۶ بیمار کرونایی وخیم است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم، گفت: در حال حاضر ۴۷۶ بیمار کرونایی در مراکز درمانی قم بستری 
هستند، که ۱۲۶ تَن از آنها به دلیل وخامت جسمانی در بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شوند.  به 
گزارش عصر شنبه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم محمد رضا قدیر در گفت وگویی با اشاره به وضعیت 
کرونایی این استان در شبانه روز منتهی به دهم مهرماه، اظهار داشت: طی این مدت ۶۹ بیمار مشکوک و یا با 
علائم قطعی ابتلا به کرونا توسط اورژانس بیمارستان های قم پذیرش، و ۶۷ تَن از آنها نیز تحت معالجه و درمان 
قرار گرفتند. وی ترخیص ۳۹ بیمار که طی روزهای گذشته بستری شده بودند را مورد توجه قرار داد، و بیان 

داشت: ۶ تَن که نتیجه آزمایش کرونای آنها مثبت شده بودند، نیز جان خود را از دست دادند.
وی افزود: از ۵۶۷ آزمایش کرونای انجام شده، نتیجه ۲۳۸ مورد مثبت شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم 
یادآور شد: از ابتدای اجرای طرح واکسیناسیون کرونا در استان ۷۷۰ هزار و ۸۵۵ دُز واکسن به جامعه هدف 
تزریق شده است. وی بیان کرد: با تزریق این تعداد واکسن که ۵۳۰ هزار دُز آن مربوط به نوبت اول است، نرخ 

واکسیناسیون استان از مرز ۵۵ درصد گذشت.

رئیس پلیس راه استان قم  خبرداد:

کاهش ۳۶ درصدی تصادفات فوتی جاده ای
رئیس پلیس راه استان قم تلفات جاده ای استان در شش ماه ابتدایی امسال ۳۶ درصد در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال کاهش یافت. سرهنگ پناهی   با تشریح آمار مقایسه ای شمار قربانیان ناشی از سوانح رانندگی 
در محورهای مواصلاتی استان قم اظهارداشت: در شش ماه امسال ۶۳ نفر جان خود را از دست دادند. وی،  
تعدادفوتی های تصادف جاده ای  را  در  مدت مشابه پارسال  ۹۹ نفر اعلام کرد و گفت: بیشترین آمار تصادف 
منجر به فوت در محورهای قم- کهک و قم -قنوات ثبت شده است رئیس پلیس راه استان قم به محدودیت 
های تردد بین استانی در شرایط کرونایی هم اشاره کرد و افزود: رانندگانی که مجوز تردد نداشته باشند با توجه 

به شرایط نارنجی استان، برابر قانون ۵۰۰ هزار تومان جریمه می شوند.

طرح:مهدی عزیزی

 آخه از این کارتخوان ها باید مالیات گرفت؟!

استاندار قم گفت: احتمالا مدارس از ۱۵ آبان به صورت حضوری بازگشایی می شوند.
 بهرام سرمست روز شنبه در پایان جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا که به صورت ویدیو 
کنفرانس در آن شرکت کرده بود در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار داشت: درحال حاضر 

فقط بحث اتمام واکسیناسیون دانش آموزان بالای ۱۲ سال مطرح است.
گسترش  شرط  به  ماه  آبان  نیمه  از  دانش آموزان  حضوری  آموزش  همچنین  وی 
واکسیناسیون را از موارد مطرح شده در این جلسه ذکر کرد، و گفت: مقرر شد همزمان با 

توسعه واکسیناسیون، بر پرهیز از عادی انگاری و رعایت پروتکل ها نیز تاکید شود.
وی افزود: بر اساس مصوبه این جلسه طرح مدیریت هوشمند واکسیناسیون به تدریج 

جایگزین مدیریت محدودیت ها و ممنوعیت های قبلی خواهد شد.
 استاندار قم در ادامه تحقق ۵۵ درصدی واکسیناسیون در استان را مورد توجه قرار 
داد، و گفت: قرار است این امر با سرعت پیش برود، سهمیه واکسن خیلی خوبی برای 
استان گرفته شده،  مراکز تزریق واکسن افزایش یافته، مردم نیز باید تشویق شوند، تا با 

واکسیناسیون حداکثری از شیوع موج های بعدی پیشگیری کنیم.
سرمست بیان داشت: بر اساس مصوبه این جلسه، موضوع اطلاع رسانی در مورد کرونا 
باید توسط سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طبق روال صورت گیرد و 

در سطح استان ها نیز مسئولان علوم پزشکی این وظیفه را بر عهده دارند.
وی یادآور شد: مطابق تصمیم ستاد مقابله با کرونا، هر گونه ورود به کشور و یا خروج از 

آن، مستلزم واکسیناسیون می باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود همچنین تهیه گزارش دقیق از راهپیمایی اربعین 
و ارائه آن را نیز از مصوبه های این جلسه برشمرد، و بیان کرد: تشکیل کارگروه هایی برای 
احصای شرایط زیست کرونایی و پسا کرونایی به منظور کاهش تبعات این بیماری در 

کسب و کارها و همچنین آموزش بچه ها هم از دیگر مصوبه ها بود.

استاندار قم مطرح کرد:

احتمال بازگشایی مدارس از نیمه آبان

 سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به آخرین 
وضعیت پروژه های فعال در شهر را موردتوجه قرار داد 
حدفاصل  در  اسلامی  جمهوری  بلوار  تونل  گفت:  و 
میدان امام حسین )ع( تا بلوار یادگار امام )ره( ۶۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد. 
محدودیت  وجود  با  اینکه  بیان  با  محرری  محسن 
شهر  در  پروژه ای  هیچ  شهری،  مدیریت  در  نقدینگی 
متوقف نیست اظهار کرد: اعضای دوره ششم شورای 
شهر از همان ابتدای فعالیت خود تمرکز خاصی برای به 

ثمر رساندن پروژه های نیمه تمام داشته اند.
وی افزود: بر این اساس، همه پروژه های نیمه تمام 
شناسایی و بودجه ای هم برای تکمیل آن ها در نظر 
دیگر  به  نسبت  پروژه ها  این  از  برخی  اما  شده  گرفته 
در  قم  مردم  نماینده  هستند.  اولویت  دارای  پروژه ها 
پروژه های  برخی  به  ادامه  در  شهر  اسلامی  شورای 
اولویت دار در مدیریت شهری اشاره کرد و گفت: تکمیل 
پیاده راه ارم در منطقه هفت شهری حد فاصل خیابان 
شبستان تا چهارراه شهدا از جمله این موارد است که 
به امید خدا در بهمن ماه سال جاری به بهره برداری 

می رسد.
پیشرفت  ۱۹ درصدی تقاطع سه سطحه میدان نماز 
وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۱۹ درصدی تقاطع 

آن  تکمیل  تداوم  پیگیری  و  نماز  میدان  سطحه  سه 
خاطرنشان کرد: تقاطع غیرهمسطح شهدای روحانیت 
ساختمان های  تکمیل  کنار  در  شهری  دو  منطقه  در 
شهرداری منطقه دو و سه و همچنین ساختمان شورای 
اسلامی شهر در کنار شهرداری مرکز از دیگر پروژه های 
به  سپس  محرری  است.  شهری  مدیریت  اولویت دار 
پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی تونل امام حسین )ع( در 
منطقه دو شهری، حد فاصل میدان امام حسین )ع( تا 
بلوار یادگار امام )ره( اشاره و ابراز امیدواری کرد با پیگیری 
های لازم، این پروژه تا پایان سال جاری به بهره برداری 
برسد. وی همچنین درباره پروژه شهربازی معارفی قم 
گفت: اسکلت این پروژه در بلوار پیامبر اعظم )ص( بنا 
شده است و پیگیری مراحل تکمیل آن بر اساس قرارداد 

منعقد شده ادامه دارد.
پیگیری تکمیل دو سوله ورزشی

 در مناطق سه و پنج شهری 
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به پیگیری 
تکمیل دو سوله ورزشی در مناطق سه و پنج شهری 
اذعان کرد: سوله منطقه پنج شهری حدود ۸۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و در سال جاری به اتمام می رسد و 
سوله ورزشی منطقه سه شهری نیز با ۳۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی بر اساس زمان بندی پروژه درحال دنبال شدن 

بلوار  در  موجود  لوپ های  و  رمپ  تکمیل  وی  است. 
آیت الله بروجردی، شهرک قدس و منطقه فردوسی را 
معرفی  شهری  مدیریت  اولویت دار  پروژه های  دیگر  از 
کرد و درباره ادامه تونل غدیر در بلوار عمار یاسر گفت: 
به موازات تداوم تملکات در فاز پنج عمار یاسر، عملیات 
تونل این محدود هم تا کوچه ممتاز توسط سازمان توسعه 

و عمران پیگیری می شود.
محرری سپس به تداوم پروژه بی آر تی بلوار آیت الله 
بروجردی در حوزه معاونت فنی شهرداری اشاره و اظهار 
کرد: احداث بوستان زائر به مساحت ۱۹ هکتار و ادامه 
فاز دوم بوستان خضر نبی )ع( نیز به مساحت ۱۵ هکتار 

از دیگر پروژه های فعال مدیریت شهری است.
وی درباره برخی بازگشایی های مدیریت شهری نیز 
شهید  سوم  فاز  یاسر،  عمار  پنج  فاز  در  تملک  گفت: 
روحانی در کنار ادامه بلوار جمهوری در محدوده میدان 

امام حسین )ع( تا بلوار یادگار امام )ره( ادامه دارد.
نماینده مردم قم در شورای اسلامی شهر اضافه کرد: 
خوشبختانه پروژه شهیدان برقعی در منطقه یک شهری 
هم آخرین مراحل تملک را می گذراند و همزمان، جدول 
گذاری و آسفالت پروژه هم در حال انجام است، ضمن 
آن که جا به جایی محل مسجد امام زین العابدین )ع( 
هم با توافق اهالی و هیئت امنای مسجد انجام می شود.

سخنگوی شورای اسامی شهر قم تشریح کرد:

آخرین وضعیت پروژه های شهری قم

بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم گفت :طرح  معاون 
واکسیناسیون سیار شهروندان قمی بزودی آغاز می شود.

دکتر سیامک محبی اظهارداشت : طرح واکسیناسیون سیار 
شهروندانی که امکان مراجعه به مراکز واکسن  ندارند، بزودی در 

استان قم اجرای می شود.
محبی با بیان اینکه این طرح با مشارکت معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی قم و قرارگاه خاتم النبیا سپاه پاسداران 
اجرا خواهد شد، افزود: خانواده هایی که دارای سالمند ناتوان، 
بیمار و یا معلول جسمی حرکتی هستند و یا فردی که شرایط 
تزریق واکسن را دارد، ولی به هر دلیلی توان حرکت و خروج از 

منزل را ندارد می توانند از طریق تماس با  شماره ۳۶۷۰۸۰۱۲ 
تیم سیار واکسیناسیون را درخواست کنند. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی قم خاطر نشان کرد: تیم های سیار مرکز 
بهداشت در اولین فرصت طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی 

قبلی به منزل فرد مورد نظر مراجعه می کنند.
صدور گواهی تزریق واکسن کرونا

وی دربخش دیگری از سخنان خود  گفت :بنا بر اعلام 
وزارت بهداشت همه افرادی که یک یا هر دو نوبت واکسن را 
 salamat.gov.ir تزریق کرده اند می توانند با مراجعه به سامانه
کارت واکسن دیجیتال خود را به صورت رایگان دریافت کنند. 

محبی افزود :بر این اساس قرار است در روزهای آینده برخی 
محدودیت ها در زمینه مسافرت، حضور در اماکن آموزشی و 
ورزشی و محدودیت های مشاغل و اصناف برای دارندگان 
بهداشتی  معاون  شود.  برداشته  دیجیتال  واکسن  کارت 
دانشگاه علوم پزشکی قم  خاطرنشان کرد :افرادی هم که قصد 
مسافرت به خارج از کشور را دارند هم می توانند از طریق این 
سامانه کارت واکسن دیجیتال انگلیسی خود را دریافت نمایند. 
شهروندان در صورت مشاهده هر گونه مغایرت در اطلاعات 
را  واکسن دیجیتال  فرم گزارش خطا در کارت  ثبت شده، 

تکمیل کنند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:

اجرای واکسیناسیون سیار شهروندان قمی

معاون فناوری  بانک مرکزی اعام کرد که مالیات به 
کارت خوان های پرتراکنش رسید و در گام اول برای 
صاحبان ۱۰۰هزار کارت خوان که تراکنش ها بالایی 
داشتند پیامک ارسال شده تا برای تشکیل پرونده 

مالیاتی اقدام کنند.


